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Velkommen til årets største frimærkeauktion 
Ja, faktisk er overskriften en underdrivelse, for denne auktion er ikke blot den største i Danmark i 2017  
– det er også den største i Danmark i de sidste mange år!

Fra og med 2017 er vi hos Bruun Rasmussen som bekendt gået over til kun at have én årlig traditionel 
frimærkeauktion, og kataloget her er derfor alt det bedste fra de seneste 12 måneders indleveringer.  
Dette afspejler sig tydeligt i udbuddet af frimærker, og vi er meget stolte af at kunne præsentere en bred  
vifte af nogle af de største sjældenheder i dansk og nordisk filateli. 

Vanen tro vil afsnittene med samlinger og realisationer med garanti påkalde sig opmærksomhed, og denne 
gang er der virkelig noget at glæde sig til. Udbuddet af gamle urørte samlinger er bemærkelsesværdigt stort  
og alsidigt, og vi er sikre på, at selv den mest kræsne frimærkesamler vil blive begejstret for kvaliteten af  
materialet.

I 2017 er det præcis 100 år siden, at Danmark solgte De Dansk Vestindiske Øer til USA, og dette jubilæum 
fejrer vi med et eksklusivt afsnit med frimærker fra dette attraktive område. Læs mere side 179. Blandt mange 
sjældne enkeltmærker og breve bør specielt bemærkes kat. nr. 655-673, hvor vi udstykker et helt unikt parti 
originale tegninger, udkast og prøvetryk fra Dansk Vestindiens Christian IX- og St. Thomas Havn-udgaverne 
m.m. Disse tegninger og udkast er udført af den kendte arkitekt og møbeldesigner P.V. Jensen-Klint i årene 
1904-1905 og har aldrig tidligere været offentliggjort eller i samlerhænder.

Årets store nordiske frimærkeudstilling NORDIA 2017 afholdes dette år i Vejle, hvor Vejle Frimærkeklub i 
dagene den 27.-29. oktober er vært for udstillere, samlere og handlere fra nær og fjern. Vi er også repræsen-
teret på udstillingen og tilbyder eftersyn på alle enkeltlots fra nærværende auktion. Det skulle i den forbindelse 
glæde os at hilse på gamle såvel som nye kunder til en hyggelig frimærkesnak.

Bemærk, at vi denne gang har udvidet eftersynsperioden, og alle er velkomne til at komme og se nærmere på 
udbuddet fra den 8.-14. november på Baltikavej 10 i Københavns Nordhavn. 

Vel mødt!

Christian Grundtvig

Welcome to the Year’s Biggest Stamp Auction 
The above headline is actually somewhat of an understatement since this auction is not only the biggest in 
Denmark in 2017 – it is also the largest auction there has been in Denmark for the past many years!

From 2017 and onwards, we here at Bruun Rasmussen have decided to host only one annual traditional stamp 
auction. The catalogue here, therefore, contains the finest consignments of the past 12 months. This is clearly 
reflected in the quality of the selected stamps, and we are very proud to present a wide range of some of the 
greatest rarities in Danish and Nordic philately.

As usual, the sections with collections and realisations are guaranteed to catch your eye, and this time there is 
really something to look forward to. The selection of old untouched collections is remarkably large and diverse, 
and we are confident that even the most discerning stamp collectors will be excited about the quality of the 
material.

In 2017, it is exactly 100 years ago that Denmark sold the Danish West Indies to the United States, and this 
anniversary is marked with an exclusive selection of stamps from this interesting area. Read more on page 179. 
Among the many rare single stamps and letters, auction lots 655-673 deserve to be mentioned here, since they 
cover a unique collection of original drawings, drafts and proofs of the Danish West Indies’ Christian IX and St. 
Thomas Harbour editions etc. These drawings and drafts were made by the well-known architect and furniture 
designer P.V. Jensen-Klint in the years 1904-1905 and have never before been published or in the hands of 
collectors.

This year’s large Nordic stamp exhibition NORDIA 2017 will be held on 27-29 October in Vejle, where Vejle 
stamp club will play host to exhibitors, collectors and retailers from near and far. Bruun Rasmussen will also be 
present at the exhibition to offer you a preview of all the individual stamps from this auction. In this regard, 
we would like to welcome both old and new customers to come by for an enjoyable discussion about stamps.

Please note that we have expanded the preview period for this auction, and everyone is welcome to come and 
inspect the lots from 8 to 14 November at Baltikavej 10 in Copenhagen’s Nordhavn.

We look forward to seeing you!

Christian Grundtvig



Vurderingssagkyndig
Jan Bendix
Tel +45 8818 1227
bx@bruun-rasmussen.dk

			   FORKORTELSER:	 ABBREVATIONS:	 ABKÜRZUNGEN:

	**	 = 	Postfrisk	 Mint, never hinged	 Postfrisch

	*	 =	 Ubrugt,	 Unused,	 Ungebraucht, 
			   med gummi	 with gum	 mit Gummi

	(*)	 =	 Ubrugt,	 Unused,	 Ungebraucht, 
			   uden gummi	 no gum		  ohne Gummi

	Θ	 =	 Stemplet	 Used	 Gebraucht

	∆	 =	 Brevstykke	 On piece	 Briefstück

	✉	 =	 Forsendelse	 Cover	 Brief

 
 
Budgivningen starter på 80% af vurderingen.

A F D E L I N G E N  F O R  F R I M Æ R K E R

Vurderingssagkyndig
Lars Godsk Jørgensen
Tel +45 8818 1211
lgj@bruun-rasmussen.dk

Afdelingsleder for frimærker
Christian Grundtvig
Tel +45 8818 1214
cg@bruun-rasmussen.dk

Vurderingssagkyndig i Aarhus
Torben Ringtved
Tel +45 8818 1225
tr@bruun-rasmussen.dk

Vurderingssagkyndig i Aarhus
Holger Lund
hl@bruun-rasmussen.dk



Tirsdag 14. november

Kat. nr. 1 - 961

F R I M Æ R K E R  /  S T A M P S



D A N M A R K

1
1851. 4 RBS FERSLEW 1. Plade I, nr. 2: URETOUCHERET BUNDMØNSTER, RETOUCHERET KRONE. Plade I, nr. 41: Re-
toucheret krone. 2.vægtklassebrev fra Assens til København. HÅNDSKREVEN bynavn "Assens 9/3". Håndstemplet var ind-
sendt til reparation i kun én måned (5.3-6.4) i 1852 og der kendes angiveligt kun 3 breve fra denne periode. Udstillings
objekt. Attest Møller.

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

2
1851. 4 RBS FERSLEW 1a. Plade I, nr. 43 uretoucheret krone og uretoucheret bundmønster. Perfekt eksemplar. Attest 
Nielsen

1 	 ∆ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

3
1851. 4 RBS FERSLEW 1a. Plade I, nr. 44 uretoucheret krone og uretoucheret bundmønster. Pragtmærke med flot stumt 
stempel. Attest Nielsen

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

4
1851. 4 RBS FERSLEW 1b. Plade I, nr. 70 uretoucheret bundmønster, retoucheret krone. Pragteksemplar med “skydeskive” 
stempel. Attest Møller

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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5
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 18/28. Ubrugt parstykke med fuld originalgummi og gode/brede rande på alle sider. AFA 
21.000+. Attest Møller BPP (2002): The pair is extraordinary fresh. Very rare in this excellent quality

1 	 * 	 Est. 	 € 540 	 4.000

6
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 69. Flot mærke annulleret med stumt stempel i BLÅ FARVE. Pragtmærke. Ex. J. Schmidt-
Andersen. Attest Møller

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

7
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 74: URETOUCHERET KRONE. BLÆKANNULLERET APRILBREV fra RANDERS til Frede
ricia. Smuk lille forsendelse. Attester Møller og Nielsen

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

8
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 76. Exceptionelt eksemplar med helt optimalt stumt stempel. (Tidligere solgt hos Høiland 
Auktioner i 1998 for 4.200 kr. i hammerslag). Attest Møller LUXUSEKSEMPLAR

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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9
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 85. APRILBREV med fuldt indhold dateret “Barfredshøi d. 19.April 1851”, sendt fra 
Roskilde til København. Både 1½-ringsstempel og stumt stempel i fremragende kvalitet. Attest Møller BPP: “A rare cover 
in superb condition”

1 	 **/✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

10
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 97. Flot lille brev fra Schleswig til København. Annulleret med stumt 4-ringstempel i 
BLÅGRØN farve samt sidestemplet SCHLESWIG, 2(0).6.1851, ligeledes i blågrøn. Der kendes kun ca. 5 breve fra denne 
korte periode i juni/juli 1851 med denne type annullering, hvoraf dette er blandt de smukkeste. Nyopdaget udstillings
objekt. Attest Møller

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

11
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I. Pladning med i alt 57 usædvanligt smukke mærker. En del attester/udtalelser medfølger

1 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

12
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 5/15. Pos. 5 KRANHOLD RETOUCH. Lodret parstykke med flotte rande og annulleret 
med ét stumt stempel. SUPERB kvalitet. Attest Møller BPP: "A rare pair in extraordinary quality"

1,1x 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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13
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 61. Helt fantastisk mærke med nr.stempel 19 (Frederikshavn). Attest Nielsen LUXUS
EKSEMPLAR

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

14
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 95. Flot ubrugt mærke med original gummi. Attest Nielsen

1 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

15
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr. 99. Bredrandet mærke på brev med HÅNDSKREVET BYNAVN “Assens 25/3 (1852). Dette 
er det eneste kendte frimærke-frankerede brev. Attest Møller.

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

16
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II. Meget smukt ubrugt mærke med original gummi. Pæne klare rande og god farve. Attest 
Nielsen

1 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

17
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II. Pladning med i alt 56 usædvanligt smukke mærker. En del attester/udtalelser medfølger

1 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000
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18
1852. 4 RBS Thiele I. Plade I. Fuldrandet 3-STRIBE på brev fra KJØBENHAVN 22.3.1853 til “Lüthjenburg Fattig
collegium” (Holsten). Særdeles sjælden 12 skillings takst til Holsten. Kun kendt i ganske få eksemplarer. Striben er flot og 
med gode klare rande på alle sider - højre mærke let stødt i NØ-hjørne på grund af yderlig placering. DAKA: 18.000

1Ia 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

19
1852. 4 RBS Thiele I. Plade I. POSTFRISK mærke med gode og klare rande på alle sider. Meget sjældent mærke.  
AFA 17.000. Udtalelse Osper BPP

1Ia 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

20
1852. 4 RBS Thiele I. Plade II. Smukt og friskt ubrugt mærke med original gummi. Attest Møller

1Ia 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

21
1852. 4 RBS Thiele I. Plade II. Smukt ubrugt mærke med original gummi. Attester Grønlund, Witt og Nielsen

1Ia 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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22
1853-1854. 4 RBS. BLANDINGSFRANKATUR THIELE II OG THIELE III. Brev fra RANDERS 18.10.1854 til Aarhus, frankeret 
med Thiele III, olivenbrun. Omadresseret efter at have været ude af postvæsenets varetægt, og sendt til Horsens, tillægs-
frankeret med Thiele II, rødbrun. Meget sjælden forsendelse, højre mærke let berørt i højre side. Ex. Kurt Hansen. Attest 
Nielsen.

1IIb 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

23
1853. 4 RBS Thiele II, mørk rødbrun. Plade I, nr. 65. Perfekt POSTFRISKT mærke med fine og harmoniske rande. Meget 
sjældent mærke i denne kvalitet. AFA 24.000. Attester Møller (1997) og Vagn Jensen

1IIb 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

24
1853. 4 RBS Thiele II, mørk rødbrun. Plade I, nr. 83. Nydeligt ubrugt mærke med original gummi. Attest Møller

1IIb 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

25
1853. 4 RBS Thiele II, mørk rødbrun. Plade II, nr. 100. Usædvanlig smukt ubrugt mærke med flotte rande og original 
gummi. AFA 8.500. Attester Paaskesen og Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

1IIb 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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26
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Flot mærke med tydeligt OPRØRSSTEMPEL 19 (Kiel). Sjældent mærke. Attest Witt

1IIa 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

27
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade I, nr. 34-40. Fantastisk SYVSTRIBE. Hvert mærke annulleret med velplaceret og 
tydeligt nr.stempel 49 (Nykøbing Sjælland). Gode/brede rande på alle sider. Pos. 40 let klippet i Ø-margin. STØRST 
KENDTE STRIBE AF DENNE UDGAVE. Udstillingsobjekt af høj klasse. Attester Nielsen og Møller AIEP

1IIa 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

28
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade I. Meget nydeligt ubrugt mærke med original gummi og svagt hængselspor. Attest 
Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

1IIa 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

29
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II. Fejlfrit og smukt ubrugt mærke med fine rande på alle sider. 2 attester Nielsen

1IIa 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

30
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II. Meget smukt mærke med retvendt nr.stempel 142 (HORST). Stor sjældenhed i 
ypperlig kvalitet. DAKA +4.500. Attest Møller PRAGTEKSEMPLAR

1IIa 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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31
1854. 4 RBS Thiele III, gulbrun. Plade III. Smukt ubrugt mærke med fine klare rande (uden gummi). Sjældent. Attest 
Møller

1IIIb 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

32
1854. 4 RBS Thiele III, gulbrun. Plade IV, pos. 21. Med fuld venstre MARGINALDEL på brev, annulleret med nr.stempel 1 
og sidestempel KJØBENHAVN 6.10.1854. Ex. J. Schmidt-Andersen.

1IIIb 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

33
1854. 4 RBS Thiele III, gråbrun. Plade III, nr. 21. BLÆKANNULLERET på LANDPOSTBREV med indhold dateret Flinting 
28/7 1855 bragt med landpostbudet til Døllefjelle pr. Nysted. Blækannullerede landpostbreve med indhold, der dokumen-
terer landpostbudets rute, er meget sjældne.

1IIIc 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

34
1854. 4 RBS Thiele III, gråbrun. Plade III, nr. 53. Smukt mærke, annulleret med BYSTEMPEL “ODENSE 20.11.1854”. 
Sjældent. Attest Møller.

1IIIc 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500
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35
1854. 4 RBS Thiele III, gråbrun. Skibsbrev fra København til Flensborg. Sjældent rammestempel “FRA KIØBENHAVN”, og 
mærket annulleret med stumt stempel.

1IIIc 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

36
1854. 4 RBS Thiele III, olivenbrun. 3 stk. på lille brev fra APENRADE 26.10.1854 til ROSTOCK, MECKLENBURG- 
SCHWERIN. Meget sjælden forsendelse i flot kvalitet med fine og fejlfri mærker. Der kendes maksimalt 3-5 tilsvarende 
breve

1IIId 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

37
1854. 4 RBS Thiele III, olivenbrun. BLÆKANNULLERET brev til Frederiksborg, påskrevet “Blovstrød 6/11”. En af de post-
historiske perler i Schmidt-Andersens samling, og afbilledet i bogen “Danmarks første frimærke”. Ex. J. Schmidt-Andersen.

1IIId 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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38
1854. 4 RBS Thiele III, olivenbrun. Brev fra GUDHJEM, annulleret med nr.stempl 102 og sidestempel RØNNE 26.5.1855 
og GUDHJEM 25.5.1855, sendt til Kalundborg. Smukt brev i fin lille format. Mærket med lille defekt i øvre højre hjørne. 
ET AF KUN 3-4 KENDTE BREVE med 4 RBS. Attest Nielsen.

1IIId 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

39
1854. 4 RBS Thiele III, olivenbrun. Plade III, nr. 11 “Stort rammebrud i NV”. Flot ubrugt mærke med gode brede rande, 
uden gummi. Attest Nielsen

1IIId 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

40
1854. 4 RBS Thiele III, olivenbrun. Plade IV, nr. 50. Smukt mærke annulleret med antiqua bystempel ODENSE 17.6.1854. 
Meget sjældent mærke i perfekt kvalitet. Attest Møller

1IIId 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

41
1854. 4 RBS Thiele III, kastaniebrun. Miniaturebrev i LUXUSKVALITET, sendt fra Soröe 13.3.1855 til København

1IIIe 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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42
1854. 4 RBS Thiele III, kastaniebrun. Plade IV. Udsøgt mærke med retvendt og perfekt placeret nr.stempel 149 (Mölln). 
Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

1IIIe 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

43
1854. 4 RBS Thiele III, nøddebrun. Plade III. Perfekt mærke med velplaceret og skarpt nr.stempel 7 (Assens). Attest Nielsen 
PRAGTEKSEMPLAR

1IIIf 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

44
1854. 4 RBS Thiele III. Lot med 5 mærker i nuancer, alle annulleret med BLÆKANNULLERINGER. Udsøgt kvalitet!

1III 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

45
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 39. Type 7. Pænt fuldrandet mærke på fint lille fodpostbrev med fuldt indhold sendt til 
Frederiks Hospital 4.5.1852. Helt nyopdaget forsendelse. AFA 65.000. Attest Nielsen

2a 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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46
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 42. Type 10. Fint ubrugt mærke med original gummi. AFA 65.000. Attester Grønlund og 
Nielsen.

2a 	 * 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

47
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 57. Type 1. Bredrandet og meget friskt eksemplar med flot centrisk stumt stempel. Ud-
søgt kvalitet. Attester Møller, Paaskesen og udtalelse Nielsen PRAGT/LUXUSEKSEMPLAR

2a 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

48
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 64. Type 4. EXCEPTIONELT BREDRANDET OG FRISKT MÆRKE med fuld originalgummi 
og nærmest usynligt hængselspor. Formentlig det smukkeste eksisterende eksemplar. Attest Nielsen (2017): “ubrugt med 
intakt original gummi”: LUXUSEKSEMPLAR

2a 	 * 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000
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49
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 84. Type 8. Smukt mærke med pæne rande og velplaceret stumt stempel på lille klip med 
fodpoststempel. Attester Grønlund og Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR.

2a 	 ∆ 	 Est. 	 € 805 	 6.000

50
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 43. Bredrandet Pragt-mærke med perfekt placeret stumt stempel. Attester Nielsen og 
Møller AIEP: PRAGTEKSEMPLAR/AN EXECELLENT COPY IN FLAWLESS CONDITION.

2a 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

51
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 21. Type 5. Et nydeligt mærke med velplaceret stumt stempel. Attester Møller og Nielsen

2a 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

52
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 22. Type 6. Usædvanlig smukt mærke med velplaceret og skarpt stumt stempel. Attest 
Møller

2a 	  	 Est. 	 € 805 	 6.000
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53
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 54. Type 2. SPIDS FODSTREG. Meget smukt mærke på brev med eksemplarisk stumt 
stempel og blågrønt fodpoststempel F:P 25.4.1852. Uhyre sjældent brev i flot og fejlfri kvalitet. Udstillingsobjekt. Ikke 
prissat i AFA. Attester Møller BPP og Nielsen

2ax 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

54
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 80. Type 6. Fantastisk mærke med usædvanligt brede rande på lille nyopdaget fod-
postbrev sendt til "Candidat paa Frederiks Hospital". Helt perfekt retvendt og centralt placeret NUMMERSTEMPEL 1 og 
blågrønt F:P 10.2.55. EXCEPTIONELT BREV I FINESTE UDSTILLINGSKVALITET. Attest Nielsen LUXUSEKSEMPLAR

2a 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000



55
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 1-2. Type I og 2 i ubrugt parstykke med varianten i pos. 2: SPIDS FODSTREG. ET AF KUN 
2 KENDTE UBRUGTE PAR MED VARIANTEN. Illustreret i Sten Christensen bog side 39. Parstykket er repareret. Attest 
Møller AIEP

2b,bx 	 * 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

56
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 29. Type 5. Et smukt bredrandet mærke, med nr.stempel 1. Attest Nielsen.

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

57
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 31. Type 7. Meget smukt og bredrandet eksemplar med skarpt nr.stempel 1. Attest Nielsen

2b 	 	  Est. 	 € 335 	 2.500

58
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 34. Type 8. Flot mærke med brede/meget brede rande og smukt nr.stempel 1. Attester 
Nielsen og Paaskesen.

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

59
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 38. Type 8. Usædvanligt eksemplar annulleret med helt retvendt og centrisk nr.stempel 1. 
Attest Møller BPP

2b 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000
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60
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 45. Fint mærke med nr.stempel 1 og del af fodpoststempel. Attest Nielsen.

2b 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

61
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 52. Type 2 SPIDS FODSTREG. Et usædvanligt smukt mærke med flotte brede rande og let 
nr.stempel 1. Attest Møller

2bx 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000

62
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 54. Type 2 SPIDS FODSTREG. Et usædvanligt fint eksemplar med JUMBO rande på 3 sider 
og normal fin rand i nord. Forneden i posthornet et medfødt udfaldet sandkorn i papiret. Attest Nielsen

2bx 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000

63
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 56. Type 2 SPIDS FODSTREG. Perfekt POSTFRISK mærke med fine og klare rande. Kun få 
kendte. Ikke prissat i AFA. Attest Nielsen: Meget godt/PRAGTEKSEMPLAR

2bx 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

64
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 68. Type 4. Smukt bredrandet mærke med skarpt nr.stempel 1. Attest Kaiser

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500
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65
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 78. Type 6. Nydeligt mærke med gode ensartede rande. Attester Kaiser og Møller BPP

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

66
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 81. Type 7. Flot mærke med meget brede og harmoniske rande på alle sider. Attest Grøn-
lund

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

67
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 82. Type 8. PRAGT-mærke med retvendt nr.stempel 1. Attest Møller.

2b 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

68
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 19. Type 3. Særdeles bredrandet mærke på fodpostbrev 22.10.1852 annulleret med 
STUMT STEMPEL. Der kendes kun 2-3 breve med Thieles tryk annulleret med stumt stempel og dette er DET ABSOLUT 
SMUKKESTE. Udstillingsobjekt af højeste klasse. Ex. Gene Scott. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR. Attest Møller AIEP: 
EXCELLENT CONDITION

2b 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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69
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 52. Type 2. SPIDS FODSTREG. Exceptionelt POSTFRISK mærke i god farve og med brede 
rande. Udstillingskvalitet. Attester Vagn Jensen, Møller (1997) og Nielsen

2bx 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

70
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 56. Type 2. SPIDS FODSTREG. Et helt fantastisk nyopdaget eksemplar med JUMBO 
RANDE på alle sider, og fint nr.stempel 1. LUXUS-EKSEMPLAR. Attest Nielsen.

2b 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

71
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 74. Type 6. Et usædvanligt smukt POSTFRISK mærke med gode brede og ensartede rande 
på alle sider. AFA 65.000. Attester Kaiser og Nielsen: meget godt - PRAGTEKSEMPLAR

2b 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

72
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 74. Type 6. Smukt mærke med pæne til brede rande, annulleret med nr.stempel 1. Attest 
Møller.

2b 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

73
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 84. Type 8. Meget bredrandet og friskt eksemplar. Attester Grønlund og Nielsen

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500
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74
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 84. Type 8. POSTFRISK mærke med smukke og harmoniske rande på alle sider. Meget 
sjældent mærke. AFA 65.000. Sign. A. Brun. Attest Møller BPP (2004)

2b 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

75
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 89. Type 7. Flot mærke med pæne rande og nr.stempel 1. Attest Møller BPP

2b 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

76
1854-1858. 4 sk. brun. Lot med 2 breve + parstykke på klip, alle sendt fra SKANDERBORG og alle mærker med helt 
identisk afklippede hjørnefelter så mærkerne fremstår ottekantede. Her er muligvis tale om beskyttelse mod misbrug af 
en frimærkebeholdning - forløber for perfin? Det ene brev med særdeles sjældent segmentstempel SKANDERBORG 18/5 
1860. Unikt materiale

4,7 	 ∆/✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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77
1854. 2 sk. blå og 4 sk. brun, stukken kant (1863). I alt 6 skilling frankering på brev fra KIØBENHAVN 18.4.(1864) til 
Frederikshald, NORGE, annulleret med nr.stempler 1. En fold i kuverten under 2 skillingen har ikke beskadiget mærket. 
Sjælden forsendelse.

3,9 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

78
1854. 2 sk. blå, 8 sk. grøn og 16 sk. gråviolet. 3 smukke mærker annulleret med NORSKE RISTSTEMPLER. Sjældent og 
meget dekorativt “sæt”. DAKA +10.000. Attest på 16 sk. Paaskesen

3,5,6 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

79
1854. 2 sk. blå. FORSØGS NUMMERSTEMPEL 1 i “GRILL-MØNSTER”. Helt UNIKT mærke og en af de helt store stempel
sjældenheder på danske skillingsmærker. UDSTILLINGSOBJEKT. Attest Nielsen

3 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000
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80
1854. 2 sk. blå. FORSØGS NUMMERSTEMPEL 1 i “PUNKT-MØNSTER”. Knivskarpt stempel på flot fuldrandet mærke.  
En af de helt store stempelsjældenheder på danske skillingsmærker. UDSTILLINGSOBJEKT. Iflg. DAKA (1996) kun kendt i 
2 eksemplarer, hvor dette udbudte mærke er afbildet i kataloget side 163. Attester JKE og Nielsen

3 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

81
1854. 2 sk. blå. LUXUS-mærke i dyb blå nuance og med perfekt og klart nr.stempel 1.

3 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

82
1854. 2 sk. blå. Plade I, nr. 21-23. Pos. 22 med “GRØNLUNDS RETOUCH”. Fuld venstre marginalrand. Udsøgt kvalitet. 
Attest Møller (2009) LUXUSOBJEKT

3 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

83
1854. 2 sk. blå. Plade I, nr. 34-35. Postfrisk med variant i pos. 34 “Stor klichéfejl i NØ”. Pragtkvalitet

3 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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84
1854. 2 sk. blå. Plade I, nr. 1. Postfrisk pragtmærke med øvre venstre HJØRNEMARGINAL. Attest Nielsen: PRAGT
EKSEMPLAR.

3 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

85
1854. 2 sk. blå. Plade I, nr. 16-17/26-27. STEMPLET 4-BLOK. Meget sjælden blok. Der kendes kun 3-4 stemplede 
4-blokke, og blokken er tilmed annulleret med nr.stempler 175: SAMSØ (kun få 2 skillinger er kendt med dette 
nr.stempler). Pos. 17 har en lille rift. Attest Møller BPP: Apart from a tear in pos. 17 the block is flawless.

3 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

86
1854. 2 sk. blå. Smuk postfrisk 4-BLOK, med pæne rande på alle 4 sider.

3 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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87
1854. 4 sk. 3.tryk, på DAMPSKIBSBREV med det sjældne STUMME 5-RINGSSTEMPEL (type IV) og sidestempel “DAMPSK. 
POST-SPED No 6, 13.11.1854”. Meget sjælden forsendelse der kun kendes i et par eksemplarer. Udstillingsobjekt.

4 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

88
1854. 4 sk. 5.tryk. Fuldrandet FEMSTRIBE + enkeltmærke på lille brev fra AARHUUS 17.3.1858 til MELA pr. SKIEN, 
NORGE. Transitstempel Helsingør 22.3.1858 og blåt Svinesund 25.3.1858. Meget sjælden 24 skillings-frankering i smukt 
lille udstillingsformat. Attest Møller

4 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

89
1854. 4 sk. 5.tryk. Plade VI, nr. 4-5/14-15. POSTFRISK 4-BLOK med FULD ØVRE MARGINAL. En meget sjælden 4-blok. 
Attester Møller og Nielsen: PRAGTOBJEKT.

4 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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90
1854. 4 sk. 6.tryk. Vandret 7-STRIBE. Smuk stribe, annulleret med fine nr.stempler 170: Holst Eisenbahn. 3. mærke fra 
venstre med lille rift, ellers fin og fuldrandet stribe. Sjælden enhed. Attest Nielsen.

4 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

91
1854. 4 sk. brun. Bredrandet mærke på brev, annulleret med stumt stempel TYPE II (stort punkt) og skarpt retvendt 
8-kantet rammestempel “FRA KIEL”.

4 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

92
1854. 4 sk. brun. Brev med nr.stempel 49 og HÅNDSKREVEN bynavn “Nykiobing Sjæll 29/2-56”, sendt til København. 
Attest Vagn Jensen

4 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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93
1854. 4 sk. brun. Lot med 2 enkeltmærker og parstykke. Alle med del af marginalrand. LUX-KVALITET

4 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

94
1854. 8 sk. grøn. Meget smuk ubrugt 4-BLOK, hvoraf de to nederste mærker begge er postfriske og de 2 øverste er meget 
let hængslede. Sjælden blok. Attest Møller BPP: The block is perfectly fresh and in prestine condition. FLAWLESS.

5 	 **/* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

95
1854. 8 sk. grøn. Postfrisk parstykke i helt perfekt kvalitet. AFA 17.000. Attest Møller

5 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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96
1854. 8 sk. grøn. Single på brev fra AARHUS 24.6.1867 til Hamburg. Sjælden takst. Blåt ankomststempel HAMBURG ST.P. 
26/6 67. Sign. Møller BPP

5 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

97
1854. 8 sk. grøn. Usædvanlig bredrandet 3-STRIBE med meget skarpe nr.stempler 1. LUX-kvalitet. Attest Møller

5 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

98
1854. 16 sk. gråviolet. Annulleret med perfekt nr.stempel 90: Rønnede. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR.

6 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

99
1854. 16 sk. gråviolet. Fascinerende mærke med optimalt nr.stempel 26 (Hjørring). Attest Nielsen LUXUSEKSEMPLAR

6 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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100
1854. 16 sk. gråviolet. Postfrisk parstykke. Meget sjældent. AFA 32.000. Attester Kaiser og Møller (1987)

6 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

101
1858. 4 sk. 2.tryk. 6 stk. på brev fra Randers, via København til FREDERIKSHALD, NORGE. Sendt direkte med skib fra 
København. Annulleret med nr.stempel 53 og RANDERS 12.9.1859. 5. mærke fra venstre tæt foroven og 6. mærke i en 
atypisk nuance (plade I, nr. 91). ENESTE KENDTE FORSENDELSE MED DENNE TAKST ifølge attest Møller BPP.

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

102
1858. 4 sk. 3.tryk i 5-STRIBE, på brev fra RANDERS 12.7.1861 pr. Postdampskib til Frederikshald, Norge. Brev og stribe i 
meget smuk kvalitet. På bagsiden stempler fra Aalborg og Frederikshavn. Attester Nielsen og Møller.

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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103
1858. 4 sk. 5.tryk. KVITTERING for ekspedition af “Der Eisenbahn-Zeitung”, sendt fra BERGEDORF til Steinhorst 
22.11.1862. Annulleret med perfekt RISTSTEMPEL og buestempel BERGEDORF 22.11. Udstillingsobjekt. Udtalelse og 
sign. M. Brettl, attest Møller AIEP: “Excellent condition, flawless and rare”

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

104
1858. 4 sk. brun. Fuldrandet mærke med BLÆKANNULLERET nr.stempel "77" (Viborg) på brev fra Svendborg 10.10.1862 
til Viborg (blåt ankomststempel 12.10.1862 på bagsiden). Mærket er fejlagtigt anbragt på kuvertens nedre venstre hjørne, 
hvorfor brevet skulle betragtes som ufrankeret og sættes i porto med 6 sk. Påtegnet "Ubetalt Kassebrev + signatur" samt 
"2" i rødkridt opkrævet ved modtageren. Meget stor sjældenhed i udstillingskvalitet. Attest Nielsen

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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105
1858. 4 sk. brun. Lot med 5 enkeltmærker + parstykke. Alle med JUMBORANDE. LUXUSKVALITET

7 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

106
1858. 4 sk. brun. LUXUSEKSEMPLAR annulleret med helt optimalt placeret antiqua bystempel HEDEHUSENE 15.11.1862. 
Særdeles sjældent i denne kvalitet

7 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

107
1858. 4 sk. brun. PRAGT-brev med retvendt nr.stempel 206, og HÅNDSKREVEN bynavn “Herzhorn”.

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

108
1858. 4 sk. brun. Smukt mærke annulleret med UDENLANDSK STREGSTEMPEL. Ukendt og ikke tidligere set stempel på 
noget skillingsmærke. Formentlig UNIKT mærke

7 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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109
1858. 8 sk. grøn. Perfekt POSTFRISK mærke. Meget sjældent. AFA 21.000. Attest Møller (1990)

8 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

110
1862. 4 sk. 5.tryk. Plade V, nr. 61-62/71-72. Smuk ubrugt 4-blok med fuld venstre MARGINAL. 3 mærker er postfriske. 
Attester Møller BPP og Nielsen: EXCELLENT QUALITY/PRAGTOBJEKT.

7x 	 **/* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

111
1863. 4 sk. brun. Stukken kant. SMUGLERBREV med fuldt indhold sendt under KRIGEN 1864 fra København til Randers. 
Annulleret med kombineret nr.stempel 34 KBH.JB.PSTCT.23.5. Brevet er transporteret med postdampskib fra Korsør, hvor 
en mindre båd i rum sø har udvekslet post til og fra Randers.

9 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

35BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



112
1863. 4 sk. brun. Stukken kant. Smuk ubrugt 4-blok, nedre højre mærke er postfrisk. Øvre højre mærke med lille rift i  
N-margin (over NNØ-hermesstav). Attest Møller.

9 	 **/* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

113
1854-1863. 2 sk. blå og 8 sk. grøn (1854-udgave) samt 4 sk. brun og 16 sk. rosalilla (1863-udgave). I alt 30 skilling på 
lille brev fra København til London. 2 sk. let klippet, men de øvrige frimærker er fine. Meget smuk 4-FARVE FRANKERING 
på sjældent brev. DAKA +26.000

3,5,9,10 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

114
1863. 16 sk. rosalilla. Helt perfekt centreret og meget friskt eksemplar med FULD ORIGINALGUMMI OG UDEN SPOR 
EFTER HÆNGSEL. Iflg. attest Møller AIEP (2002): “I consider this the best unused copy. that I have ever seen - a SUPERB 
copy in flawless condition”. Et af Danmarks absolut sjældneste mærker i denne kvalitet. AFA 75.000 (for postfrisk!)

10 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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115
1863. 16 sk. rosalilla. Usædvanlig smukt eksemplar i sjælden VARM RØDLIG NUANCE annulleret med meget skarpt og 
retvendt nr.stempel 1

10 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

116
1863. 16 sk. rosalilla. Pos. 3-5. UTAKKET, vandret 3-STRIBE med ØVRE MARGINAL. 2 mærker er postfriske og midterste 
mærke med lille hængselspor. Smuk og sjælden enhed. Attester Kaiser og Nielsen: EXCELLENT ITEM.

10a 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

117
1863. 16 sk. rosalilla. UTAKKET. Ubrugt 4-BLOK, i flot dyb nuance og med pæne rande på alle 4 sider. En meget sjælden 
4-blok. Attest Grønlund.

10a 	 * 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

118
1864. 2 sk. (1870) linietakket 12½. Perfekt centreret mærke med fejlfri takning. LUX-stempel VEILE 3.3. Attest Nielsen 
PRAGTEKSEMPLAR

11A 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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119
1864. 2 sk. (1870) linietakket 12½. Variant “Farveplet i M”. Postfrisk pragteksemplar med fuld højre marginalrand. Ikke 
prissat i AFA. Attest Møller (1996)

11A 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

120
1864. 3 sk. 3.tryk. Single på TRYKSAGSBREV fra København til Carlskrona, Sverige. Annulleret med svensk stempel 
MALMÖ 26.9.1869. SUPERB kvalitet. Meget sjælden og undervurderet forsendelse. Attest Møller LUXUSOBJEKT

12 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

121
1864. 3 sk. lilla. Flot og velcentreret postfrisk 4-BLOK

12 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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122
1864. 3 sk. (1870) linietakket 12½. Meget smukt centreret mærke med fejlfri takning. POSTFRISK. AFA 9.000. Attest 
Møller

12A 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

123
1864. 3 sk. (1870) linietakket 12½. Smuk og velcentreret ubrugt 4-BLOK. Bortset fra nedre højre mærke, der har et par 
korte takker er blokken med usædvanlig flot takning. AFA 14.000+. Attest Møller.

12A 	 * 	 Est. 	 € 335 	 2.500

124
1864. 4 sk. 5b.tryk. UTAKKET. Annulleret med nr.stempel 55 (Ribe). Et af ganske få kendte ÆGTE BRUGTE UTAKKEDE 
MÆRKER (lille hul i mærket). Attest Nielsen

13 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

125
1864. 8 sk. (1870) linietakket 12½. Perfekt centreret postfrisk mærke. AFA 12.000. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

14A 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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126
1864. 16 sk. 1.tryk, pos. 64. Helt usædvanligt smukt mærke med optimalt nr.stempel 17 (Fredericia). Attest Nielsen  
LUXUSEKSEMPLAR

15 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

127
1864. 16 sk. 2.tryk. LUXMÆRKE med optimalt nr.stempel 19 (FREDERIKSHAVN). Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

15 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

128
1864. 16 sk. 2.tryk. SUPERB postfrisk mærke. AFA 15.000. Attest Møller AIEP (2014) “A rare stamp in this excellent  
condition”

15 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

129
1864. 16 sk. oliven. Singlefrankering på Postforskud fra HORSENS 26.8. til Kolding. Et meget smukt brev. Attest Møller: 
PRAGTOBJEKT.

15 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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130
1864. 16 sk. oliven. UTAKKET. AFA 4.500

15 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

131
1864. 16 sk. (1870) linietakket 12½. Fantastisk postfrisk mærke med perfekt centrering og helt fejlfri takning. FORMENT
LIG DET SMUKKESTE EKSISTERENDE EKSEMPLAR. AFA 14.000. Attest Møller (1992) LUXUSEKSEMPLAR og Nielsen 
LUXUSEKSEMPLAR

15A 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

132
1864. 16 sk. (1870) linietakket 12½. Usædvanlig smukt centreret mærke med helt fejlfri takning. Postfrisk. Særdeles 
sjældent i denne kvalitet. AFA 14.000+. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

15A 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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133
1864. 16 sk. (1870) linietakket 12½. Meget smukt eksemplar med god takning og centralt nr.stempel 1. AFA 12.000.  
Attest Nielsen

15A 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

134
1864. 16 sk. (1870) linietakket 12½. Smukt centreret mærke med fejlfri takning og centralt nr.stempel 1. Pragteksemplar. 
AFA 12.000. Attest Kaiser

15A 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000

135
1870. 2 sk. linietakket 12½. Exceptionelt postfriskt mærke med helt optimal centrering og perfekt linietakning. NON 
PLUS ULTRA. AFA 45.000. Attester Møller (1998) og Nielsen (begge) "LUXUSEKSEMPLAR"

16A 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

42 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



136
1870. 2 sk. linietakket 12½. Helt perfekt centreret mærke med fejlfri takning. Centrisk annullering VSJ.JB.PB 10.7. Attest 
Møller BPP “A rare stamps in this condition”

16A 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

137
1870. 4 sk. linietakket 12½. LUXUS-mærke med perfekt takning, centrering og smukt velplaceret nr.stempel 78: Vording-
borg. Et sjældent mærke i denne kvalitet.

18A 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

138
1870. 48 sk. brun/lilla. Friskt og smukt postfrisk mærke. AFA 10.000. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

21 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

139
1870. 48 sk. brun/lilla. Pos. 45 TYK OMVENDT RAMME. Perfekt farvefriskt mærke annulleret med optimalt placeret og 
helt rent nr.stempel 40 (Løgstør). Meget stor sjældenhed. ET PÅ ALLE MÅDER EXCEPTIONELT MÆRKE og et af de mest 
ikoniske danske skillingsmærker. AFA 30.000+++. 2 attester og én udtalelse Nielsen - alle med betegnelsen LUXUS
EKSEMPLAR + 1 attest Møller

21y 	  	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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140
1870. 48 sk. brun/lilla. Pos. 80 TYK OMVENDT RAMME og fuld marginalrand til højre. Ekstremt sjældent mærke i denne 
kvalitet. Udstillingsobjekt. IKKE PRISSAT I AFA. Attest Møller (1994)

21y 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

141
1870. 48 sk. brun/lilla. Pos. 80 TYK OMVENDT RAMME. Fint stemplet eksemplar. AFA 16.000. Attest Nielsen

21y 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

142
1870. 48 sk. brun/lilla. Stemplet SEKSBLOK. Meget sjælden enhed. Let understøttet forneden. Ikke prissat i AFA. Attest 
Paaskesen

21 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

44 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



143
1870. 48 sk. brun/lilla. Pragtfuld postfrisk 4-BLOK, med fuld øvre MARGINAL. AFA 40.000+. Attest Nielsen.

21 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

144
1870. 2 sk. 2.tryk, preussiskblå. Fodpostbrev af 13.4.1872 adresseret til Dr. Phil. G. Brandes, Gothersgade (Boghandler 
Høsts Gaard). Georg Brandes 1842-1927, var en meget kendt dansk kritiker og litteraturforsker.

16b 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

145
1870. 2 sk. 9.tryk. Vandret 6-STRIBE samt 4 sk. 13.tryk på EXPRES-brev fra RANDERS 25.12.(1874) til Århus, annulleret 
med nr.stempler 218. Smuk og sjælden forsendelse. Attest Nielsen.

16,18 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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146
1870. 2 sk. 8.tryk. A77 OMVENDT RAMME. Flot mærke med fint nr.stempel 44 (Næstved). Attest Nielsen

16y 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

147
1870. 3 sk. 2.tryk, 4 sk. 4.tryk samt 48 sk. brun/lilla. I alt 55 skilling på flot brev fra København 29.5.1872 til St. Croix. 
Flot og velbevaret brev med helt fejlfrie mærker. Disse er ofte ødelagt af desinfektionshuller! Attest Nielsen

17,18,21 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

148
1870. 3 sk. 2.tryk, pos. A90 OMVENDT RAMME. Flot og fejlfrit eksemplar af dette meget sjældne mærke. AFA 20.000. 
Attest Nielsen

17y 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

149
1870. 3 sk. 2.tryk, pos. A89 og A90 OMVENDT RAMME. 2 mærker på korrekt frankeret brev fra Kjøbenhavn 22.4.1872 til 
Landscrona, Sverige. Ankomststempel PKXP N:r.1 23.4.1872. Særdeles sjældent nyopdaget brev med fejlfrit eksemplar af 
den omvendte ramme. Der kendes i alt kun 3-4 breve med AFA 17y. Udstillingsobjekt. Ikke prissat på brev (AFA 20.000 
for løst stemplet mærke). Attest Nielsen

17,17y 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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150
1870. 4 sk. 4-12.tryk. Planche med 21 mærker - ALLE MED OMVENDT RAMME. Gennemgående flot kvalitet. Meget 
sjældent udbudt. 8 attester/udtalelser medfølger

18y 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

151
1870. 4 sk. 13.tryk, pos. B2-5. Pos. B2 med stor ovalfejl “Streg i ovalbåndet før D”. Perfekt centreret og postfrisk 
4-STRIBE. Attest Paaskesen

18 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

152
1870. 4 sk. grå/rød. Med helt perfekt nr.stempel 4: AALBORG, således mærket fremstår som “4 PÅ 4 SKILLING”. Kan 
næppe findes meget smukkere!

18 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

153
1870. 8 sk. 3.tryk, pos. 90 OMVENDT RAMME. Meget smukt eksemplar med let nr.stempel 8 (Bogense). AFA 10.000.  
Attest Nielsen

19y 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500
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154
1870. 8 sk. 4.tryk, pos. 27-28/37-38. Postfrisk 4-BLOK. Fin og sjælden blok. AFA 24.000+. Attest Nielsen

19 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

155
1870. 8 sk. 4.tryk. Meget sjælden postfrisk 3-STRIBE. AFA 18.000+. Attest Grønlund

19 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

156
1870. 16 sk. 1.tryk, pos. 18. Usædvanlig smukt mærke i fineste postfriske kvalitet. AFA 9.000. Attest Nielsen PRAGT
EKSEMPLAR

20 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

157
1870. 16 sk. 1.tryk, pos. A17. UTAKKET mærke i flot kvalitet. Særdeles sjældent. Ikke prissat i AFA. Attest Nielsen 
PRAGTEKSEMPLAR

20 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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158
1870. 16 sk. 2.tryk, pos. 90 OMVENDT RAMME. Fint og fejlfrit eksemplar af sjældent mærke. AFA 15.000. Attest Nielsen

20y 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

159
1870. 16 sk. 2.tryk, pos. 90 OMVENDT RAMME. Nydeligt eksemplar af sjældent mærke. AFA 15.000. Attester Kaiser og 
Nielsen

20y 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

160
1870. 16 sk. 2.tryk, pos. 90 OMVENDT RAMME. Smukt og helt fejlfrit eksemplar af dette meget svære mærke. Nr.stempel 
53 (Randers). AFA 15.000. Attester Grønlund, Witt og Nielsen

20y 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

161
1870. 2-48 sk. Komplet UTAKKET SÆT. Et sjældent udbudt sæt.

16u-21u 	 (*) 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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162
1870. 2-48 sk. Komplet UTAKKET SÆT (6 forskellige værdier) alle fra 1.tryk og i flot kvalitet. 48 sk. uden gummi (skal 
ikke have gummi) og øvrige værdier alle med original gummi. Sjældent sæt. AFA 18.000. 6 attester medfølger

16-21 	 (*)/* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

163
1870/1875. Helsagskort, 2 sk. blå opfrankeret med 4 øre, grå/ultramarin og 8 øre, lysgrå/rød. SKILLING-ØRE BLANDINGS-
FRANKERING på brevkort sendt fra København 23.11.1875 til Altona. Sjældent

23a,25a 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

164
1875. 3 øre, 3.tryk, pos. 56: ISOLERET TYK RET RAMME. Fint stemplet eksemplar af et sjældent mærke. AFA 4.000.  
Attest Nielsen.

22b 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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165
1875. 3 øre, 5.tryk, pos. 57: ISOLERET TYK RET RAMME. Annulleret med fint pengepoststempel. AFA 6.000. Attest 
Nielsen

22a 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

166
1875. 4 øre, 8.tryk, pos. A50 og A60 ISOLERET OMVENDT RAMME på meget smukt brev fra Sahl-Gullev til Stoholm 
26.12.1877. Særdeles sjældent brev. Attest Nielsen

23ay 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

167
1875. 4 øre, 12.tryk, pos. A72 TYK RET RAMME MED CARØES SNIT. Usædvanligt smukt mærke (afbildet i AFA special
katalog s. 97). AFA 5.000. Attest Jensen

23 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

168
1875. 4 øre, 49-50.tryk samt 8 øre, 54-55.tryk. “70/31-serien”. 8 stk. arkrekonstruktioner (A+B ark) med i alt 533 tryk- og 
positionsbestemte mærker

23,25 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500
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169
1875. 5 øre, 3.tryk, pos. A80 med variant “UDEN KNOP PÅ 5-TAL”. Perfekt centreret og postfrisk. Attest Nielsen 
PRAGTEKSEMPLAR

24x 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

170
1875. 5 øre, 3.tryk. Single på tryksag fra København til Kristinestad, Finland. Exceptionel kvalitet og et at de smukkeste 
kendte breve med singlefrankering. Monteret på udstillingsplanche med 4 flotte løse mærker.

24 	 ✉/ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

171
1875. 5 øre, 4.tryk, pos. 51-53/61-63. Postfrisk 6-blok med pos. 61 ISOLERET OMVENDT RAMME. Meget smuk enhed. 
AFA 23.000+. Attest Nielsen

24,24y 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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172
1875. 5 øre, 4.tryk, pos. 61. OMVENDT RAMME. Pænt stemplet Kjøbenhavn 3.8. Meget sjældent ÆGTE STEMPLET 
eksemplar. NØ-hjørnetak ganske let afrundet. AFA 24.000. Attest Nielsen og Møller

24y 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

173
1875. 5 øre, 4.tryk, pos. 61. OMVENDT RAMME. Ægte stemplet eksemplar af et meget sjældent mærke, annulleret med 
lapidarstempel KJØBENHAVN. Lille tyndhed i syd. AFA 24.000. Attest Møller.

24y 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000

174
1875. 5 øre, 4.tryk, pos. 61-63/71-73. 6-blok med pos. 61 ISOLERET OMVENDT RAMME og OMVENDT VANDMÆRKE. 
Meget smukt centreret og frisk blok i fineste udstillingskvalitet. AFA 23.000++. Attest Møller (1986) og Nielsen LUXUS
EKSEMPLAR

24,24y 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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175
1875. 5 øre, 4.tryk, pos. 71-73/81-83. Postfrisk 6-BLOK med pos. 83 STOR PERLEFEJL. Pragtobjekt. AFA 9.250+

24,24z 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

176
1875. 5 øre, 4.tryk, pos. 82-83. Pos. 83 med STOR PERLEFEJL. Perfekt postfrisk parstykke. Attest Nielsen PRAGTOBJEKT

24,24z 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

177
1875. 8 øre, 1a.tryk, pos. 7-8/17-18, pos. 18: ISOLERET OMVENDT RAMME. Smuk og frisk ubrugt 4-blok, delvist sam-
menholdt af hængsler. Uhyre sjældent mærke og eneste kendte ubrugte 4-blok med den isolerede ramme. Attest Nielsen

25a,ay 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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178
1875. 8 øre, 11.tryk, pos. A57 ISOLERET TYK RET RAMME. Single på brev fra Lolland til Roskilde. Meget sjældent brev. 
Attest Nielsen

25 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

179
1875. 8 øre, 12.tryk, pos. A31 ISOLERET OMVENDT RAMME. Single på brev fra København til Odense. LUX-kvalitet. 
Meget sjældent brev i fineste udstillingskvalitet. Attest Nielsen

25ay 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

180
1875. 12 øre, 1.tryk, pos. 1-2/11-12. Postfrisk fireblok med fuld øvre hjørnemarginal og påskrevet FABRIKATIONS
NUMMER “31 F.”. Uhyre sjælden blok i perfekt kvalitet. AFA 14.000++. Attest Nielsen PRAGTOBJEKT

26 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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181
1875. 12 øre, 2.tryk, pos. 77 ISOLERET OMVENDT RAMME. Flot eksemplar af sjældent mærke. Attest Nielsen

26y 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

182
1875. 12 øre violet. 2 stk. på RETURNERET adressebrev fra KJØBENHAVN G til Randers (1882). Modtageren måtte betale 
8 øre i returporto. Kun ca. 5 returnerede adressekort kendes.

26 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

183
1875. 16 øre, 5.tryk, pos. 6-10/26-30. Postfrisk 15-BLOK med fuld øvre hjørnemarginal. Pos. 6 er RM2B og pos. 30 er 
RM2C. Pragtfuld og uhyre sjælden enhed. AFA 24.000++. Attest Nielsen EXCELLENT QUALITY

27 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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184
1875. 16 øre, 5.tryk, pos. 30 "SKILLINGSKLICHÉ" med RM.2C. Særdeles sjældent mærke i udsøgt kvalitet. AFA -. Attest 
Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

27 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

185
1875. 16 øre, 5.tryk, pos. 44-45. Parstykke med TYND RET RAMME + TYK RET RAMME MED CARØES SNIT. Helt excep-
tionelt parstykke i udsøgt postfrisk kvalitet. FORMENTLIG UNIK. Ikke prissat i AFA. Attest Møller (1990)

27 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

186
1875. 16 øre, 5.tryk, pos. 57 ISOLERET TYK RET RAMME. Perfekt postfrisk mærke. Uhyre sjældent. Ikke prissat i AFA. 
Attest Nielsen

27 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

187
1875. 16 øre, 7.tryk, pos. 61-62 OMVENDT + RET RAMME. Meget smukt parstykke. Den omvendte ramme er postfrisk. 
Ikke prissat i AFA. Attest Nielsen

27y,27 	 **/* 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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188
1875. 20 øre, 1a.tryk, pos. 56 ISOLERET TYK RET RAMME. Postfrisk. Meget sjældent mærke. AFA - . Attest Nielsen

28 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

189
1875. 20 øre, 3b.tryk, pos. 9-10 RET + OMVENDT RAMME. Postfrisk parstykke med fuld hjørnemarginal. AFA 10.500++

28,28y 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

190
1875. 20 øre, 3b.tryk, pos. 89-90. Parstykke med OMVENDT + RET RAMME. Venstre mærke postfrisk, højre mærke med 
svagt hængselspor. AFA 8.500+. Attest Møller

28,28y 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

191
1875. 20 øre, 3b.tryk, pos. A72 ISOLERET TYK RET RAMME MED CARØES SNIT. Smukt centreret og friskt ubrugt mærke 
med mikroskopisk hængselspor. Uhyre sjældent mærke i denne kvalitet. Ikke prissat i AFA. Attest Nielsen

28 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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192
1875. 25 øre, 1.tryk, pos. 77-80. Pos. 77 ISOLERET OMVENDT RAMME. Meget smuk postfrisk 4-stribe. AFA 16.000 + 
tillæg for den omvendte ramme der ikke er prissat i AFA. Ekstrem sjælden og muligvis UNIK i denne kvalitet. Attest Møller

29,29y 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

193
1875. 25 øre, 3.tryk, pos. 76-77/86-87. Postfrisk fireblok. Pos. 77 med ovalfejl “Hvid streg foran D”. Sjælden blok.  
AFA 14.000++. Attest Nielsen

29 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

194
1875. 25 øre, 5.tryk (omvendt ramme) samt 3 øre, blå/grå og 4 øre grå/blå på 4 øre helsagskuvert. I alt 36 øre som REC-
skibsbrev fra København 10.4.96 til Cephalonia, Grækenland. Violet stempel “KIKÖTÖBEN, PAQUEBOT, S.S. PETÖFI”. 
Blyantspåtegning “Corfu”. Sjældent og dekorativt brev

29y,22By,23By 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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195
1875. 50 øre, 1a.tryk LYSBRUN/BLEG RØDLILLA, pos. 50. Ét af KUN 2 KENDTE UBRUGTE MÆRKER. Perfekt udseende, 
uden gummi. Udstillingsobjekt af høj klasse og et af de absolut sjældneste ubrugte danske frimærker. Attester Vagn 
Jensen og Møller

30a 	 (*) 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

196
1875. 50 øre, 1a.tryk, lysbrun/bleg rødlilla. Helt retvendt stempel KJØBENHAVN 20.5. Formentlig det smukkeste eksiste
rende eksemplar af dette svære mærke. AFA 6.000+. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

30a 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

197
1875. 50 øre, 1.tryk b, blåviolet. Flot centreret postfrisk mærke. AFA 9.000. Attest Maszluch

30a 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

198
1875. 50 øre, 1.tryk b, blåviolet. Ubrugt FIREBLOK. Meget smuk blok med usædvanlig fin og velbevaret ovalfarve, fejlfri 
takning og god centrering. Meget let hængslet. Sjælden enhed. AFA 14.000+. Attest Møller BPP (2005)

30a 	 * 	 Est. 	 € 335 	 2.500

60 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



199
1875. 100 øre, 1.tryk, pos. 81-85/91-95. Postfrisk 10-BLOK med pos. 95 TYK RET RAMME og pos. 82 og 93 begge med 
RM2B. Fantastisk blok i helt perfekt postfrisk og farvefrisk kvalitet og med meget smukt centrerede mærker. AFA 28.000 + 
tillæg for den tykke ramme og RM2B der ikke er prissat i AFA. Attest Nielsen LUXUSOBJEKT

31 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

200
1895. 3 øre, 20.tryk, pos. 86-87/96-97. Pos. 96-97 med ISOLEREDE OMVENDTE RAMMER. Perfekt centreret postfrisk 
fireblok. AFA - . Attest Nielsen

22B,By 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

201
1895. 3 øre, 21.tryk, pos. 51-52 OMVENDT + RET RAMME. Flot postfrisk parstykke. Ikke prissat i AFA

22By,22B 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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202
1895. 8 øre, 108.tryk, pos. A29-30. UTAKKET PARSTYKKE MED FULD HØJRE MARGINALRAND. Postfrisk. Attest Nielsen 
PRAGTOBJEKT

25By 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

203
1895. 12 øre, 32.tryk, pos. 51-52/61-62. Pos. 51 ISOLERET OMVENDT RAMME. Flot postfrisk fireblok med venstre  
marginalrand

26B,By 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

204
1895. 50 øre, 10.tryk, pos. 85-86/95-96. Pos. 95-96 med OMVENDTE RAMMER. Perfekt postfrisk fireblok med nedre 
marginal

30B,By 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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205
1895. 100 øre, 6.tryk, pos. 1-6/11-16. Postfrisk 12-BLOK med pos. 5 ISOLERET OMVENDT RAMME. Fuld hjørnemarginal. 
Sjælden blok i LUXUSKVALITET. AFA 21.600 + den omvendte ramme, der ikke er prissat. Attest Nielsen

31B,By 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

206
1895. 100 øre, 6.tryk, pos. 5-6 OMVENDT + RET RAMME samt parstykke 8 øre, grå/rød på adressebrev fra Kjøbenhavn til 
Fredericia 27.3.1899. Meget stor sjældenhed. Attest Nielsen

31B,By,25By 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

207
1895. 100 øre, 7.tryk, pos. 49-50: OMVENDT + ISOLERET RET RAMME. Perfekt centreret postfriskt parstykke. Ikke prissat 
i AFA. Attest Nielsen: PRAGTOBJEKT

31B,31By 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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208
1902. 8 øre, 121.tryk, vm.III. Helt perfekt centreret postfrisk parstykke, hvor højre mærke er med ovalfejl “PLET I POST-
HORNET” (pos. A4 ell. A9). Formentlig helt UNIKT parstykke i exceptionel kvalitet. Attest Møller (1990)

25C,Cx 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

209
1902. 8 øre, 121.tryk, vm.III. Perfekt postfrisk PRAGTEKSEMPLAR. Attest Nielsen

25C 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

210
1902. 8 øre, 121.tryk, vm.III. Smukt postfrisk mærke med fin centrering. AFA 10.000. Attest Nielsen.

25C 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

211
1902. 8 øre, 121.tryk, vm.III. Flot mærke med velplaceret stjernestempel VIVILD. Attest Nielsen

25C 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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212
1902. 8 øre, 121.tryk, vm.III. LUX-stemplet NØRRE-SUNDBY 6.9.02. Pragteksemplar. Attest Vagn Jensen

25C 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

213
1902. 25 øre, 10.tryk, pos. 51-52 OMVENDT + RET RAMME. Flot postfrisk parstykke. Attest Nielsen

29C,Cy 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

214
1902. 25 øre, 11.tryk, pos. 51-52 OMVENDT + RET RAMME. Perfekt centreret postfrisk parstykke. LUX-objekt. Ikke prissat 
i AFA

29C,29Cy 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

215
1902. 25 øre, 11.tryk, pos. 51-52/61-62. Pos. 51 ISOLERET OMVENDT RAMME. Flot postfrisk fireblok med venstre 
arkrand. Ikke prissat i AFA

29C,Cy 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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216
1902. 25 øre, 11.tryk, pos. 85-86/95-96. Postfrisk fireblok med 2 OMVENDTE RAMMER. Meget smuk kvalitet. Attest 
Nielsen PRAGTOBJEKT

29C,Cy 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

217
1902. 50 øre, 12-13.tryk, pos. 97-99. Postfrisk 3-stribe med 3 OMVENDTE RAMMER. Fuld nedre marginalrand. Særdeles 
sjælden enhed. AFA 16.500++. Attest Nielsen

30Cy 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

218
1902. 100 øre, 10.tryk, pos. 89-90/99-100. Postfrisk fireblok med 2 OMVENDTE RAMMER. Pragtkvalitet. AFA 12.500++. 
Attest Nielsen

31C,Cy 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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219
1882. 5 øre, grøn. Små tal. 1.tryk, pos. 81-82/91-92. Ubrugt 4-BLOK, hvoraf pos. 91 er med variant: STREG I M. Sjælden 
4-blok. AFA 17.400+. Attest Nielsen

32,x 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

220
1882. 5 øre, grøn. Små tal. 1.tryk. Single på TRYKSAG fra Kjøbenhavn 6.1.1883 til Porsgrund, Norge. LUXUSKVALITET. 
AFA 10.000+

32 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

221
1882. 5 øre, grøn. Små tal. 3.tryk. Single på TRYKSAG fra København til Tyskland. Fejlfri i enhver henseende. Attest 
Møller LUXUSOBJEKT

32 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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222
1882. 20 øre, blå. 1.tryk. Små hjørnetal. Exceptionelt eksemplar med optimalt nr.stempel 69 (STUBBEKØBING). Attest 
Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

33 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

223
1882. 20 øre, blå. 1.tryk. Små hjørnetal. Perfekt lapidarstempel THORSHAVN 5.10. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

33 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

224
1882. 20 øre, blå. Små hjørnetal. Ubrugt øvre hjørnemarginal 4-BLOK (afskilt marginal, sammenholdt af hængsel), med  
4 perfekt postfriske mærker. Sjælden 4-blok, med smuk centrering. AFA 22.000+. Attest Møller.

33 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

225
1884. 10 øre, 6.tryk, pos. A97 SMÅ HJØRNETAL. Retvendt stempel GUDHJEM 23.7. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

35x 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500
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226
1884. 10 øre, rød. Pos. 93-98. Vandret ubrugt 6-STRIBE hvoraf pos. 94, 96 og 97 er med ISOLEREDE SMÅ HJØRNETAL. 
Sjælden enhed.

35,x 	 * 	 Est. 	 € 540 	 4.000

227
1884. 10 øre, Våben, rød. Tk.14. Med TAKNINGSVARIANT på de to vandrette sider + variant: ÅBENT NUL. Sjældent 
forekommende og kendes kun i ca. 10 eksemplarer, og dette mærke er formentlig det ENESTE KENDTE der samtidig har 
åbent nul.

35y 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

228
1884. 10 øre, Våben, rød. Tk.14. Parstykke på usædvanlig dekorativ kuvert sendt til HONOLULU, HAWAII, stemplet i 
RANDERS 21.5.04 og ankomststemplet i HONOLULU AUG 18 1904. Et fascinerende brev, hvor kombinationen af det 
smukke ydre samt den sjældne destination går op i en større enhed.

35 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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229
1886. 10 øre anilinrød. Variant: ÅBENT NUL. Meget sjælden ubrugt variant. AFA 5.000

35az 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

230
1884. 20 øre, 11.tryk, pos. A78 ISOLERET SMÅ HJØRNETAL. Retvendt stempel KARISE 24.3. Attest Nielsen PRAGTEK-
SEMPLAR

36x 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

231
1895. 20 øre, blå. 17.tryk b. Pos. A4-5. Fint ubrugt parstykke med variant: BRUD PÅ HØJRE RANDLINIE i højre mærke. 
Smuk kvalitet. En af danmarks sjældneste bogtryksvarianter. Attest Nielsen

36B,By 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

232
1901. 24 øre, brun. Single på korrekt frankeret REC-brev fra Kjøbenhavn 26.5.1902 til Frederiksund. Sjælden forsendelse 
med LUX-stempel

39 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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233
1902. Våben, 1 øre, orange. UTAKKET mærke annulleret KJØBENHAVN. Meget få kendte. Attest Nielsen

37 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000

234
1902. Våben, 15 øre, lilla. UTAKKET “SØLLESTED-MÆRKE”. Perfekt retvendt stempel SØLLESTED 15.12.06. Der er til 
dato fundet 18 eksemplarer af dette legendariske mærke og af disse er dette det ABSOLUT SMUKKESTE STEMPLEDE 
MÆRKE. Udstillingsobjekt af meget høj klasse. Ubetydelig lille tyndhed i øvre margin udenfor mærkebilledet - ikke nævnt 
i attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR + attest Møller

38 	  	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

235
1912. Provisorium, 4/8 øre, 119.tryk, pos. A82 OMVENDT RAMME. Retvendt stempel HELLEBÆK 26.9.13. Pragtfuldt  
eksemplar af dette ikoniske mærke der hidtil kun er fundet i ca. 20 eksemplarer. Udstillingsobjekt. Attest Nielsen og 
Møller

40By 	  	 Est. 	 € 3.350 	 25.000
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236
1912. 4/8 øre, vm. II. pos. 81-84, 91-94. Postfrisk 8-BLOK hvor pos. 93 er variant: FLÆKKET ØRE. AFA 5.800+

40Bu 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

237
1912. 4/8 øre, vm. II. Postfrisk øvre marginal 10-BLOK, med variant i pos. A9: PLET I POSTHORN og i pos. A20: FOR-
TYKKET ØRE FORNEDEN. Sjælden blok. AFA 7.400+. Attest Møller.

40B,Bt,Bw 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

238
1912. 4/8 øre, vm. II. To varianter. Pos. 20 "Fortykket ØRE" og pos. 93 "Flækket ØRE". Begge postfriske. Meget sjældne 
og stærkt undervurderede i AFA (6.000). Attester Møller

40Bu,Bt 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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239
1904. Chr. IX, 10 øre, rød. Postfrisk 4-blok med variant i øvre venstre mærke: EFTERGRAVERING AF MEDAILLONEN. 
Meget sjælden postfrisk variant. AFA -

47x 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

240
1905. Chr. IX, 50 øre, brunlilla og 100 øre, gulbrun. Lot med 3 sjældne ADRESSEBREVE i fin kvalitet

50-51 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

241
1905. Chr. IX, 100 øre, gulbrun. UTAKKET 4-BLOK, med nedre marginal. Postfrisk. Attest Nielsen: PRAGTOBJEKT.

51 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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242
1905. Chr. IX, 5 øre, grøn. Ubrugt 3-stribe med variant i midterste mærke: FARVEPLET MELLEM “MA” i “DANMARK”. 
Sjælden ubrugt variant.

52y 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

243
1907. Fr. VIII, 5 øre, grøn. LINIETAKKET 12¼. Fint ubrugt mærke. Attest Nielsen.

54 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

244
1907. Fr. VIII, 5 øre, grøn. UTAKKET, med øvre marginal. Mærket er postfrisk, og med hængselspor øverst i marginalen. 
Attest Paaskesen.

54 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

245
1907. Fr. VIII, 10 øre, rød. LINIETAKKET 12¼. Fint ubrugt mærke. Attest Svendsen.

55 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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246
1907. Fr. VIII, 10 øre, rød. UTAKKET, med højre marginal. Attest Paaskesen.

55 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

247
1907. Fr. VIII, 25 øre, sepiabrun. LINIETAKKET 12¼. Fint ubrugt mærke, let hængslet. Attest Nielsen.

57 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

248
1907. Fr. VIII, 25 øre, sepiabrun. UTAKKET, med nedre marginal.

57 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

249
1907. Fr. VIII, 50 øre, rødlilla. LINIETAKKET 12¼. Fin ubrugt 4-BLOK. Sjælden blok. Attest Nielsen

58 	 * 	 Est. 	 € 805 	 6.000
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250
1907. Fr. VIII, 100 øre, gulbrun. LINIETAKKET 12¼. Perfekt postfrisk mærke. Sjælden i postfrisk kvalitet.

59 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

251
1912-1915. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III + IV. Lot med 25 smukt stemplede mærker. 15 stk. AFA 67 og 10 stk. AFA 81. 
AFA 32.500

67,81 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

252
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Øvre postfrisk HJØRNEMARGINAL 4-BLOK. Sjælden blok. AFA 36.000+. Attester 
Diena og Nielsen.

67 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

253
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Perfekt postfrisk mærke. AFA 9.000. Attest Møller

67 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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254
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Variant: MANGLENDE LODRET STREG I N. Fint postfrisk mærke. AFA 12.000. Attest 
Nielsen.

67y 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

255
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Variant: MANGLENDE LODRET STREG I N. Smukt postfrisk mærke. AFA 12.000.  
Attester Raybaudi og Diena.

67y 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

256
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. MENUKORT fra Indvielsesfesten 22.9.1912. Ufoldet og uden blækpåtegninger. Attest 
Nielsen

67 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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257
1912. 35/16 øre, 30.TRYK, pos. 90. RARITET fra det sensationelle fund i 2011, hvor kun ét ark kendes og deraf kendes 
kun 4 enkeltmærker samt en 80-BLOK, der er i privat eje. Perfekt postfrisk eksemplar af et af danmarks sjældneste 
bogtryksmærker. Udstillingsobjekt. Attest Nielsen.

60 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

258
1912. 35/16 øre, 31.tryk. Pos. 51-52. Ubrugt tête-bêche parstykke med OMVENDT + RET ramme. Flot centrering og et 
meget sjældent par af 31.tryk. AFA 13.200+. Attest Nielsen.

60,y 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

259
1912. 35/16 øre, 31.tryk. Pos. 76/100. Nedre postfrisk 15-BLOK med marginal. Helt usædvanlig stor enhed fra sjældent 
tryk, kun ca. 50 ark menes fremstillet. AFA 30.000. Attest Nielsen.

60 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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260
1912. 35/32 øre, gulgrøn. Fint postfrisk mærke. AFA 15.000

62a 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

261
1912. 35/32 øre, gulgrøn. Perfekt LUX-stempel København 7.6.15. Utvivlsomt det smukkeste eksisterende eksemplar.  
AFA 15.000. Attester Møller og Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

62a 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

262
1913. Bølgelinie. 2 øre, rød, type I. UTAKKET 14-BLOK, dog takket i nedre marginalkant. Sjælden enhed. Attest Nielsen.

78 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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263
1913. Chr. X, 2 kr. Skifergrå. Postfrisk nedre HJØRNEMARGINAL 4-BLOK "No 151-S". AFA 16.000

76 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

264
1913. Chr. X, 5 øre - 2 kr. Komplet sæt i øvre postfriske HJØRNEMARGINAL 4-BLOKKE. Et sjældent udbudt sæt.  
AFA 38.650

68-76 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

265
1915. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.IV. Perfekt postfrisk 4-BLOK. AFA 36.000+. Attest Nielsen: PRAGTOBJEKT.

81 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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266
1915. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.IV. Smukt postfrisk mærke med del af øvre hjørnemarginal. AFA 9.000+. Attest Møller

81 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

267
1915. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.IV. Stemplet mærke med STOR PAPIRFOLD (“HARMONIKA”). Dette fænomen ses uhyre 
sjældent på denne udgave

81 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

268
1915. 80/12 øre, pos. 51-52/61-62. Postfrisk fireblok med pos. 51 OMVENDT RAMME. Smukt centreret og meget frisk 
enhed

82,82y 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

269
1915. 80/12 øre, 32.tryk, pos. 51 OMVENDT RAMME. Sjældent pragtstemplet eksemplar. AFA 7.000. Attest Nielsen

82y 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500
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270
1918. 27/1 - 27/10 øre, vm. III. Komplet sæt i velcentrerede postfriske 4-BLOKKE. AFA 22.400+

85x-89x 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

271
1918. 27/1 øre, oliven, vm. III. Postfrisk nedre hjørnemarginal 4-BLOK med lille FABRIKATIONSNUMMER "D 466". 
Sjælden blok. AFA 7.000

85x 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

272
1918. 27/5 øre, blå, vm. III. Stemplet nedre hjørnemarginal 4-BLOK med lille FABRIKATIONSNUMMER “K 444”. Sjælden 
blok.

86x 	 ∆ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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273
1918. 27/10 øre, lilla, vm. III. Postfrisk nedre hjørnemarginal 4-BLOK med lille FABRIKATIONSNUMMER "H 434". Sjælden 
blok.

89x 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

274
1918. 27/10 øre, lilla, vm. III. Postfrisk nedre hjørnemarginal 4-BLOK med lille FABRIKATIONSNUMMER “H 444”. Sjælden 
blok. AFA: -

89x 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

275
1918. Chr. X, 5 kr. dyb rødviolet. Perfekt centreret postfrisk mærke. Meget sjældent i denne kvalitet. AFA 10.000

110b 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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276
1918. Chr. X, 5 kr. dyb rødviolet. Smukt postfriskt mærke. AFA 10.000. Attest Nielsen

110b 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

277
1921. Røde Kors +10/20 øre, blå. Postfrisk 4-blok med variant i nedre højre mærke: SPIDS FODSTREG PÅ 2 i “1920”.  
AFA 9.440+. Attest Grønlund.

121,y 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

278
1925-1929. Gl. Luftpost. Komplet sæt med “SPECIMEN” overtryk. Meget sjældent.

144/182 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

279
1926. Provisorium, 7/3 øre, grå. Variant DOBBELT OVERTRYK. Særdeles sjælden variant kendt i ganske få eksemplarer. 
AFA 25.000. Attest Nielsen

161ø 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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280
1927. Chr. X, 10 kr. rød/grøn. Øvre postfrisk HJØRNEMARGINAL 4-BLOK “No 419-Y”. Perfekt kvalitet. AFA 34.000. Attest 
Nielsen: PRAGTOBJEKT.

177 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

281
1927. Chr. X, 10 kr. rød/grøn. Helt perfekt centreret postfrisk mærke. LUXUSKVALITET. Attest Møller

177 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

282
1929. Gl. Luftpost, 50 øre, grå og 1 kr. brun på FØRSTEDAGSKUVERT fra København 23.3.1929 til Los Angeles. Meget 
sjælden kuvert i LUXUS-kvalitet

181-182 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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283
1930. Bølgelinie. 10 øre, brun og rødbrun. 2 postfriske HELARK (begge nuancer). Marginalnr. "No 382 J", og "No 422 I". 
AFA 57.000+. Attest Nielsen

185,185a 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

284
1939. Bølgelinie, 1 øre, grønligsort. ØVRE MARGINALBLOK “490”. Denne marginalblok er på trods af en yderst beskeden 
katalogpris, ekstremt sjælden idet stort set hele oplaget blev anvendt til den samtidige produktion af FRIMÆRKEPENGE. 
Dette er den eneste marginalblok vi hidtil har set. Mærkerne er postfriske, marginalen med hængselspor og med let fold i 
NØ-hjørnet

196a 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

285
1933. Bølgelinie, 10 øre, orange. tp. I. Helt perfekt centreret POSTFRISK mærke. Formentlig det smukkeste eksisterende 
eksemplar. AFA 48.000. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

202a 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

286
1933. Karavel 25 øre blå. Single på SØNDAGSBREV sendt som RADIOBREV fra København 13.10.34 til Nykøbing F. Ind
leveret ombord paa S/S United States og modtaget på station S/S Aalborghus. Meget sjældent brev i pragtkvalitet

205 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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287
1955. Provisorium, 30/20 øre, rød. Variant “DOBBELT OVERTRYK”. Postfrisk. Attest Nielsen

363ay 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

288
1956. Provisorium, 30/20 øre, rød. Variant “DOBBELT OVERTRYK” på brev annulleret SKIVE 4.5.57. Meget stor sjælden-
hed

363av 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000



289
1971. Bølgelinie. 40 øre, orange. Øvre postfrisk MARGINALBLOK “L 263” med TYNDT “L”. Meget sjælden marginal fire-
blok, der kun kendes i få eksemplarer. Helt perfekt kvalitet

514 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

290
1975. H.C. Andersen, 130 øre, blå. Variant “MANGLENDE BRUN FARVE I MIDTEN” (motivet fremstår kun i farveløst 
relieftryk). Postfrisk. Uhyre sjælden og attraktiv variant. Ganske få kendte. Attester Møller BPP og Nielsen

596 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

291
1995. Befrielsen, 3,75 kr. flerfarvet. Postfrisk 5-stribe med variant STOR FARVEFORSKYDNING så hele mærkebilledet, tekst 
og værdiangivelse fremstår “DOBBELT”. Nyopdaget moderne variant

1091 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

292
2010. Norden ved havet. UTAKKET MINIARK. Meget sjælden utakket variant, der kun kendes i få eksemplarer. Postfrisk

1618 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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293
2013. Frimærkekunst. 8,00 kr. med nyopdaget variant STÆRKT FORSKUDT TRYK. En variant vi ikke har set udbudt 
tidligere.

1755 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

294
1871. 4 skilling, rød. Linietakket 12½. PRAGT-mærke med nær retvendt nr.stempel 91: Silkeborg. Et sjældent mærke i 
denne smukke kvalitet.

1A 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

295
1875. Tjenestemærker. Lot med 3 sjældne værdi/adressebreve med større frankeringer

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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296
1919. Chr. X, 1 kr. gulbrun. HELT UNIKT MÆRKE MED DOBBELT OVERTRYK (fabr.nr. H-84, pos. 100 med påtryksplade 
2). Et sensationelt mærke, der af uforklarlige grunde kun er fremkommet i dette ene eksemplar. Mærket hidrører fra 
Robert Bechsgaards beholdning af "DANSKE RARITETER" der bl.a. blev præsenteret i en stort opsat artikel i Billed Bladet 
i 1966 og er senest solgt på 31. Thomas Høiland Auktion i april 2001 for hammersalg 65.000 kr. ET LEGENDARISK 
MÆRKE og topobjektet for enhver Postfærge-samler. Attester Witt og Nielsen

4 	 * 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

297
1923-30. Chr. X. 1 kr. brun/blå, 50 øre, grå og 10 øre, Bølgelinie, RØDBRUN. Sjælden frankering på fragtbrev fra Løgstør 
til Aggersund, annulleret med violet gummistempel AGGERSUND. Der kendes kun 3 breve med 10 øre, Bølgelinie, RØD-
BRUN. Attest Møller AIEP

12a,7a,8a 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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298
1907. 1 øre - 10 kr. Vm.III. Komplet sæt med SPECIMEN overtryk. Et meget sjældent sæt.

1-10 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

299
1907. 1 øre, oliven, 5 øre, blå, 38 øre, orange og 2 parstykker 1 kr. blågrøn/rød. I alt 444 øre på anmeldelse for “SKANDI
NAVISK SADELMAGER- OG TAPESERERFORBUND”. Mærker annulleret med brotypestempel Kjøbenhavn 5.7.09 i BLÅ 
FARVE. Der kendes forholdsvis få anmeldelser med Avisportomærker og dette er ENESTE KENDTE MED BLÅ STEMPLER. 
Ex. Hagsten

1,2,6,8 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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300
1907. 5 øre, blå, 7 øre, rød, 68 øre, brun, 1 kr. blågrøn/rød (parstykke) og 5 kr. rød/grøn. I alt 780 øre på anmeldelse for 
“VORT VÆRN” annulleret Kjøbenhavn 23.10.12. Der kendes forholdsvis få anmeldelser med Avisportomærker og af disse 
er kun enkelte med 5 kr. Ex. Hagsten

2,3,7,8,9 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

301
1907. 5 øre, blå, 68 øre, brun, 5 kr. rød/grøn og 10 kr. gulbrun/blå. I alt 1573 øre på anmeldelse for “KRONJYDEN -  
JYLLANDS FOLKEBLAD” ann. Aarhus 8.1.13. EN AF KUN 2 KENDTE AVISANMELDELSER MED 10 KR. Udstillingsobjekt. 
Ex. Hagsten

2,7,9,10 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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302
1907. 10 kr. brungul/blå. UTAKKET 4-BLOK med øvre hjørnemarginal. Et meget sjældent mærke utakket vi kun har set i 
få eksemplarer. UNIK MARGINAL 4-BLOK. En svag skrå fold. Attest Nielsen: Meget godt objekt.

10 	 (*) 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

303
1914. 20 øre, grøn. Vm.Kors. UTAKKET 4-BLOK med øvre marginal. Et lille hængselspor på de to venstre mærker, og de 2 
mærker til højre er postfriske. Sjælden 4-blok. (oplag kun 100 stk.)

16 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

304
1914. 38 øre, orange, vm.IV. Variant pos. 22 “Farvestreg udenfor mærkebilledet i venstre side”. Attest Nielsen: “Ubrugt 
med intakt original gummi”. Muligvis unikt mærke i denne kvalitet. Attest Nielsen

18x 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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305
1913. 1 kr. Bogtrykshæfte, Chr. X, 5 øre, grøn. Marginalnr. "71-V". Grønt omslag. Komplet hæfte i meget smuk kvalitet. 
Særdeles sjældent. AFA 20.000

HC3f 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

306
Frimærkehæfter. 1935. 2 kr. H.C. Andersen. Lot med 21 frimærkehæfter. Formentlig næsten alle med forskellige kombina-
tioner af eventyr og bagsider m.v. Sjældent materiale. AFA 73.500++

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

307
Frimærkehæfter. Rigtig god samling 2 kr. og 5 kr. hæfter med talrige bedre udgaver iblandt. Meget stor katalogværdi. 
Skal ses

 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

308
1931. Bølgelinie, 5 øre, lysgrøn og 10 øre, brun samt Reklamemærker Galle & Jessen samt Børnenes Kontor. 4 stk. 
5-STRIBER med TÊTE-BÊCHE sammentryk. Meget sjældne

Tb 183/185 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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309
1937. Bølgelinie, 10 øre, brun. Postfrisk 30-blok med 10 3-striber med TÊTE BÊCHE. Meget sjælden enhed. Kun 13 hel
ark blev produceret. AFA 16.000++

Tb42 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

310
1937. Karavel, 15 øre, rød. Type II. 8-blok med Tête-Bêche med FULD ØVRE HJØRNEMARGINAL. Oplagsnummer "412" 
og "H". Der er i alt kun fremstillet 16 ark af denne udgave og der kan derfor MAKSIMALT FINDES 16 ØVRE MARGINAL-
BLOKKE. Mærker er postfriske, minimale hængselspor i margin

Tb14 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

311
1937. Tête-Bêche. Chr. X. Sølvjubilæum. 15 øre, rød. Uofficiel Tête-Bêche SEKSBLOK på kuvert, afstemplet KØBENHAVNS 
JUBILÆUMS UDSTILLING 9.5.40. En af de absolut sjældneste tête-bêche udgaver - registreret men ikke prissat i AFA. 
Dette er det ene af kun 2 kendte breve med denne udgave (det andet er kun med enkelt-stribe)

Tb45 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

312
1938. Bølgelinie, 5 øre, vinrød. Postfrisk helark med TÊTE-BÊCHE. Oplagsnummer "639" og "H". Særdeles sjældent ark. 
Kun 311 ark blev produceret.

Tb17-18 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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313
1938. Bølgelinie, 5 øre, vinrød. Postfrisk helark med TÊTE-BÊCHE. Oplagsnummer "851" og "H". Særdeles sjældent ark. 
Kun 311 ark blev produceret.

Tb17-18 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

314
1938. Bølgelinie, 10 øre, brun. Type II. 8-blok med Tête-Bêche med FULD ØVRE HJØRNEMARGINAL. Oplagsnummer "H". 
Der er i alt kun fremstillet 13 ark af denne udgave og der kan derfor MAKSIMALT FINDES 13 ØVRE MARGINALBLOKKE. 
Mærker er postfriske, minimale hængselspor i margin

Tb16 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

315
1938. Bølgelinie, 10 øre, violet. Postfrisk helark med TÊTE-BÊCHE. Oplagsnummer "527" og "H". Særdeles sjældent ark. 
Kun 70 ark blev produceret og af disse er langt størstedelen opdelt

Tb19-20 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

316
1942. Chr. X, 10 øre, violet. 2 stk. 8-blokke med Tête-Bêche, begge med FULD HJØRNEMARGINAL (øvre og nedre) 
Oplagsnummer "751" og "H". Meget sjældne blokke. Kun 103 ark blev produceret. Alle mærker er postfriske. Den øvre 
blok med minimale hængselspor i marginalen

Tb26 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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317
1942. Chr. X, 10 øre, violet. 2 stk. 8-blokke med Tête-Bêche, begge med FULD HJØRNEMARGINAL (øvre og nedre) 
Oplagsnummer "812" og "H". Meget sjældne blokke. Kun 103 ark blev procuceret. Alle mærker er postfriske. Den øvre 
blok med minimale hængselspor i marginalen

Tb26 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

318
1945. Chr. X, 10 øre, LYSVIOLET. 8-blok med Tête-Bêche med FULD ØVRE HJØRNEMARGINAL. Oplagsnummer "638" og 
"H". DETTE ER EN AF DE ABSOLUT SJÆLDNESTE TÊTE BÊCHE UDGAVER og der kendes formentlig maksimalt 5 øvre 
marginalblokke. Ikke prissat i AFA. Mærker er postfriske, hængselspor i margin

Tb47 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

319
1950. Fr. IX, 20 øre, brun. 2 stk. 8-blokke med Tête-Bêche, begge med FULD HJØRNEMARGINAL (øvre og nedre) Oplags
nummer "042" og "H". Meget sjældne blokke. Kun 45 ark blev produceret. Alle mærker er postfriske. Minimale hæng-
selspor i marginalen

Tb38 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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320
Tête-Bêche. Komplet samling officielle og UOFFICIELLE UDGIVELSER nr. 1-44 + 48-9. Alt i flot postfrisk kvalitet. Opsat 
på 4 albumsider. AFA ca. 42.000

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

321
Tête-Bêche. Komplet sæt UOFFICIELLE UDGIVELSER (nr. 11-44) + 2 sjældne, ikke prissatte farvenuancer (nr. 46-47). Fin 
postfrisk kvalitet

11-44,46-47 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

322
1927. Hafnia & Danske Phønix. PRØVETRYK TIL HÆFTEBLOKKE bestående af 6-blok med påtrykt reklame og BLANKE 
VÆRDIFELTER. Kun kendt i 4 eksemplarer

(1-2) 	 **/* 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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323
1928. Chevrolet, 10 øre, grøn. Fireblok på POSTINDKASSERING fra Aarhus 23.8.28 til Nyborg. Ikke indløst og returneret 
31.8.1928. Exceptionel sjælden og muligvis UNIK BRUGSFORSENDELSE

5 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

324
1928. Mohawk Dæk, 5 øre, brun. FIREBLOK på korrekt frankeret brev annulleret LANGAA-STRUER 7.4.28, sendt til 
København. Øvre Reklamemærke med variant "AFSKÅRET M". Meget sjælden forsendelse. AFA 9.000++

4 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

325
1928. Mohawk Dæk, 10 øre, grøn. 3-stribe med variant "STREG OVER ØRE". Pragtstemplet 23.9.28. AFA 8.000

3x 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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326
1928. Oakland og Buick, 10 øre, grøn. Stemplet 6-blok med fuldt tryk som "ABKLATCH" PÅ BAGSIDEN. Interessant 
fænomen, vi ikke tidligere har set!

18-19 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

327
1931. Galle & Jessen og Børnenes Kontor. PRØVETRYK. 2 udstillingsplancher med i alt 50 UTAKKEDE mærker i 2 
prøveark med brede marginaler. Trykt i 2 forskellige farvekombinationer. Hvert ark med 2 vandrette folder. Meget sjældent 
materiale

 	 (*) 	 Est. 	 € 670 	 5.000

328
1933. Alfred Benzon. Komplet sæt UTAKKEDE PRØVETRYK i vissengrøn farve - alle i parstykker (i alt 24 mærker). 
Desuden 4 utakkede prøvetryk i rødbrun farve samt 3 prøvetryk til "AB-logoet". Endvidere komplet sæt PRØVETRYK til 
hæftets omslag, illustrationer og tekstblade. Trykt i sort farve på hvidt papir/karton. FORMENTLIG UNIKT MATERIALE

53-64 	 (*) 	 Est. 	 € 670 	 5.000

329
Reklamemærker. 1928-1933. Interessant restparti Reklamemærker fra udstillingssamler incl. mange forskellige udgaver, 
mange varianter, mange delvist komplette hæfter og masser af breve. Eftersyn tilrådes

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

330
Reklamemærker. 1928-1933. KOMPLET samling med alle 64 forskellige udgaver i udsøgt rundstemplet kvalitet incl. 
mange i LUX-kvalitet. En meget sjælden samling i denne kvalitet

1-64 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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331
Reklamemærker. Godt parti Reklamemærker i lille ældre indstiksbog. Indeholder bl.a. mange gode tidlige biler i både 
stemplede og postfriske/ubrugte par m.m. Også en del 6-blokke samt et par breve.

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

332
1927. Ekstremt sjældent "PRØVETRYK" til de første reklamehæfter. Incl. omslag (enkelt ark) påtegnet "PRØVE 1" og  
5 stk. 6-blokke uden VÆRDI- OG REKLAMETRYK. Monteret med beskrivelse på udstillingsplanche

 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

333
1927. HAFNIA & DANSKE PHØNIX. 1 Kr. Reklamehæfte med RØDT LÆDEROMSLAG. Komplet hæfte i usædvanlig smuk 
velbevaret kvalitet. AFA 20.000. BOOM 25.000

HRE1x 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

334
1928. GENERAL MOTORS I, 2 kr. Reklamehæfte med GRØNT LÆDEROMSLAG. Tomt hæfte med alle mellemlægsblade 
monteret på udstillingsplanche med alle løse mærker med reklametryk. Ekstremt sjældent hæfte. Ikke prissat i AFA. Boom: 
2.3c 125.000 (for komplet hæfte)

HRE3 	 ✉/**/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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335
1928. GENERAL MOTORS II, 2 kr. Komplet hæfte i fin kvalitet. Præmier "B" og bagside "Lystrup/Bülow". AFA 22.000

4 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

336
1928. GENERAL MOTORS II. 2 kr. Komplet hæfte i perfekt velbevaret kvalitet. Præmier "B" og bagside "Garanti".  
AFA 22.000

4 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

337
1928. GENERAL MOTORS III, 2 kr. Komplet hæfte i fin kvalitet. Let rust ved clips. Meget sjældent. AFA 19.000

5 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

338
1928. GENERAL MOTORS III, 2 kr. Komplet hæfte i perfekt kvalitet. Bagside "Garanti". AFA 19.000

5 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

339
1928. MOHAWK DÆK. 2 Kr. Reklamehæfte. Komplet, adskilt hæfte opsat på udstillingsplanche med omslag, clips,  
mellemlægsblade og alle blokke (hængselspor). Uhyre sjældent hæfte. AFA 45.000. Boom 2.2 50.000

HRE2 	 **/* 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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340
1930. GENERAL MOTORS 7,50 Kr. Hæfte. Komplet hæfte med de originale 50-blokke af 5 og 10 øre Bølgelinie. Enkelte 
mærker har været let klæbet til mellemlægsbladene. Et ekstremt sjældent hæfte, der aldrig har været bukket eller brugt 
og fremstår i flot kvalitet. Kun ganske få eksemplarer af dette hæfte kendes. Attest Nielsen.

E 	 ** 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

341
1930. GENERAL MOTORS 7,50 kr. Hæfte. TOMT hæfte med alle tekstblade. I komplet stand er dette utvivlsomt et af 
danmarks allersjældneste frimærkehæfter der formentlig kun kendes i maks. 5 hæfter. (Boom 125.000)

E 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

342
1931. 2 kr. Galle & Jessen. GRØNT LÆDEROMSLAG. Meget sjældent hæfte i flot kvalitet. AFA 15.000. Boom 25.000

HRE17x 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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343
1931. GALLE & JESSEN, 2 kr. Komplet hæfte med GRØNT LÆDEROMSLAG. Uhyre sjældent hæfte i flot kvalitet.  
AFA 15.000

HRE17x 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

344
1933. ALFRED BENZON, 2 kr. Komplet hæfte med GRØNT LÆDEROMSLAG. Flot kvalitet. Meget sjældent set hæfte. 
Stærkt undervurderet i AFA. Kat.v. 20.000. Boom: 30.000

HRE20x 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

345
Frimærkehæfter. Lot med 14 REKLAMEHÆFTER i fin kvalitet. Meget stor katalogværdi

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

346
1858. PRØVETRYK. 4 skilling, brun med blåt undertryk i type IIa. Utakket 16-BLOK, hvor de øverste 8 mærker er med 
punkteret udfyldning i trekantfelterne og de nederste 8 mærker er med fjernet baggrund. Uden vandmærke og gummi
ering. AFA 32.000++. Attest Møller AIEP "A very rare unit"

P4u,v 	 (*) 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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347
1932. ESSAY. Karavel. 15 øre, BRUN. ESSAY, UDEN SKRAVERING I STORSEGLET. Postfrisk øvre marginal 4-blok. Attest 
Nielsen.

 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

348
1932. ESSAY. Karavel. 15 øre, LILLA. ESSAY, UDEN SKRAVERING I STORSEGLET. Postfrisk øvre marginal 4-blok.

 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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349
1932. H. C. Andersen. ESSAY i RØD farve. Postfrisk HELARK. Et meget sjældent ark. Attest Nielsen.

 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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350
1889. Korsbånd, 5 øre, grøn opfrankeret med 3 stk. Våben, 5 øre, grøn sendt fra København 16.12.1889 til SIDO ARDJO, 
JAVA (Hollandsk Indien). Ankomststempel 19.1.1890. ENESTE KENDTE

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

351
1919. Korsbånd, 5/2 øre, rød opfrankeret med Chr. X, 20 øre, blå som tryksagsforsendelse af 5.vægtklasse fra Tarm 
9.6.1919 til KAEVIENG, NEW GUINEA. ENESTE KENDTE KORSBÅND TIL DENNE DESTINATION

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

352
1919. Korsbånd, 5/3 øre, grå. Fabr. nr. 22-C. Variant "DOBBELT OVERTRYK" (det ene i BLINDTRYK). Sendt lokalt i Nykø
bing F. Meget stor sjældenhed. Attest Møller AIEP: "Dette dobbelttryk er formentlig det eneste kendte brugte eksemplar, 
hvor det ene overtryk er i blindtryk"

XB21 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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353
1919. Korsbånd, 5/3 øre, grå. Fabr. nr. 22-C. Variant "DOBBELT OVERTRYK". Opfrankeret med 2 øre, rød sendt fra 
København til Lyngby. Særdeles sjældent. Attest Møller AIEP: "Dette dobbelttryk er formentlig eneste kendte brugte 
eksemplar"

XB21 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

354
1919. Korsbånd, 5/4 øre, blå. Fabr. nr. 23-C. Variant "DOBBELT OVERTRYK". Sendt fra Vejstrup til Branderup. Særdeles 
sjældent. Attest Møller AIEP: "Formentlig eneste kendte brugte eksemplar af dette dobbelte overtryk, ikke registreret i 
litteraturen"

XB23 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

355
1921. Korsbånd, Chr. X, 5 + 5 øre, grøn. Variant "DET ENE MÆRKE I BLINDTRYK". Opfrankeret med Genforening, 10 øre 
grøn og adresseret til Frankrig. Meget sjældent. Attest Møller AIEP: "Formentlig eneste kendte ubrugte eksemplar"

XB31 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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356
1946. Korsbånd, 5+1 øre, vinrød/grønligsort. UNIKT PRØVETRYK med 3-dobbelt afstand mellem klichéerne. Formentlig 
eneste kendte. Attest Møller AIEP

XB50 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

357
Helsager. Interessant parti KORSBÅND fra udstillingssamling. Incl. bedre forsendelser, destinationer, strafporto, perfin, 
dobbelt-korsbånd, varianter osv. osv. Sjældent materiale. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

358
Aarhus Telefon og Bypost. 1884. Helsagskort, 3 øre, rød. Sendt fra Frederiksbjerg Apothek til Bryggeriet CERES. Dateret 
28.4.87 og annulleret med datostempel 28 4 87. Ekstrem sjælden og helt nyopdaget forsendelse der hidtil kun var kendt i 
2 eksemplarer. Udstillingsobjekt

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

359
København Bypost. 1880. 3 øre, gråblå. Linietakket 10½. Single på brev adresseret til "Kjóbmagergade". Annulleret med 
stumt 2-ringsstempel. Sjældent brev. DAKA (1996) 6.000. Attest Nielsen

3 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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360
København Bypost. 1880. 3 øre, gråblå. Single frankering på smuk kuvert med prægninger i papiret, sendt til Fredericia-
gade 10. Flot kvalitet. DAKA (1996) 6.000

3 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

361
Randers Bypost. 3 øre, ultramarin. Brugt på lokalbrev stemplet med 2-ringsstempel "RANDERS BYPOST M.E.B". Kun 
ganske få breve kendes med dette stempel.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

362
Randers Bypost. 1888. 1½/3 øre, ultramarin. Utakket parstykke på lokalbrev stemplet med 2-ringsstempel "RANDERS 
BYPOST". Dette er ENESTE KENDTE brev med denne frankering.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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363
Randers Bypost. 1888. 3 øre, helsag, (DAKA 9), Stemplet BYPOST RANDERS og ENESTE KENDTE forsendelse med linie
stempel "Budepenge 10 øre", for expres.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

364
Randers Bypost. 1889. 3/5 øre, rød. Lokalbrev stemplet RANDERS BYPOST S. C.". Et meget sjældent brugsbrev.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

365
Bypost. 2 tykke indstiksbøger fyldt med bypostmærker, hvor mange forekommer i store antal. Også varianter, utakkede og 
enheder m.m.

 	 	  Est. 	 € 270 	 2.000

366
Bypost. Interessant ældre lagerparti opsat i 3 indstiksbøger og lagermappe samt ringbind med helsager etc. Indeholder 
tusindvis af mærker - både stemplede og postfrisk/ubrugte, mange overtryk, utakkede og større enheder. Desuden en 
del helark og arkrester, bl.a. sjældent set helark 1 øre, brun fra Randers Bypost 1897 samt album med masser af helsager 
hvoraf nogle få er brugte samt flere kuverter med frankostempler fra Kjøbenhavns Bypost. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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367
1904. Julemærke. Jule Mærke Komiteen. Foreløber til julemærket i brun farve. Sjælden.

 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

368
1904. To originale RAMME- og PORTRÆT KLICHÉER til julemærket 1904 (sammensat som et "parstykke"). Ifølge den 
nuværende ejer modtaget som gave til familien - direkte fra Postmester EINAR HOLBØLL. Der kendes kun én enkelt kliché 
udover dette parstykke i privateje

 	 	  Est. 	 € 405 	 3.000

369
1911. Julemærke. 2 stk. brugt på ADRESSEBREV fra KJØBENHAVN 21.12.11, til Kallehave, frankeret med 5 x 2 øre, 
Bølgelinie og 20 x 1 øre (15 stk. på bagsiden). Julemærker brugt på adressebreve er sjældne.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

370
1915. Julemærke. I LILLE FORMAT. Et meget sjældent julemærke i mindre format end det oprindelige julemærke. Nor-
malt julemærke medfølger.

 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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371
1916. "JULEHILSEN TIL SOLDATERNE". Lille bog med julesalmer m.v. isat 2 stk. julemærke 1916 - hvoraf det ene er 
blækannulleret "Glædelig Jul". Bogen er udgivet af Konrad Jørgensens bogbinderi i Kolding 1916. Formentlig UNIK  
anvendelse af julemærket

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

372
1951/1950. Julemærke på ægte brugt brevkort med Fr. IX, 15 øre, gråviolet. Sendt fra AALBORG 23.12.1951 til Hobro. 
Sjældent

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

373
1955. UDKAST til julemærkeudgivelsen 1955 i utakket helark på tykt papir i mat gråblå farve. Med indskrift "1954" 
(blokskrift) og med væsentlig ændret tegning i forhold til den endelige udgivelse fra 1955. Således er en del fugle i helt 
anderledes design og mange andre med små ændringer ligesom juleneget og båndet er ændret væsentligt. Formentlig 
UNIKT udkast

 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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374
Julemærker. 1904-1942. Imponerende samling juleark med mange bedre årgange i gennemgående flot kvalitet. Bl.a. 2 
ark 1904 (det ene perfekt ufoldet), 1905 i meget smuk ufoldet kvalitet, 2 ark 1908 (det ene understøttet), 4 ark 1909, ét 
ark fra 1910 og 1911 samt 4 ark 1912 (3 stk. utakket), ét ark af hver årgang 1913-1920 samt få ark fra perioden 1922-
1942 - bl.a. 1942 i prøvetryk. Attraktiv samling

 	 **/* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

375
Julemærker. 1904-1957. Imponerende samling julemærker oprindeligt tilhørende VIBEKE REGITZE HOLBØLL (datter af 
Einar Holbøll). Samlingen omfatter julemærker og Røde Kors udgivelser fra Danmark, DVI og en række lokale udgaver, de 
øvrige nordiske lande samt en meget lang række af andre lande verden rundt. Alt i smukkeste ubrugte kvalitet og opsat i 
usædvanlig smukt skruebind med præget navn og julemærke symbol i guldtryk. ET UNIKT MUSEUMSSTYKKE!

 	 ✉/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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376
Julemærker. 1910-1951. Samling pæne juleark i perioden med bl.a. 1910, 1911, 1917, 1918, 1923, 1924, 1940 og 1942 
incl. flere i helt perfekt stand. I alt 32 ark incl. 1920 og 1947 i dublet. Bør ses!

 	 ** 	 Est. 	 € 805 	 6.000

377
Julemærker. Godt parti med samling helark komplet fra 1926 og frem i flot kvalitet, samling hæfter, samling nytryk og 
samling brevkort med julemærker komplet fra 1904 og frem. Bør ses

 	 ✉/** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

378
Julemærker. Interessant realisation fra specialsamler i 3 store flyttekasser. Indeholder talrige album med sorterede breve og 
postkort fra 1904 og fremefter, med flere sjældne og anderledes forsendelser iblandt. Desuden mange helark, lagerbøger, 
nogle få gamle juleårsmapper og andet løst materiale. Et eftersyn værd

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

379
Julemærker. Omfattende samling i 2 store flyttekasser med nydelige samlinger, enkeltmærker, fireblokke og helark m.v. 
opsat i mange flotte Leuchtturm-album (nogle tomme album medfølger). Desuden bedre samlinger fra de nordiske lande 
og andet materiale iblandt. Bør ses

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

380
Julemærker. Samling helark 1912,1914,1915,1916 og 1917 samt 1919-1951/1950 komplet. Alle ark tilsyneladende i 
perfekt ufoldet kvalitet

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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381
Sønderjylland (Jernfonden). Julemærke 1911 på dekorativt reklamekort fra Hans Petersen, H.C. Ørstedsvej 38 i København. 
Mærket med afklippet takning og påsat kortet i dertil indrettet ramme. Julemærket er med perfin "HP" (H55). Desuden 
påsat andet agitationsmærke med samme perfin. Denne perfin er ganske sjælden og hidtil ikke registreret på andet end 
postfrimærker

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

382
FREDERIK VI (1768-1839). Original ROYAL SEGL SIGNET anvendt til prægning af papirsegl til officielle kongebreve og 
dokumenter - såkaldte "Royale Storsegl". Meget smuk og usædvanlig velbevaret signet i samtidig sølvæske (diam. 74 
mm.) med forgyldt ornamentering og med fastgjorte sølvsnore samt tilhørende opbevaringsæske. Særdeles sjælden

 	 	  Est. 	 € 335 	 2.500
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383
1874. PERFIN. Brevkort med 2 skilling, 9.tryk fra Avis-Kontorerne og mærket er med PERFIN "C.F: & CO". DETTE ER 
DEN TIDLIGSTE KENDTE FORSENDELSE MED PERFIN. Kortet er annulleret med sort fodpoststempel "F. P. 1.12.1874", 
og adresseret til Fiolstræde 17, København. Udstillingsobjekt. Attest Nielsen.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

384
1939. Forretningskuvert fra D.N.S.A.P. Hovedkontoret, Bovrup. Sendt til Ebbe Kaltoft, som tryksag og frankeret med 
Bølgelinie 5 øre, vinrød. Annulleret BOVRUP 12.8.39. Perfekt stand

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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385
1940. Forretningskuvert fra D.N.S.A.P. "Danmark Vaagn op", Fyns syssel. Sendt til Ebbe Kaltoft, som tryksag og frankeret 
med Bølgelinie 4 øre, blå. Annulleret ODENSE 2.6.40. Perfekt stand

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

386
1942. Forretningskuvert fra Dagbladet Fædrelandet, D.N.S.A.P.'s partiavis indtil maj 1943. Frankeret med Vitus Bering 20 
øre, brunrød med perfin "D F" (Dagbladet Fædrelandet), hvis tilhørsforhold ikke var kendt før dette brevs fremkomst

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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387
Frimærkepenge. Originalt lot med i alt 808 stk. Frimærkepenge delvis sorteret i pergamynkuverter. Indeholder flere 
sjældne provinsudgaver og mange med 2 og 5 øre. Også en del ALWAYS i diverse farvenuancer. Bør ses

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

388
1807. Præfil. Smukt lille brev sendt fra Lübeck via Danmark og "Via Stockholm", til Finland. UNIKT eksemplar af linie
stemplet "Ueber Dánemark". Ikke nævnt i DAKA. Flot kvalitet. Udstillingsobjekt.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

389
1831. Liniestempel "RANDERS" på kolerabrev fra Randers til Gothenborg. Påskrevet "9" skilling betalt kontant. Dette er 
det eneste kendte brev med dette stempel brugt i 1831.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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390
1847-1850. Bornholm. Udstillingsplanche med 2 breve, hvoraf det ene er med HÅNDSKREVEN "NEXØE 10.12.1850".

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

391
1851. Brev fra Altona til Segeberg med fuldt indhold annulleret med 2-ringstempel "ALTONA 1.4.1851" (FØRSTE DAG 
FOR INDFØRELSE AF FRIMÆRKER I KONGERIGET). Sjælden forsendelse i ypperlig kvalitet

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

392
1854. Brev fra NORDBORG 22.1.1854 til BILBAO, SPANIEN. Påtegnet "Fr. SP. Gr. 28/13" (betalt til den spanske grænse). 
Sjælden forsendelse

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

393
1861. Brev fra Rønnede til Rio de Janeiro, Brasilien. Brevet med fuldt indhold er sendt til Dr. P. Plum, der var chefkirurg  
på skruefregatten SJÆLLAND, som efter søsættelsen var på transatlantisk præsentationstogt til Brasilien og Vestindien 
oktober 1860-april 1861. Sendt via Antwerpen (overstreget) via Bordeaux. Det dråbeformede F22 stempel er det meget 
sjældne fransk-brasilianske postkonventionsstempel (van der Linden +2.500 D-Mark). En uhyre sjælden og posthistorisk 
interessant forsendelse.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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394
1940. Bornholm. Rutebilbrev, stempel på postkort fra RØNNE 16.12.40, til København. Et af kun 2 KENDTE forsendelser. 
Opsat på udstillingsplanche.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

395
1946. CRASH POST BREV fra København til Frankrig. Medbagt på flyvemaskine der forulykkede ved HOLTUG den 3. sep-
tember 1946 (22 mennesker omkom). Brevet er stærkt forbrændt og vedlagt original skrivelse fra postvæsenet. Desuden 
medfølger 2 originale pressefotos fra ulykken

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

396
Posthistorie. Meget interessant samling posthistoriske breve opsat med fyldige beskrivelser i flere album og på talrige 
løse plancher. Samlingen indeholder forskellige afsnit, hvoraf flere tidligere har været udstillet og med bl.a. mange bedre 
breve fra Schleswig-Holsten, tjenestebreve, bankobreve, estafettepost og meget meget mere. Udbydes helt uden frapluk. 
Grundigt eftersyn anbefales

 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

397
Posthistorie. Spændende samling DANSK CENSUR (2.VK) i 5 store kassetter. Indeholder masser af bedre forsendelser, 
sjældne censureringer, interneret post, tryksagscensur osv. osv. EFTERSYN TILRÅDES. Ex. Menne Larsen

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

398
1871. 8 sk. grå/brun. 4.tryk. Annulleret med 4-RINGSTEMPEL 1 hvor den yderste ring i stemplet består af EN PRIKKET 
CIRKEL. Dette FORSØGSSTEMPEL er kendt i ganske få eksemplarer, og af disse er der hidtil kun fundet 2 mærker af 
1870-udgaven. Attest Nielsen

19 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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399
VEDBY. Brevsamlingsstempel. 1900. BORNHOLM. 4 øres helsag, blå. Sendt til ALLINGE 3.6.00 og annulleret med privat 
brevsamlingsstempel "Vedby". LUXUS-kvalitet af et meget sjældent stempel.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

400
ALLINDEMAGLE. Udslebet stjernestempel, tp.I. på klip med Karavel, 15 øre, rød. Særdeles sjældent stempel. Udtalelse 
Nielsen. DAKA 5.000

 	 ∆ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

401
CHRISTIANSØ. Udstillingsplanche med ikke mindre end 4 stk. af det sjældne Christiansø stempel. Bl.a. klip med 4 sk. 
1870, 2 stk. 8 øre Tofarvet samt brev med 8 øre, Tofarvet.

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

402
INDSL. Esrom-type (Indslev) på 4 sk. brun (1854-udgave). Meget sjældent stempel der iflg. DAKA ikke er kendt som 
brugsaftryk. På bagsiden påtegnet "Nytryk maj 08, Bögh"

 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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403
Kassebrev fra Rønne. Sjælden helsag afsendt fra Christiansø med fejlstempel "Kassebrev fra Rønne", skulle have stået 
"Kassebrev fra Christiansø", og derfor er Rønne overstreget. Kortet er stemplet ved modtagelsen i SVANEKE 34.12.1898 
(fejldateret stempel).

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

404
MALMÖ-KÖPENH. 8.3.1899. Meget sjældent svensk skibspoststempel på brevkort fra København til Hudinge, Sverige

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

405
MIDDELFART JB. Kombineret nr.stempel 23 på brev med 4 sk. rød (1864), sendt til København. Meget sjældent brev i 
LUXUSKVALITET

13 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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406
REISB. Esrom-type (Reisby) på 4 sk. brun. Uhyre sjældent stempel i flot kvalitet. Mærket med defekt i NØ-hjørne

 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

407
RIBE JB. Stjernestempel på 8 øre helsagskuvert sendt til Símmersted. Sjældent stjernestempel på godt brev til GRÆNSE-
POSTTAKST. DAKA +2.000

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

408
SEJTH. Udslebet. Brugt på postkort. Fødselsdagshilsen til Ingeniør Jacobsen. Udateret, men påskrevet "Seith mandag 
morgen". (26. August 1929). Tillige vedlagt postkort fra Thorshavn med fødselsdagshilsen til samme person, dette er 
dateret 26.8.1929. Særdeles sjældent stempel i flot kvalitet. SKILLING: 16.000

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

409
Stempler. Nydelig og omfangsrig stempelsamling "FYN" opsat i 5 store Leuchtturm-album med masser af mærker og 
breve. Incl. bedre nummerstempler, masser af stjernestempler, flotte forsendelser, flere RIGTIGT GODE POSTKORT osv. 
BØR SES (et par attester medfølger)

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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410
Stempler. Omfattende samling stjernestempler og udslebne, mange skibsstempler, brotypestempler, lidt nr.stempler og 
andre annulleringer. Iblandt er set en del bedre stjernestempler incl. flere på breve og kort etc. Fortegnelser over dele af 
samlingen er vedlagt

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

411
Stempler. Samling STJERNESTEMPLER opsat alfabetisk i stor indstiksbog. I alt ca. 760 forskellige incl. bedre udgaver. 
Pæn kvalitet

 	 ∆/ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

412
Postkort. Enormt parti ældre og nyere postkort (handlerlager) i 12 store kasser. Indeholder skønsmæssigt 30.000 kort 
hvoraf en stor del er sorteret geografisk og efter emner. Umiddelbart mere almindelige kort, men grundigt eftersyn anbe-
fales

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

413
Postkort. Gammelt originalt album med ca. 350 gamle kort fra familiekorrespondance. Incl. mange bedre topografiske 
motiver, "Julehilsen fra Faaborg" etc. etc. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

414
Postkort. Godt parti gamle danske postkort i 2 kasser med bl.a. mange gode julekort iblandt, men også bedre kort fra 
provinsen, København m.m. Ex. Arne Andreasen.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

415
Postkort. Godt parti gamle kort incl. en del bedre Aarhus motiver, bedre nissekort, mange kort med tidlige julemærker, 
flere kort tidligere indkøbt som enkeltkort på auktioner etc.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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416
Postkort. Original familiekorrespondance med ca. 500 gamle, primært danske kort i stort album. Indeholder masser af 
bedre topografi, gode nissekort incl. politisk karrikatur osv. Gennemgående flot kvalitet. Attraktivt parti

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

417
Postkort. Originalt album med ca. 360 gamle danske postkort + ca. 100 løse kort. Mange bedre motiver iblandt. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

418
Postkort. Originalt parti gamle kort fra familiekorrespondance i 2 album. I alt ca. 350 kort med mange bedre motiver 
iblandt. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

419
Postkort. Originalt parti gamle kort i 8 album fra familiekorrespondance til og fra Løgumkloster. Indeholder primært  
danske og tyske kort, men flere andre lande er også set

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

420
Postkort. Originalt parti i 2 store album med ca. 675 gamle og primært danske kort fra familiekorrespondance. Indeholder 
masser af bedre topografi og alle kort i meget velbevaret og fin kvalitet

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

421
Postkort. Spændende originalt parti gamle danske postkort i 4 albums incl. lidt udenlandske imellem. Mange gode  
motiver iblandt. Skal ses!
 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

126 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



422
Postkort. Stort parti "MONSRUD" fotokort med motiver fra Aarhus. I alt ca. 150 gamle primært ubrugte kort, incl. flere 
interessante motiver, nogle kort med portræt af fotografen selv osv. De fleste kort med blyantsnotater på bagsiden og 
lokaliteter og personer etc. Diverse andre gamle postkort medfølger. Sjældent materiale

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

423
Postkort. Ældre handlerlager med mange hundrede kort sorteret i 4 kassetter. Indeholder masser af bedre motiver incl. 
gode gademotiver fra København, mange flotte reklamekort, mange Jenny Nyström, rigtig mange Fritz Benzen, flere 
sjældne forretningsfacader, Nissekort, Paul Fischer kartonkort, sjældent kort med "Lokomotiv på Langelandsbanen ved 
Rudkøbing", bedre udland osv. osv. Meget attraktivt parti der udbydes helt uden frapluk

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

424
Postkort. Samling "Postbude og posthuse" opsat i 2 album. Incl. flere bedre kort. Både gamle og nyere kort

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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425
Postkort. Stort spændende parti postkort i 10 store skotøjsæsker (fylder en flyttekasse). Indeholder i alt ca. 4500 postkort 
(ifølge fortegnelser på kasserne). Kortene er sorteret efter motiver og lagt i plastlommer.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

426
Gribskovbanen. 1880-1975. God og meget velbesat samling med mange bedre udgaver. Bør ses

 	 **//*/✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

427
Lollandsbanen (sidebanerne). God og velbesat samling med masser af bedre og sjældne udgaver, varianter og forsendelser 
iblandt

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

428
Lollandsbanen. 1874-1963. God og velbesat samling med masser af bedre og sjældne udgaver iblandt

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

429
Elleore. Specialsamling af alle de tidlige udgaver incl. flere der kun eksisterer i ganske få eksemplarer. Alt flot monteret 
og tekstet til udstilling. Katalog over udgivelser og sjældenhedsgrad medfølger og med citat "det frarådes nye samlere at 
prøve at grundlægge en samling af disse mærker, da der kun kan eksistere 7-8 nogenlunde komplette samlinger i privateje". En 
samling meget sjældent udbudt på auktion!

 	 (*)/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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430
2.VERDENSKRIG. Spændende og omfattende samling i 8 Lindner-albums med kassetter. Indeholder masser af gode og 
sjældne breve, bedre politiske mærkater, diverse originalt materiale fra krigen's tid. En samling, opbygget gennem lang 
årrække og udbydes intakt. Skal ses!

 	 	  Est. 	 € 2.700 	 20.000

431
Jernbanemærker. Lagerbog med ældre stemplede udgaver samt stort parti postfriske helark med en del ældre udgaver 
iblandt. Bør ses

 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

432
1822-1984. Særdeles veludbygget gammel samling i 4 springbind med masser af godt materiale hele vejen igennem, dog 
er kvaliteten varierende. Bl.a. masser af skilling, stort afsnit Tofarvet udbygget med tryk og varianter, masser af Bogtryk, 
bl.a. er set 5 øre 1882 med "STREG I M", 33 stk. 262a (25-blok + 2 stk. 4-blokke) og meget andet.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

Budgivningen starter på 80% af vurderingen
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433
1851-1863. KVADRATER. Usædvanlig flot samling danske kvadrater, smukt opsat på plancher i Ferrari-album. Indeholder 
bl.a. 156 stk. 4 RBS + 7 breve (alle nuancer er repræsenteret + gode stempler og enheder). 5 stk. flotte 2 RBS Ferslew 
og 14 stk. 2 RBS Thiele + 3 breve incl. flere med spids fodstreg, retouch samt reservekliché. Smukke afsnit af de øvrige 
skillingsmærker og bl.a. kan nævnes 6 stk. 16 sk. stukken kant + utakket parstykke. Ringbind med 62 attester medfølger. 
Et livsværk der er samlet i udsøgt kvalitet og udbydes intakt.

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 20.000 	 150.000

434
1851-1870. Imponerende gammel udstillingssamling skillingsmærker opsat på talrige plancher med tusindvis af mærker 
og breve. Samlingen Indeholder specialiserede afsnit fra alle udgivelser incl. mange 4 RBS, flere 2 RBS (INCL. 4 BREVE), 
tilsvarende afsnit 1854- og 1858-udgaver og usædvanligt flotte afsnit Krone/Scepter og tofarvede skillingsmærker. Overalt 
er samlingen opsat med pladede mærker, mange varianter, parstykker og striber samt ikke mindst talrige interessante og 
sjældne breve. Variabel kvalitet, men særdeles attraktiv samling, der udbydes helt uden frapluk. En del attester medfølger. 
Grundigt eftersyn anbefales!

 	 ✉//* 	 Est. 	 € 10.000 	 75.000

435
1851-1940. Usædvanlig smukt monteret gammel samling i springbind, opsat med over 100 skillingsmærker incl. mange 
bedre værdier, Tofarvede med flot 8 øre 1902, Bogtryk stort set komplet og flotte afsnit "back of the book". En meget 
attraktiv samling der ikke har været på markedet i 75 år og nu udbydes i sin helhed. SKAL SES

 	 ✉//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

436
1851-1950'erne. Parti i ældre indstiksbog med meget bedre materiale, bl.a. 2 RBS Ferslew der er revet midt over og  
sammensat på lille stykke papir, luxusstemplet 38 øre, Avisporto vm. Kors, 10 øre med små tal, ubrugt 5 kr. Posthus, godt 
Postfærge, 2/5 øre Færøprovisorie enkelt + på brev m.m.

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000
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437
1851-1900. Attraktiv gammel lagerbog med bl.a. ca. 385 stk. 4 RBS - de fleste i flot og fuldrandet kvalitet incl. flere 
parstykker, LUX-stempler, marginaldele, bedre nuancer, varianter og et enkelt ubrugt mærke. Desuden et mindre udvalg af 
andre kvadrater, nogle 1864/1870 udgaver, nogle Tjenestemærker incl. usædvanlig smuk 4 sk. linietakket etc. GRUNDIGT 
EFTERSYN ANBEFALES

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

438
1851-1960. Godt originalt parti med en del bedre enkeltmærker på ældre auktionskort, godt afsnit Pakkeporto fra Grøn-
land med bl.a. nr. 1-3, en del LUX-stempler, ældre kartoteker og meget andet

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

439
1851-1970'erne. Ganske spændende samling opsat på plancher i 3 Visir-ringbind. Starter med en del skilling med bl.a. 
brev med 2 sk. 1870 med omvendt ramme, stort afsnit Tofarvet med alle værdier i antal. En del Bogtryk, Stålstik m.m. 
Desuden findes der i samlingen en del varianter.

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

440
1851-1970. Attraktivt parti med gamle urørte samlinger fra Danmark, Grønland og Dansk Vestindien i mange springbind 
og indstiksbøger. Samlingerne er veludbyggede og indeholder en del skillingsmærker, meget specialiserede afsnit To
farvede øremærker incl. flere pladninger, mange ramme- og ovalfejl, bedre isolerede rammer osv. Tilsvarende fine afnit 
Bogtryk og "back of the book" incl. mange bedre AFA-varianter og lignede. Nydelig samling Grønland, samling DVI, 
diverse fireblokke, omvendte vandmærker, postfriskt materiale osv. Desuden flere velfyldte lagerbøger med enorm katalog-
værdi. Eftersyn anbefales

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000
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441
1851-1970. Rigtigt godt parti i indstiksbog med masser af bedre skillingsmærker i flot kvalitet, 6 Posthuse osv. SKAL SES

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

442
1851-1979. God ældre samling incl. Færøerne og Grønland, opsat på albumblade i 2 ringbind. Indeholder bl.a. 34 skil
lingsmærker incl. begge typer af 2 RBS (Ferslew og Thiele), 2, 3 og 4 sk. 1870 med OMVENDT RAMME, velbesat Bogtryk 
incl. Posthuse, 85x-89x og Gl. Luftpost samt udbygget med flere gode varianter. Fine afsnit "back of the book" med bl.a. 
fint Tjeneste, Postfærge, Reklamemærker, Færøerne med 2/5 øre på klip (lidt medtaget), begge typer af HALVERET 4 
øre på klip, Provisorier 1940, Grønland med 16 stk. Pakkeporto incl. flot hjørnemærke af nr. 2, Amerikaudgave, Danmark 
Befriet m.m.

 	 	  Est. 	 € 2.700 	 20.000

443
1851-1990. Omfattende og spændende "oprydningslot" med mængder af bedre ældre udgaver, komplette sæt, breve, 
stempler, varianter og meget andet fra Danmark og flere andre nordiske lande. Incl. en del lots stadig monteret på  
auktionskort. ET EFTERSYN VÆRD

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

444
1851-1990. Særdeles omfattende samling VARIANTER opsat i AFA-orden i talrige ringbind og incl. mange bedre mærker i 
både stemplet og postfrisk/ubrugt kvalitet samt en del breve og postkort. Rigtig godt lot med enorm katalogværdi (fylder 
3 flyttekasser)

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

445
1851-1996. Fint parti med ældre lagerbog incl. mange bedre skillingsmærker og Bogtryk samt flot udstillingssamling 
Stålstik 1933-1996 incl. flere LUX-stempler og stort set alle plancher suppleret med ét brev

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

446
1851-1997. Pæn samling i Stender-album med flere skillingsmærker incl. 2 RBS Ferslew (kun lige berørt i mærkebilledet 
2 steder), 1864-udgaven linietakket, Tofarvet incl. 25C, nydeligt afsnit Bogtryk med mange PRAGT/LUXUS-stemplede 
mærker incl. 85x-89x. Stålstik hvor det meste generelt er LUXUS-stemplet og pæne afsnit "back of the book" med bl.a. 
mange gode Reklamemærker, Færøprovisorier m.m. 3 attester medfølger.

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000
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447
1851-1998. God og velbesat samling i 2 Stender-album. Ofte udbygget med flere af hver værdi, parstykker osv. Inde
holder mange skillingsmærker, flot afsnit Bogtryk og gode afsnit Postfærge, Porto, Tjeneste og Avisportomærker. Desuden 
en del Automatmærker og bedre Reklamemærker m.m. Endvidere fin samling Grønland med mange Pakkeporto og flere 
sæt Amerikanerudgaver, afsnit DVI og bedre Færøerne etc. Attraktiv samling med stor katalogværdi

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

448
1851-1999. Smuk og attraktiv stemplet samling opsat i Stender-album. Indeholder de fleste skillingsmærker i flot kvalitet, 
mange Tofarvede incl. smuk 25C, fyldigt afsnit Bogtryk og tilsvarende Stålstik overalt opbygget med LUXUS- og pragt-
stempler etc. Desuden flotte afsnit Tjeneste, Porto, Avisporto, Postfærge, god samling Reklamemærker samt fint lille afsnit 
VARIANTER med bl.a. 2 stk. Posthuse med "KJØBFNHAVN", 12 øre med stor perlefejl osv. osv. 17 attester medfølger

 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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449
1851-2000. Rigtig godt parti med ældre stemplet og ældre postfrisk/ubrugt samling. Begge med mange bedre mærker. 
Gode lagerbøger, afsnit Grønland, Provisorier 1940 fra Færøerne osv. Desuden meget velfyldte kartoteker - både postfriske 
og stemplede, mange bedre frimærkehæfter, julemærker og meget andet materiale (fylder 5 flyttekasser). GRUNDIGT 
EFTERSYN ANBEFALES

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

450
1851-2000. Stort parti samlinger og lagerbøger fra Danmark og Grønland m.v. i 2 flyttekasser. Incl. en del skillings
mærker, bedre Bogtryk, indstiksbog fyldt med Reklamemærker og Tête-Bêche etc. Også mange bedre værdier på indstiks
kort, en del årsmapper, samling DVI osv. osv.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

451
1851-2001. Parti med 3 ældre samlinger Danmark, Grønland, DVI og Slesvig. Incl. en del bedre klassiske udgaver og 
meget andet brugbart materiale

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

452
1851-2001. Velbesat samling i 2 springbind med bl.a. pæn 2 RBS Ferslew samt andre bedre skilling, Tofarvet, Bogtryk 
incl. begge Posthuse, 85x-89x, Gl. Luftpost m.m. Stålstik samt afsnit "back of the book" incl. bedre. Tyk indstiksbog med 
dubletter medfølger.

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

453
1851-2003. Omfattende handlerlager opsat i 9 store Agrippa-album med både stemplede og postfriske/ubrugte mærker i 
antal. Enorm katalogværdi. Bør ses. Ex. STAMPEX

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

135BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



454
1851-2005. 2 ganske imponerende lagerbøger med stemplede mærker. Indeholder bl.a. ca. 170 skillingsmærker incl. 
mange gode i antal, stort afsnit Bogtryk med bl.a. 9 Posthuse, Gl. Luftpost i antal og andet kunne nævnes. Velbesat helt 
frem til 2005. 3 attester medfølger.

 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

455
1851-2006. Originalt parti i 2 flyttekasser med bl.a. både ubrugt/postfrisk og stemplet samling i Leuchtturm-album. 
Begge samlinger pænt besat med talrige bedre mærker og sæt. Bemærk at der i begge samlinger er indsat en del vari-
anter i specielle afsnit. Desuden samlinger fra Grønland og Færøerne, en del lagerbøger med udland, pæn samling danske 
juleark osv.

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

456
1851-2008. Velfyldt samling i 3 Leuchtturm-album med rigtig mange skillingsmærker og Tofarvede. Det meste Bogtryk 
incl. 3 Posthuse og Gl. Luftpost komplet. Bagest fine afsnit Postfærge og Avisporto etc. I den nyere del er perioden 1980-
2008 komplet postfrisk og denne er meget ofte suppleret med isatte hæfter og småark m.m. Nogle attester medfølger

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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457
1851-2010. Flot samling opsat i indstiksbog med godt klassisk afsnit, fint afsnit Bogtryk ofte udbygget med mange vari-
anter. Overalt i samlingen er der lagt vægt på smukt/luxus stemplede mærker. 5 attester medfølger. Bør ses!

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

458
1851-2010. Samling i 2 Leuchtturm-album. Indeholder stemplede skillingsmærker incl. flot 2 RBS Thiele med attest og 
defekt 2 RBS Ferslew samt flere andre bedre værdier. Fra Bogtryk og fremefter primært ubrugt/postfrisk og med de  
seneste ca. 75 år komplet postfrisk. Også bedre "back of the book". Stor katalogværdi.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

459
1851-2011. Flot, stemplet samling i 3 Safe-albums med bl.a. 4 stk. 2 RBS (2 stk. Ferslew og 2 stk. Thiele incl. spids 
fodstreg på begge udgaver), alle øvrige skilling incl. 1864-udgaven linietakket, 2 sk. 1870 linietakket, Tofarvet incl. 25C, 
flot afsnit Bogtryk med bl.a. 5 Posthuse, 85x-89x, Gl. Luftpost m.m. Stålstik og afsnit "back of the book". Hele samlingen 
igennem har der været lagt stor vægt på smukke stempler. Flere attester medfølger. Eftersyn anbefales!

 	  	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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460
1851-2012. Samling opsat i flere Leuchtturm-album incl. flotte afsnit Grønland, DVI og Færøerne. Indeholder mange 
skillingsmærker incl. 2 RBS Ferslew og Thiele samt 16 sk. 1863 utakket (alle med smådefekter). Fremefter omtrent  
komplet og oftest samlet i ustemplet kvalitet. Grønland med flere Pakkeporto og Amerikanerudgaver, Færøerne med 2/5 
øre og overkomplet 1940-udgave. Desuden flot samling DVI med mange bedre mærker incl. nydelig 14 cents. En del  
supplerende materiale og et par tomme nye indstiksbøger medfølger.

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

461
1851-2013. Stort stemplet lagerparti i 5 tykke 64 siders indstiksbøger. Indeholder masser af skillingsmærker i antal (incl. 8 
og 16 skilling), Tofarvet, mange gode Bogtryksmærker i antal samt Stålstik. Katalogværdien må være ganske betragtelig!

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

462
1851-2014. Godt parti med samling incl. både 2 RBS Ferslew og Thiele med fejlfrie attester samt flere andre skill-
ingsmærker og bedre Bogtryk. Desuden omfattende samling primært postfriske fireblokke fra 1975-2014. Den ældste del 
med flere bedre Bogtryksudgaver (et par med attester), bedre Postfærge og Portomærker, nogle Reklamemærker etc. samt 
den nyere del komplet fra abonnement til og med marginalnr. "L 1484" med ganske betragtelig pålydende værdi. End
videre en del prestigemapper og lidt moderne blokke etc. Bør ses

 	 **//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000
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463
1851-2015. Meget smukt opsat samling i 9 Lindner-album med fine afsnit Skilling, Tofarvede, Bogtryk og Stålstik. Overalt 
udbygget med fireblokke og varianter samt masser af bedre og interessante breve. Bl.a. set meget sjældent brev fra 1884 
sendt til "Barken Løvspring" i SAMARANG - JAVA osv. Samlingen er yderligere udbygget med gode afsnit "back of the 
book", moderne afdeling med mængder af postfriske fireblokke samt julemærker incl. komplet sæt helark fra 1940 og 
fremefter etc. Attraktiv samling der fortjener et grundigt eftersyn

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

464
1851-2016. Fyldig og noget rodet samling opsat i 5 Lindner-album. Indeholder bl.a. smuk og fejlfri 2 RBS Ferslew med 
attest, pæn 2 RBS Thiele og mange andre skillingsmærker, en del Bogtryk incl. Gl. Luftpost komplet samt de gode 27 øres 
prov. og AFA 92w med attest. Også gode afsnit Tjeneste, Porto, Postfærge m.m. samt mindre samling Dansk Vestindien 
og meget andet. I den nyere del flere LUX-stempler

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

465
1851-2016. Fyldig samling opsat i 5 ringbind. Indeholder masser af skillingsmærker, stort set alt Bogtryk (mange i antal), 
en del AFA-varianter, nogle skillingsbreve, pæne afsnit Postfærge, Tjeneste osv. samt mindre samling Færøerne, Grønland 
og DVI etc. Meget stor katalogværdi

 	 ✉/**/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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466
1854-1863. Lille eksklusiv samling BLÆKANNULLERINGER på 4 skilling, brun. Smukt opsat samling med over 100  
blækannullerede mærker incl. flere parstykker, 3-striber, breve, håndskrevet "77" og mærker fra "indvendig frankering" 
etc. Gennemgående flot udstillingskvalitet

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

467
1854-1975. Ældre postfrisk/ubrugt samling i Visir-album startende med 8 skillingsmærker + flere nytryk, noget Tofarvet, 
5 og 20 øre små tal, begge Posthuse, 85x-89x, gode Konger incl. 107a og 10 kr. Chr. X, Gl. Luftpost m.m. Desuden "back 
of the book" incl. bedre.

 	 **/* 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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468
1854-2016. Velbesat postfrisk/ubrugt samling i 5 album. Pænt klassisk afsnit med lidt kvadrater og andre skillingsudgaver, 
nogle Tofarvede øremærker, godt afsnit Bogtryk, 2 Posthuse, Gl. Luftpost komplet, bedre Konger, bedre Tjeneste, Porto, 
Avisporto etc. Stålstik omtrent komplet til og med 2016 incl. en del blokke og sammentryk m.v. og med ubrugt AFA 202a 
med fold (attest). Meget stor katalogværdi

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

469
1858-1930. Gammel samling i springbind med flere bedre skillingsmærker incl. smukke afsnit 1864- og 1870 udgaver, 
noget specialiseret afsnit Tofarvede øremærker, bedre Bogtryk med bl.a. 4 Posthuse incl. AFA 67x og 81x, andre varianter 
incl. 15 øre Karavel med variant "ØPE" osv. Attraktiv samling

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

470
1864-2013. Samling i 4 album med meget smukke postfriske mærker incl. mange bedre Bogtryksudgaver, Tofarvede, 
varianter osv. Enkelte breve og stemplede mærker indgår. Desuden komplet postfrisk samling 1960-2013

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

471
1875-1902. Meget omfangsrig gammel samling TOFARVEDE ØREMÆRKER i mange album og på løse sider samt sor-
terede mærker i kuverter. Fylder i alt 2 flyttekasser. Samlingen omfatter alle værdier i antal (både fin- og grovtakkede) og 
er opsat med trykbestemmelser, masser af ramme-, perle- og ovalfejl, en del bedre ISOLEREDE rammer samt masser af 
forsendelser. Mange bedre mærker er set incl. flere 25C etc. Bør ses

 	 ✉//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

472
1875-1902. Specialiseret samling TOFARVEDE ØREMÆRKER med alle værdier i antal. Incl. masser af smukke mærker, 
mange gode isolerede rammer, perlefejl og andet. Desuden nogle andre skillingsmærker incl. lidt kvadrater og nogle pæne 
1870-udgaver m.m. Meget attraktivt lot

 	 ✉//**/* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

473
1875-1902. Specialsamling 4 og 8 ØRE TOFARVET. Meget smuk samling fin- og grovtakkede udgaver incl. udstillings
samling "Setting 39-42" smukt monteret og beskrevet på 48 plancher, mange andre tidlige og sene tryk, mange bedre 
isolerede rammer, mange perlefejl og stort antal ramme/oval/matrice fejl etc. Også masser af breve. Alt i usædvanlig smuk 
kvalitet

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

474
1875-1940. Et godt og spændende parti bedre danske mærker, der stadig sidder på de auktionskort, hvori de i sin tid er 
indkøbt. Bl.a. bedre Tofarvet, AFA 32x, 36x, flere Posthuse og meget andet. Bør ses!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000
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475
1875-2016. Usædvanlig smuk postfrisk samling opsat i 4 gode Leuchtturm-album med kassetter. Indeholder flere bedre 
Bogtryksmærker incl. begge Posthuse, mange bedre Chr. X incl. 1 og 2 kr. 1913, 60 øre ultramarin og 10 kr. rød/grøn etc. 
Alt samlet i udsøgt kvalitet med flot centrerede mærker (flere attester medfølger). Stålstik komplet til og med 2016 (excl. 
202a). Desuden afsnit nyere sorttryk (incl. flere sjældne), frankeringsmærker, lidt varianter og andet

 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

476
1882-1903. VÅBENTYPE. Stor samling opsat i 17 ringbind samt 2 kassetter (fylder en flyttekasse) med mærker på 
plancher, samlet gennem lang årrække. Indeholder alle værdier i større antal incl. bl.a. stemplet 6-STRIBE af 20 øre, Små 
Hjørnetal med attest Nielsen, mange gode varianter i antal, matricefejl og galvano-fejl m.m. En fin stor samling, der 
udbydes intakt.

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000

477
1895-1940. Fin samling, opsat i Ferrari-album med bl.a. godt Tofarvet incl. bedre postfriske par og 4-blokke, stemplet 
25C, godt Våbentype, velfyldt Bogtryk incl. 2 ubrugte Posthuse, 85x-89x, Gl. Luftpost og udbygget med postfriske/
ubrugte 4-blokke.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

478
1902-1960. Usædvanlig og voluminøs ældre samling BOGTRYKSMÆRKER etc. Samlingen er meget specialiseret og opsat 
i mange ringbind (fylder 3 flyttekasser). Visse udgaver er stærkt repræsenteret, men overalt ses bedre varianter, gode 
forsendelser osv.

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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479
1904-1940´erne. Fin samling opsat på visirplancher i ringbind hvor de fleste mærker er samlet i antal, udbygget med 
mange varianter, bl.a. 47x, 55y, 3 stk. 55x, 61y,z, 159x, og mange andre kunne nævnes. 10 Posthuse incl. et med meget 
sjældent stempel "HAMMERSHUS" m.m.

 	 ∆/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

480
1933-1940. Lagermappe med tidlige Karaveludgaver i postfriske helark. Alt i flot kvalitet. Meget stor katalogværdi

 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

481
1933-1955. 5 lagermapper med ældre postfriske helark og arkrester. Incl. en del Karavel, Bølgelinie, Chr. X og Fr. IX ud-
gaver. Bl.a. set helark 30 øre, orange og 55 øre, mørkbrun etc. Også lidt Tête-Bêche udgaver m.v. Meget stor katalogværdi

 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

143BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk



482
1933-2000. Fantastisk samling marginal 4-blokke i 4 store SAFE-album. Startende med Stålstiksudgaver uden numre, 
herefter særdeles velbesat afsnit alm. papir fra nr. 374-2078 incl. flere 1940 Færø-provisorier, tidlige grønlandske numre, 
blokke fra hæfteproduktion. Nær komplet samling L-numre fra 1-1030 incl. den uhyre sjældne TYNDT L 263. Sidst album 
med nyere Grønland og Færøerne. En samling det har taget mange år at opbygge og sælges helt intakt. Eftersyn an
befales.

 	 **/* 	 Est. 	 € 4.050 	 30.000

483
1960-2000. Meget omfattende parti nyere postfriske udgaver dels sorteret i 2 lagerkassetter med marginalblokke etc, 
mange frimærkehæfter, nogle helark og andet. Meget stor pålydende værdi

 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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484
1962-1999. Samling øvre marginalblokke L001-L1000 komplet i hovednumre i perfekt postfrisk kvalitet. Fint opsat i 5 
Lindner-album. Pålydende alene ca. 13.000. Katalogværdi ca. 76.000

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

485
BREVE. Enormt parti gamle breve, kort og helsager i 5 store og tætpakkede flyttekasser. Originalt lot med masser af 
danske breve og rigtig mange gamle postkort, men også breve og kort fra mange andre europæiske og oversøiske lande. 
Fremstår særdeles uoverskueligt, hvorfor grundigt eftersyn anbefales

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

486
BREVE. Et godt og spændende parti bedre danske breve i 5 ringbind og hvoraf en del stadig sidder på de auktionskort, 
hvori de i sin tid er indkøbt. Indeholder masser af gode breve lige fra skilling og frem til Stålstik. Skal ses!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

487
BREVE. Meget stort parti ældre og nyere breve, kort og helsager sorteret i æsker (fylder 3 flyttekasser). Bl.a. større samling 
brugte og ubrugte helsager, samling særstempler, god samling TMS, breve og kort med julemærker og meget andet. Lidt 
udland iblandt

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

488
BREVE. Omfattende parti ældre og nyere breve, kort, helsager og FDC i 2 store flyttekasser. Bl.a. en del Danmark og 
Grønland, men også forsendelser fra mange andre lande verden rundt

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

489
BREVE. Rigtig godt parti primært ældre danske men også diverse udenlandske breve, kort og helsager opsat i flere ring-
bind, en del bedre forsendelser på auktionskort, godt Luftpost og meget andet. Grundigt eftersyn anbefales

 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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490
BREVE. Spændende originalt parti gamle danske breve i kasse, indeholder bl.a. mange adressekort med Bogtryksmærker 
og hvor flere er frankerede med 27 øres provisorier og andre bedre mærker. Eftersyn anbefales!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

491
BREVE. Stort originalt parti gamle breve og postkort i mange album etc. Indeholder bl.a. flere bedre kuverter fra Grøn-
land incl. FDC med AFA 1-7, kuvert med komplet sæt DANMARK BEFRIET annulleret IVIGTUT 27.4.46, censurbrev fra 
Silkeborg til Grønland, flere bedre danske Bogtryksbreve, gode censur forsendelser incl. "Vestre Fængsel" og "Frøslev" etc. 
Iblandt også udland og gode danske postkort m.v. Attraktivt parti der bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

492
Bundter. Engrosparti med 50 x 1500 forskellige danske mærker fra perioden 1858-2016. Pakket i bundter à 50 stk. Incl. 
bedre ældre udgaver og Bogtryk, velgørenhedsmærker, høj- og skæve værdier m.v. Enorm katalogværdi. Detailpris ved 
frimærkehandler over 50.000 kr.

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

493
Danmark etc. Meget spændende originalt parti med gamle samlinger, lagerbøger, kartoteker osv. i stor flyttekasse. Inde-
holder bedre Danmark og Grønland, diverse Tyske Kolonier, fyldige kartoteker, mange spændende gamle mærkater og 
julemærker, masser af sytrådsbundter incl. mange Bogtryksmærker, ældre breve, godt parti gamle postkort etc. Formentlig 
ikke gennemgået de seneste 50 år eller mere - skal ses!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

494
Danmark m.m. Spændende kartotekskasse med hovedsageligt breve og andre forsendelser m.m, indeholder også nogle 
bedre mærker og andet. Også noget udland iblandt. Et spændende parti der bør ses!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

495
Danmark med områder. Spændende parti bedre mærker fra Danmark med Færøerne, Grønland og Slesvig, hvor langt det 
meste stadig sidder på de auktionskort, hvor de i sin tid er indkøbt. Indeholder bl.a. mange bedre skillingsmærker, mange 
Reklamemærker incl. biler, Pakkeporto og meget mere. Skal ses!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

496
Danmark. PERFINS. Stor samling af danske perfins i adskillige albums (fylder 2 flyttekasser) med masser af forskellige 
perfins, opsat alfabetisk og efter typer. Et par perfin-kataloger medfølger. Et livsværk der skal ses!

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

497
Helark. Kasse med større parti ældre postfriske helark i mange mapper etc.

 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

498
HÆFTER. Spændende parti i 4 store kartotekskasser med hæfter fra 1930´erne og frem til 1990´erne. Indeholder desuden 
en hel del miniark. Mange gode hæfter iblandt. Ex. Arne Andreasen.

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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499
Realisation. Godt originalt parti i 2 flyttekasser med flere samlinger, mange varianter, omfattende afsnit Tofarvet, samling 
juleark, Grønland incl. Danmark Befriet, en del Tyskland incl. Rige. Eftersyn anbefales!

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000

500
Realisation. Godt originalt parti i 4 store og tætpakkede flyttekasser med bl.a. velfyldte samlinger fra Danmark, Grøn-
land, Færøerne og Island. Også diverse andre landesamlinger, mange velordnede lagerbøger, mange postfriske helark og 
årsmapper samt lignede produkter i antal. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

501
Realisation. Godt originalt parti i 9 store flyttekasser. Indeholder samlinger med bedre skillingsmærker, stort afsnit Bogtryk 
med mange bedre varianter - både i stemplet og flot postfrisk kvalitet. Tilsvarende afsnit Stålstik, "back of the book" m.v. 
Desuden omfattende nyere materiale i form af årsmapper, årbøger og FDC, fireblokke m.m. med anseelig pålydende værdi. 
Tilsvarende afdeling Grønland med litteratur, nyt tilbehør, Signoscope osv. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 5.400 	 40.000

502
Realisation. Godt parti i 2 store flyttekasser med hovedvægt på nyere postfriske udgivelser fra Danmark og Grønland. 
Indeholder bl.a. stor samling postfriske fireblokke, flere lagerbøger med både stemplede og postfriske mærker i antal, 
masser af årsmapper, souvenirmapper, 2 tykke lagerbøger Grønland, grønlandske årsmapper til og med 2016 etc.

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

503
Realisation. Interessant parti i 2 flyttekasser med flere delsamlinger etc. Bl.a. mange helsager, postkort, ældre samling 
PERFINS, julemærker og meget andet materiale

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

504
Realisation. Omfattende parti i 10 store flyttekasser med god samling Danmark incl. de fleste skillingsmærker (bl.a. 2 RBS) 
og tilsvarende flot besat fremefter, god og brugbar samling **/* Danmark. Fin samling Grønland med Amerikanerudgave 
og Danmark Befriet, god samling Island med mange bedre mærker og sæt, fin ubrugt/postfrisk samling Island og album 
med bedre FDC etc. Desuden meget omfattende samling Sport og OL i masser af album og med mange bedre mærker 
og sæt. Desuden mange danske postfriske helark, god samling julemærker med ufoldede helark fra 1926 og fremefter, 
mængder af årsmapper osv. osv.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

505
Realisation. Originalt parti i 2 flyttekasser med en del årsmapper, mange postfriske moderne danske mærker, lagerbøger, 
fin samling Tysk Rige på løse sider og meget andet materiale

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

506
Realisation. Originalt parti i 5 flyttekasser med bl.a. fin samling Danmark incl. flot 2 RBS Thiele med fejlfri attest, mange 
andre skillingsmærker, 2 Posthuse, Gl. Luftpost osv. God samling Grønland med Amerikanerudgave, Danmark Befriet og 
Ændrede farver, Færøerne med 2/5 øre (attest), fin lille samling DVI, brugbare samlinger Island og Finland, mange lager-
bøger osv. Desuden omfattende parti postfriske danske helark i mange lagermapper med stor pålydende, mange FDC, en 
del helark Grønland og Færøerne, 2 æsker postforseglet islandsk afklip fra 1970'erne, bundter, kartoteker osv.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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507
Realisation. Originalt parti i 5 flyttekasser med flere mindre, ældre samlinger samt hovedvægt på moderne postfriske ud
givelser fra Danmark, Grønland og Færøerne. Bl.a. danske årbøger til 2016 (2 af hver), mange årsmapper, prestigehæfter, 
stort parti delvist uåbnede abonnementskuverter fra Grønland osv. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

508
Realisation. Originalt parti i 6 store flyttekasser med hovedvægt på Danmark incl. et par ældre samlinger og bedre klas-
siske udgaver opsat i en indstiksbog. Bl.a. set flot fejlfri 2 RBS (attest Debo), flere andre skillingsmærker, Posthuse, 2 sæt 
Gl. Luftpost, de gode 27 øres Prov. osv. osv. Desuden meget store mængder nyere postfriske udgaver i årsmapper, årbøger, 
souvenirmapper, masser af frimærkehæfter, marginalblokke og lignende (enorm pålydende værdi), meget Færøerne, 2 
gode samlinger Bund, en del Israel osv.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

509
Realisation. Originalt parti i stor flyttekasse med flere gamle landesamlinger incl. bedre Danmark, Grønland, Norge, 
Rumænien osv. Bedre lagerbøger med bl.a. en del postfriskt dansk Bogtryk, mange nyere postfriske danske helark og 
diverse andet materiale. BØR SES

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

510
Realisation. Originalt parti med masser af ældre postfriske danske helark, en del breve, julemærker, 3 stk. H.C. Andersen 
hæfter 1935 osv. osv.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

511
Realisation. Stort originalt parti i 15 flyttekasser indeholdende samlinger fra Danmark, Grønland, Tyskland, Sverige,  
Italien, Frankrig, Ungarn, Tjekkoslovakiet, Rumænien osv. osv. Tilsvarende lagerbøger, mange album med postfriske  
danske fireblokke, varianter, årsmapper, helark, FDC, delvist uåbnede abonnementskuverter og meget, meget andet.  
Grundigt eftersyn anbefales

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

512
Realisation. Voluminøst originalt parti i 18 flyttekasser. Incl. et par kasser med bl.a. god samling Danmark med 
mange skillingsmærker og det meste Bogtryk samt bedre afsnit "back of the book", god samling Grønland med 3 sæt 
Amerikanerudgave (et sæt på FDC) og Danmark Befriet m.v. Desuden særdeles omfattende parti nyere postfrisk Danmark 
til og med 2016 incl. årsmapper, prestigehæfter, souvenirmapper, løse postfriske og stemplede udgaver i abo-kuverter, 
lidt helark, arkstumper og hæfter m.v. De øvrige kasser med flere brugbare lagerbøger, meget England, meget postfrisk 
Grønland og Færøerne, mange FDC samt mere ordinært materiale i stakkevis af indstiksbøger m.v.

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

513
Tema-samling. KONGEHUSE/ROYALE PERSONER M.M. En usædvanlig spændende Tema-samling opsat i ikke mindre en 
16 store albums (2 flyttekasser). Samlingen spænder vidt og indeholder alt fra bedre frimærker, sjældne mærkater, kort, 
breve, underskrifter, private håndskrevne breve og dokumenter samt meget andet. Bl.a. bedre afsnit af Dansk Vestindien 
incl. helark af Protestmærke, alle julemærker samt godt censurbrev fra 1.verdenskrig. Et livsværk, der fortjener et eftersyn.

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000
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S L E S V I G

514
1920. Tjeneste. C.I.S. Overtryk. Komplet postfrisk sæt i flot kvalitet. Meget sjældent sæt. AFA 42.000. Attest Nielsen

Tj.1-14 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

515
1920. Tjeneste. C.I.S. Overtryk. Komplet sæt stemplet hvoraf de 3 topværdier er med fine retvendte stempler. 5 og 1 Mk. 
er med attester BPA og Nielsen.

Tj.1-14 	 ∆/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

516
1920. Lille samling på løse sider med stemplet sæt Fællesudgave, stemplet sæt 1.ZONE samt komplet postfrisk sæt  
C.I.S.-OVERTRYK (attest Kaiser)

 	 **/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

517
1920. Omfattende og specialiseret samling med bl.a. samling annulleringer på både Fællesudgave og 1.ZONE opsat  
alfabetisk i mange album, en del varianter, breve, postfriske helark og arkrester og andet materiale. Fylder stor flyttekasse. 
Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

518
1920. Samling på albumsider med bl.a. utakket sæt, sæt 1.Zone på kuvert, 11 stemplede C.I.S.-mærker + kuvert med  
2 stk. (udklippet adressat), samt 7 stk. med falske overtryk m.m.

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000
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F Æ R Ø E R N E

519
1919. Halveret 4 øre KORSBÅND, blå samt Chr. X, 5 øre, grøn på smukt MINIATUREBREV annulleret VAAG 16.1.19. Attest 
Møller

1B 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

520
1919. Halveret 4 øre, Bølgelinie, blå. vm.III "NY KRONE" (AFA 80A) samt 5 øre, Chr. X, grøn. Flot brev annulleret med 
stjernestempel VESTMANHAVN, sendt til THORSHAVN 11.1.1919. Der kendes kun ganske få breve med den halverede  
4 øre med vandmærke III. Attest Nielsen

(80A,68) 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

521
1919. Provisorium, 2/5 øre, grøn. Perfekt centreret postfrisk mærke med fejlfri takning. Særdeles sjældent i denne kvalitet. 
LUXUSMÆRKE. AFA 25.000. Attest Kaiser

1 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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522
1941. 3-stribe 50/5 øre, vinrød, samt par 20/1 øre, grønligsort. I alt 190 øres frankering på censurbrev til SVERIGE, med 
violet rammestempel "NO SERVICE, RETURN TO SENDER", stemplet i THORSHAVN 6.6.41. Sjælden forsendelse.

2A,5A 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

523
1979. CEPT. Frimærkejubilæum 1919-1979. To originale ESSAYS i forskelligt design og med værdierne 180 øre og 190 
øre. Begge udført af Holger Philipsen og formentlige UNIKKE

 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

524
1894-1924. Lot med ORIGINAL POSTAL KORRESPONDANCE mellem Thorshavn Postkontor og Postexpeditionen i KVIVIG 
incl. diverse håndskrevne breve, formularer og bl.a. brev frankeret med 4 øre, grå/blå med lang håndskrevet "INSTRUX 
FOR POSTVEXLEREN I BYGDEN KVIVIG" dateret "Thorshavn Postexpedition den 3die Februar 1896". UNIKT historisk 
materiale

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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525
1903. Brev fra Trangisvaag med 5 øre, Våben, grøn, sendt til Købmand Dahl, Vaag. Brevet er annulleret med UKENDT 
liniestempel "TRANGISVAAG". Kopi af indhold dateret "Trangisvaag den 22 Jan 1903" medfølger. Spændende nyopdaget 
forsendelse. Kuverten er noget medtaget.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

526
1940-1945. Samling BRITISK MILITÆRPOST på Færøerne under 2.VK. Smuk lille udstillingssamling med 16 bedre breve 
med FPO-numre og censureringer etc.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

527
1940-1945. Udstillingssamling RØDE KORS FORMULARER MELLEM DANMARK OG FÆRØERNE. Meget smuk monteret 
og beskrevet samling med mange bedre og sjældne forsendelser. Bør ses

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

528
1919-1941. Lille samling med 2/5 øre på klip med LUX-stempel TRANGISVAAG, flot brev med 2/5 øre, brev med halveret 
4 øre Bølgelinie og brev med halveret 4 øre KORSBÅND. Samt komplet sæt Provisorier 1940-1941 i begge oplag. Desuden 
lidt supplerende materiale. 2 attester medfølger

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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529
1919-1990. Dobbelt-samling på albumblade, både samlet ubrugt/postfrisk og stemplet. Indeholder bl.a. 2 stk. 2/5 øre 
(ene ubrugt), 2 klip med halveret 4 øre (ene er korsbånd), Provisorier 1940 og 1941 både stemplede og ustemplede m.m. 
Flere attester medfølger.

 	 ∆/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

530
1919-1997. Nydelig samling i Leuchtturm-album med 2/5 øre på brev, flot brev med halveret 4 øre Bølgelinie, annulleret 
TRANGISVAAG 20.1.19 samt brev med halveret KORSBÅND (usædvanlig bredrandet) annulleret Thorshavn 14.1.19. 3 
fejlfrie attester medfølger. Desuden postfrisk samling enkeltmærker 1975-1997 og samling marginalblokke Ø001-FR319 
komplet postfrisk

 	 ✉/** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

531
1919-2008. Nydelig samling i 2 Leuchtturm-album med flot ubrugt 2/5 øre, grøn samt samme på brev med "ekstra ØRE-
overtryk" på kuverten. Desuden pragtbrev med halveret 4 øre og komplet postfrisk sæt 1940-Provisorier etc. Flere attester 
medfølger

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

532
1919-2015. Meget nydelig samling i 2 album med 2/5 øre på klip og fint brev, halveret 4 øre på klip, halveret korsbånd på 
klip og samme på lille pragtbrev. Overtryk 1940 med flere komplette sæt, mange talonner og flotte breve. Desuden større 
postfrisk samling 1975-2015

 	 ∆/✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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G R Ø N L A N D

533
1905. 1 øre, olivengrøn. Perfekt centreret postfrisk mærke. AFA 11.000. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

1 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

534
1905. 5 øre, 1.tryk. Helt perfekt centreret postfrisk mærke. AFA 12.000. Attest Nielsen LUXUSEKSEMPLAR

2 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

535
1905. 5 øre, brun. UTAKKET I VENSTRE SIDE. Perfekt centreret postfrisk mærke. Attest Nielsen: LUXUSEKSEMPLAR.

2 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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536
1905. 5 øre, brun. Flot centreret mærke annulleret med krydsende liniestempler Administrationen for Kolonierne i Grøn-
land

2 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

537
1905. 10 øre, blå. Variant: BUET NORDRAMME (pos.17). Pænt postfrisk mærke. Attest Nielsen.

3 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

538
1945. Amerikansk Udgave. Komplet sæt i nedre postfriske MARGINAL 4-BLOKKE.

8-16 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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539
1945. Amerikansk Udgave. Komplet sæt i 47-BLOKKE, alle postfriske. I alt 47 postfriske sæt i store arkdele.

8-16 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

540
1945. Amerikansk Udgave. Komplet sæt på FDC fra GODTHAAB 1-2-1945. Den sjældne type kuvert med lille type bog-
staver "GRØNLANDS ADMINISTRATION" i nedre venstre hjørne.

8-16 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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541
1945. Amerikansk Udgave. Komplet sæt på FDC fra GODTHAAB 1.2.1945, brugssendt (sjældent) til Sverige med ankomst-
stempel STOCKHOLM 9.8.45 oven på mærkerne.

8-16 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

542
1945. Amerikansk Udgave. KOMPLET SÆT FDC fra alle 20 byer incl. den sjældne fra Thule. Desuden er kuverten fra Ang-
magssalik med lille type bogstaver på kuverten "GRØNLANDS ADMINISTRATION" i nedre venstre hjørne.

8-16 	 ✉ 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000
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543
1945. Amerikansk Udgave. Komplet sæt i 4-BLOKKE, på i alt 7 små fine kuverter, der alle er sendt anbefalede til Sverige. 
Stemplet SUKKERTOPPEN 12.4.1948.

8-16 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

544
1945. Amerikansk Udgave. 7 øre og 5 øre i 4-blokke, samt 1 øre, i par. I alt 30 øre på stor del af anbefalet brev til Dan-
mark, stemplet ANGMAGSSALIK 13.11.1947.

8,9,10 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

545
1945. Amerikansk Udgave. 30 øre. 6 mærker (3 parstykker) på brev til SVERIGE, stemplet i GODTHAAB 21.5.1948.

13 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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546
1945. Amerikansk Udgave. Komplet sæt SPECIMEN overtryk med "punch-holes" i postfriske 25-BLOKKE, med fuld øvre 
hjørnemarginal. Dette er største kendte enheder med Specimen overtryk.

8-16 	 ** 	 Est. 	 € 8.050 	 60.000

547
1945. Danmark Befriet. 5 øre, vinrød/brun. 6-BLOK på tryksagsbrev fra GODTHAAB 5.5.1945, til Stolow, New York, USA. 
Kun ganske få forsendelser med Danmark Befriet mærker, kendes anvendt i 1945.

18 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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548
1945. Danmark Befriet. Komplet sæt på FDC annulleret FREDERIKSHAAB 5.5.1945. Sjældent

17-25 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

549
1945. Danmark Befriet. Komplet sæt på FDC annulleret HOLSTEINSBORG 5.5.1945. Sjældent

17-25 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

550
1945. Danmark Befriet. Komplet sæt på kuvert, stemplet CHRISTIANSHAAB 5.12.1949.

17-25 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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551
1945. Danmark Befriet. Komplet sæt på lille kuvert annulleret GODHAVN 5.6.1946. Sjældent. AFA 20.000. Attest Nielsen

17-25 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

552
1945. Danmark Befriet. FDC med 4-BLOKKE. Formentlig UNIK FDC med 4-blokke, og ukendt ifølge DAKA-kataloget 
1999, og heller ej nævnt i AFA-special. Stemplet SUKKERTOPPEN 5.5.1945.

17-25 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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553
1945. Danmark Befriet, Ændrede farver. 10 øre med rødt overtryk. Stemplet i GODTHAAB 1948. Sjældent.

20a 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

554
1945. Danmark Befriet, Ændrede farver. Komplet sæt stemplet.

20a-25a 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

555
1945. Danmark Befriet, Ændrede farver. Komplet sæt i stemplede 4-BLOKKE.

20a-25a 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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556
1945. Danmark Befriet, Ændrede farver. Komplet sæt i postfriske ENHEDER. 10 øre i 10-blok, 15 øre i 8-blok, 30 øre i 
12-blok, 1 kr. i 15-blok, 2 kr. i 10-blok og 5 kr. i 9-blok. Dette sæt er STØRST KENDTE ENHEDER af Ændrede farver.

20a-25a 	 ** 	 Est. 	 € 4.700 	 35.000

557
1945. Danmark Befriet, Ændrede farver, 2 kr. med blåt overtryk samt 30 øre, blå, på anbefalet Luftpostbrev fra SDR. 
STRØMFJORD 26.6.1959, til USA. Kun få forsendelser med Ændrede farver kendes, og næsten alle er anvendt sidst i 
1950'erne.

24a 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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558
1945. Danmark Befriet, Ændrede farver. 4 forskellige værdier på anbefalet Luftpostbrev fra SDR. STRØMFJORD 26.6.1959, 
til USA. Kun få forsendelser med Ændrede farver kendes, og næsten alle er anvendt sidst i 50´erne.

20a-23a 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

559
1945. Danmark Befriet, Ændrede farver. Komplet sæt (10 øre med normalt blåt overtryk) på kuvert med meget sjældent 
stempel GRØNLANDS STYRELSE 5.V.45, sendt til Svinø, Færøerne.

20-25,a 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

Deadline for indlevering af materiale til den næste  
traditionelle frimærkeauktion er 1. september 2018.
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560
1945. Danmark Befriet, Ændrede farver. Komplet sæt på kuvert med LILLA stempel CHRISTIANSHAAB 5.12.1949, sendt til 
København.

20a-25a 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

561
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTRYK. 15 øre i 4-BLOK, samt normal 10 øre, på anbefalet brev fra SDR. STRØM-
FJORD 12.11.1957, til Danmark.

21x,20 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk

165BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



562
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTRYK. 30 øre, blå/brun/rød. Postfrisk 12-BLOK med marginal. Dette er STØRST 
KENDTE ENHED. Imponerende blok. Attest Møller AIEP.

22x 	 ** 	 Est. 	 € 4.050 	 30.000

Budgivningen starter på 80% af vurderingen
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563
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTRYK. 1 kr. blå/brun. Postfrisk 12-BLOK med marginal. Dette er STØRST 
KENDTE ENHED. Imponerende blok. Attest Møller AIEP.

23ax 	 ** 	 Est. 	 € 4.050 	 30.000

Byd med på bruun-rasmussen.dk!
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564
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTRYK. 2 kr. single på anbefalet brev fra SDR. STRØMFJORD 14.12.1955, til USA.

24x 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

565
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTRYK. Komplet postfrisk sæt. Attest Nielsen

17x-25x 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

566
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTRYK. Komplet postfrisk sæt. Signeret Dan-prøv.

17x-25x 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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567
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTRYK. Komplet stemplet sæt. Attest Møller.

17x-25x 	  	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

568
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTRYK. Komplet sæt på 9 små REC-breve annulleret Sdr. Strømfjord 5.5.1960. 
Sjældent sæt. Attest Nielsen

17x-25x 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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569
1902. 5 øre, Våben, grøn på brev med violet liniestempel på bagsiden "Den kgl. grønlandske Handel." Stemplet i 
"KJØBENHAVN 25.9.03".

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

570
1903. Brev med 4 øre, grå/blå og 1 øre, Våben, orange, med ovalt stempel på bagsiden "DIREKTORATET FOR DEN KGL. 
GRØNLANDSKE HANDEL". Stemplet i KJØBENHAVN 27.7.03.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

Eftersyn fra 8. november på Baltikavej 10 i Nordhavn
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571
1905-10 (ca). Postkort til Umanak, Nordgrønland med violet liniestempel med krone "ADMINISTRATIONEN FOR KOLO
NIERNE I GRØNLAND".

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

572
1923. Korsbånd, 5/4 + 3 øre, annulleret København 2.6.23 og udbragt lokalt til Vesterbrogade. På bagsiden violet oval
stempel "STYRELSEN AF KOLONIERNE I GRØNLAND". Meget sjælden forsendelse

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

573
Rockwell Kent. 1931. 1. Grønlandske Luftpost, 10 øre, rød. Semi-officiel Luftpostmærke. Nytryk, trykt med det originale 
stempel hos Pynson Printers i New York signeret i bunden "ROCKWELL KENT". OPLAG KUN 250 stk. hvoraf ganske få er 
signeret. Prøvningsstempel på bagsiden "Kessler"

 	 (*) 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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574
1940-1941. 2 censurbreve til Danmark. Det ene er sendt fra UMANAK 1.4.1940 (8 dage før Danmark blev besat) og det 
andet er fra GODTHAAB 20.1.1941.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

575
1942. RØDE KORS formular til Grønland 13.1.1942, og returneret til Danmark den 25 MARTS 1943. Interessant ny
opdaget historisk dokument. Kuvert medfølger.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

576
1942. RØDE KORS formular til Grønland 14.4.1942, og returneret til Danmark den 16 JUL 1943. Interessant nyopdaget 
historisk dokument.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

577
1943-1950. 7 interne breve uden frimærker fra perioden 1943-1950. Sjældne.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

578
1954. Dokument med 3 underskrifter fra 1. September 1954, hvor Narssak bliver selvstændig Poststation. 11 forskellige 
frimærker er påsat og stemplet på dagen.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

579
1905-1990. Dobbelt-samling på albumblade, både samlet ubrugt/postfrisk og stemplet. Indeholder bl.a. 46 stk. Pakke-
porto (23 stemplede og 23 ubrugte) incl. nr. 1-3 både stemplet og ubrugt. Amerikaudgave både stemplet/kuvert og post-
frisk, Danmark Befriet på kuvert + postfrisk, Ændrede farver både stemplet og postfrisk samt meget andet. Flere attester 
medfølger.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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580
1905-1993. Grønland og Færøerne. Velbesat samling i springbind med 21 stk. Pakkeportomærker incl. smukke eksem-
plarer af nr. 1-3, Amerikaudgave, Danmark Befriet, Ændrede farver samt 5 værdier med OMVENDT OVERTRYK (2 af de 
omvendte overtryk er ødelagt af fedthængsler). Færøerne med 2/5 øre på klip, 2 klip med halveret 4 øre (ene er Kors-
bånd), samt 13 stk. Provisorier 1940-41 m.m.

 	 /* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

581
1905-2008. God samling i 2 Leuchtturm-album med Pakkeporto incl. nr. 1-3 i fin kvalitet, Amerikanerudgave og Dan-
mark Befriet samt postfrisk 4,25/0,25 kr. Provisorium 1996 med OMVENDT OVERTRYK. Desuden god grundsamling og 
noget supplerende materiale. Nogle attester medfølger

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

Flere frimærker på netauktion hver fjerde søndag!
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582
1905-1997. Særdeles velbesat samling i Leuchtturm-album. Indeholder komplet sæt Pakkeporto incl. nr. 1-3, Amerikaner-
udgave komplet samt sæt på REC-brev fra Julianehaab 27.4.1946, Danmark Befriet, Ændrede farver komplet postfrisk 
(brune striber i gummi) samt KOMPLET POSTFRISK SÆT OMVENDT OVERTRYK (attest Nielsen: "Excellent copies"). 
Desuden grundsamling til 1997 og samling postfriske fireblokke G001-G226

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

583
1905-2016. Nydelig postfrisk/ubrugt samling i 2 luxus Leuchtturm-album med 22 Pakkeportomærker incl. nr. 1-3 (5 øre 
er med lille tyndhed, de 2 øvrige er pæne), Amerikaudgave, Danmark befriet og Ændrede farver, samt nyere del postfrisk 
helt frem til 2016 (det nyeste ligger i pergamynkuverter bagest i albummet).

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

584
1915-1999. Samling i springbind med 20 stk. Pakkeporto, 8 sæt Amerikaudgaver (4-blokke, par og 2 enkeltsæt), 2 sæt 
Danmark Befriet (de lave værdier er på kuvert) samt et "sæt" AFA 20-25, og øvrige del velfyldt og udbygget med mange 
gode postfriske marginal 4-blokke, kuverter/breve m.m.

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

585
MESTERS VIG. Interessant gammel samling "MESTERS VIG" liniestempler på breve og løse mærker

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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586
1905-2006. Meget velfyldt og primært postfrisk samling i Leuchtturm-album. Indeholder komplet sæt Pakkeporto incl. 
1905-udgaven og alle KARTONPAPIR (nogle attester medfølger), Amerikanerudgave, Danmark Befriet og Ændrede farver 
komplet postfrisk, SPECIMEN-overtryk komplet og god grundsamling incl. 4,25/0,25 kr. OMVENDT OVERTRYK etc. End-
videre udbygget med AFA 1-7 på FDC, Amerikanerudgave på FDC, 20 øre Chr. X og 40 øre Isbjørn på FDC 1.8.46 samt 
uhyre sjældent firebloksæt af samme på kuverter ann. Holsteinsborg 5.7.1946. Begge sæt med attester Wowern. Også 
nogle bedre mærkater osv. Meget attraktiv samling

 	 ✉/**/* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

587
Grønland/Færøerne. Godt og alsidigt parti med fine samlinger Grønland i Leuchtturm-album incl. en del Pakkeporto og 
Amerikanerudgaver, Danmark Befriet etc. Samling postfriske marginalblokke incl. mange bedre tidlige udgaver, stort kar-
totek med postfriske og stemplede mærker samt 2 kassetter med breve sorteret alfabetisk efter bynavne, en del postfriske 
helark osv. Desuden samling moderne varianter fra Færøerne samt kartotek med bl.a. en del stjerne/udslebne stempler og 
andet

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

588
Posthistorie. Originalt parti ældre breve fra Grønland, hvor de fleste er fra 1940'erne. Flere sjældne stempler og franke
ringer imellem samt 2 stk. FDC med Amerikaudgaven.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

589
Posthistorie. Spændende originalt parti ældre breve sendt til og fra Grønland hovedsageligt fra 1940'erne til 1970'erne. 
Bl.a. mange adressekort med bedre frankeringer, interne portofri forsendelser, usædvanlige afsenderlande til Grønland 
m.m. Skal ses!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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590
1915-2015. Meget velbesat og flot opsat samling i 4 album. Indeholder 20 stk. Pakkeporto, flere sæt Amerikanerudgaver, 
mange bedre tidlige censurbreve og Thule etc. Desuden basissamling frem til og med 2015 kraftigt udbygget med fire-
blokke og breve etc. SKAL SES.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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T H U L E

591
Thule. 1935. ARK med FARVEPRØVER til Thulemærker i både de endelige og flere ikke udgivne nuancer/værdier. Mær
kerne er påsat arket. Formentlig UNIKT ark.

 	 (*) 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000
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De Vestindiske Øer 100 år 
Da den danske befolkning ved afstemning i 1916 godkendte salget af De Dansk Vestindiske 
Øer, ophørte Danmarks næsten 250-årige periode som kolonimagt i Vestindien. 

Ved folkeafstemningen den 14. december 1916 stemte 64% af den danske befolkning ”ja” 
til salget (befolkningen på øerne kunne ikke stemme), og øerne blev herefter med virkning 
fra den 1. april 1917 solgt til USA for 25 millioner Dollars.

Som et kuriosum kan nævnes, at afstemningen i Danmark samtidig var første gang, hvor 
kvinder havde valgret, og at man ikke kunne stemme, før man var fyldt 29 år!

I anledning af 100-året for salget af øerne har vi hos Bruun Rasmussen fornøjelsen at 
udbyde et lille eksklusivt afsnit med næsten 100 lots med sjældne enkeltmærker, breve og 
prøvetryk samt ikke mindst flere store og urørte samlinger.

God fornøjelse!

The West Indies 100 years
When the population of Denmark voted yes to the sale of the Danish West Indies in 1916, 
Denmark’s almost 250-year period as a colonial power in the West Indies came to an end.

At the national referendum on 14 December 1916, 64% of the Danish population voted 
“yes” on the sale (the people on the islands were not allowed to vote on the matter) and the 
islands were subsequently sold to the United States of America for 25 million Dollars with 
the transfer of ownership taking place on 1 April 1917.

A peculiar detail about the referendum is that it was the first time that Danish women were 
allowed to vote and only people 29 years of age were allowed to vote!

On the occasion of the 100th anniversary of the sale of the islands, Bruun Rasmussen has 
the pleasure of presenting a small exclusive selection of almost 100 lots with rare single 
stamps, letters and proofs, as well as several large and untouched collections.

Enjoy!
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D A N S K  V E S T I N D I E N

592
1857. Skibspostbrev stemplet NEW YORK SHIP OCT 31. På bagsiden sjældent ovalstempel ST. THOMAS FOREIGN LETTER 
SERVICE samt Christiansted både 2.1.1857 og 3.1.1857 samt St. Thomas 3.1.1857

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

593
1861. Brev fra København til St. Thomas, Dansk Vestindien. Brevet med fuldt indhold er sendt til Dr. P. Plum 18.2.1861, 
der var chefkirurg på skruefregatten SJÆLLAND, der efter søsættelsen var på transatlantisk præsentationstogt til Brasilien 
og Vestindien, oktober 1860 - april 1861. Sendt via Hamburg og Southampton. Sjældent og posthistorisk brev.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

594
1856. 3 cents, mørkkarmin, gul gummi. Fuldrandet mærke på meget smukt lille brev fra St. Thomas til Christiansted. 
Annulleret med skarpt stumt 3-ringstempel og ST. THOMAS 29.6.1866. Mærket er delvist revet ud af arket, men mærke-
billedet er helt intakt og ikke berørt. Dette fænomen kendes på i alt 5 breve, alle fra 1866 og alle til samme adresse. 
Udstillingsobjekt. AFA 30.000. Attest Nielsen

1B 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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595
1856. 3 cents, mørkkarmin, gul gummi. Helt fantastisk eksemplar med meget brede rande og perfekt "skydeskive" stem-
pel. AFA 3.200+. Attest Nielsen.

1B 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

596
1856. 3 cents, mørkkarmin, gul gummi. PRAGTEKSEMPLAR med helt perfekt placeret stumt stempel

1B 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

597
1866. 3 cents, karmin. Brev fra St. Thomas via Frederiksted til Christiansted, St. Croix. Stumt stempel og antiqua FREDE
RIKSTED 24.1.1872 samt dekorativt blåt H JAEDEMAAL & CO - ST. THOMAS JAN 23 1872. Sjældent fejlfrit brev. AFA 
36.000. Attest Nielsen

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 805 	 6.000

598
1872. 3 cents, karminrød. Smukt eksemplar med skarpt og velplaceret stumt 5-ringsstempel. Attest Nielsen.

3 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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599
1872. 4 cents, blå. Linietakket 12½. Pos. 17-20/27-30. STEMPLET 8-BLOK. Imponerende og farvefrisk blok, annulleret 
med stumme stempler. STØRST KENDTE ENHED. Øvre venstre mærke med lille rift. Udstillingsobjekt af højeste klasse. 
Attester Nielsen, Møller og Jensen

4 	  	 Est. 	 € 10.000 	 75.000

600
1872. 4 cents, blå. LODRET UTAKKET. Nedre venstre hjørnemarginal 4-blok, alle 4 mærker ubrugte. Særdeles sjælden 
blok, specielt med fuld marginalkant. Attest Nielsen

4y 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

601
1873. 3 cents, 2.tryk, pos. 92 ISOLERET TYND RAMME og RM2C. Dette er den eneste position med denne kombination. 
Særdeles sjældent mærke annulleret med optimalt placeret stumt stempel. Fejlagtigt prissat i AFA-spec. Attest Møller

6 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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602
1881. 3 cents, blå/rød. 4.tryk, pos. 71-75/81-85/91-95. Pos. 83. STOR PERLEFEJL. Postfrisk 15-blok, pos. 95 med hæng-
selforstærkning. Velcentreret og farvefrisk blok i fineste kvalitet og incl. perlefejl (AFA alene 7000). Udstillingsobjekt.

6,6z 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

603
1881. 3 cents, blå/rød. 4.tryk, pos. 83. STOR PERLEFEJL. Fantastisk eksemplar annulleret med velplaceret skarpt stempel 
ST. JAN 17.5.1884. Findes næppe smukkere! Proveniens: Centrum Frimærker, der gennem længere årrække brugte mær-
ket som logo. Attest Nielsen.

6z 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

604
1873. 4 cents, 1.tryk, pos. 77 ISOLERET OMVENDT RAMME. Letstemplet eksemplar af sjældent mærke. AFA 15.000.  
Attest Møller

7ay 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

605
1873. 4 cents, ultramarin/brun. UTAKKET PRØVETRYK på kartonpapir, uden vandmærke. Flot eksemplar af sjældent 
mærke. Attest Nielsen

P7 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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606
1874. 7 cents, 1.tryk og 5 cents, 1.tryk. I alt 12 cents på brev fra ST.THOMAS 17.10.1877 til Cincinatti, USA. Påtegnet 
"Pr. R.M.S. EBRO via Havana". Der kendes kun ganske få breve anvendt før 12 cents ankom til øerne i november 1877. 
Udstillingsobjekt i pragtkvalitet. Attest Nielsen

8,10 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

607
1873. 14 cents lilla/grøn. Meget smukt postfrisk mærke. AFA 15.000. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

9 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

608
1873. 14 cents lilla/grøn. Pos. 31-32/41-42. Helt perfekt centreret postfrisk 4-blok med marginalkant. Imponerende farve-
frisk og helt perfekt gummiering. En blok hvor kvalitet og sjældenhed går op i en højere enhed! Attest Nielsen: PRAGT
OBJEKT.

9 	 ** 	 Est. 	 € 4.050 	 30.000
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609
1890. 5 cents, 5.tryk. Omvendt vandmærke. Farvefrisk og velbevaret 25-blok fra nedre højre hjørne. Interessant taknings-
variant i pos. 100. Øverste 20 mærker er postfriske. Sjælden enhed. Ex. Hagemann

10y 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

610
1888. 10 cents, 6a.tryk, pos. 38-39/48-49. Pos. 38 med "106 fejlen". Perfekt centreret postfrisk 4-blok med fineste 
gummiering, hvilket er yderst sjældent på dette tryk. Attest Nielsen: Pragtobjekt

11 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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611
1877. 12 cents, grålilla/smaragdgrøn. 1.tryk, pos. 33. Helt perfekt postfrisk eksemplar. I alle henseender et helt ekcep-
tionelt mærke, perfekt centrering og takning, fantastisk farvefriskt og helt spejlblank gummiering. AFA 4.000+. Attest 
Nielsen: LUXUSEKSEMPLAR

12a 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

612
1878. 12 cents, 2.tryk samt 5 cents, 8.tryk. I alt 17 cents på meget smukt REC-brev fra St. Thomas 23.4.1899 til Køben-
havn. Sjælden forsendelse i flot udstillingskvalitet. AFA 22.000. Attest Møller

12,10By 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

613
1885. 50 cents, mat gråviolet. 2.tryk. Helt perfekt postfrisk eksemplar. I alle henseender et helt ekceptionelt mærke, 
perfekt centrering og takning, fantastisk farvefriskt og helt spejlblank gummiering. AFA 4.800+. Attest Nielsen: LUXUS
EKSEMPLAR

13 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

614
1879. 50 cents, violet. 1.tryk. Perfekt stemplet St. Thomas 22.3.1898. LUXUSEKSEMPLAR

13 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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615
1879. 50 cents, violet. 1.tryk. Smukt eksemplar annulleret med retvendt stempel ST. THOMAS 14.9.1881. Attest Nielsen

13 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

616
1879. 50 cents, violet. Parstykke af UTAKKET PRØVETRYK. Uden vandmærke. Højre mærke med tyndhed. Sjældent 
mærke. Attest Nielsen

 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

617
1887. 1/7 cents, gul/lilla. Med variant hvor 1-tallet i cent er trykt 3-DOBBELT, således at der står "111/7 CENT". Mærket 
findes også med dobbelt 1-tal og er nævnt i Facit 23 v6, og prissat med en stjerne. Interessant mærke vi ikke tidligere har 
set.

14 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

618
1898. 3 cents, 9.tryk, tk.12. Pos. 50 ISOLERET RET RAMME. Single på postkort fra ST. THOMAS 3.12.1901 til Hamburg. 
Ankomststempel 21.12.01. Særdeles sjældent brevkort. Der kendes maks. 5 forsendelser med den isolerede rette ramme. 
Ikke prissat i AFA

6B 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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619
1901. 3 cents, 9.tryk, pos. 39-40/49-50. Postfrisk fireblok med pos. 50 ISOLERET RET RAMME. Pragtobjekt. AFA 6.100++

6B,6By 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

620
1901. 10 cents, blå/brun. Tk.12. 8.tryk, pos. 51-52, pos. 51 med OMVENDT RAMME. Et meget sjældent postfrisk TÊTE-
BÊCHE parstykke med omvendt + ret ramme. Smukt centreret og i perfekt postfrisk kvalitet. AFA 17.700+. Attest Nielsen: 
Pragtobjekt.

11By+11B 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

621
1903. Halveret 4 cents, gulbrun/blå. Lot med 3 breve. Heraf førstedagsbrev fra St. Thomas 20.1.1903, sidstedagsbrev fra 
St. Thomas 23.5.1903 samt sidstedagsbrev (front) fra St. Croix stemplet Frederiksted 4.6.1903. Sjældent materiale

7Bx 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

622
1900. Våbentype, 1 cent, grøn. Single på brevkort sendt som TRYKSAG fra Christiansted 27.6.1904 til Frederiksted. An-
komststemplet samme dato. Særdeles sjælden forsendelse. DAKA +4.000

16 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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623
1902. 2/3 cents, blå/rød. Tk. 14. Omvendt ramme. Smukt velcentreret eksemplar med mikroskopisk hængselspor. AFA 
6.000+. Attest Nielsen.

18Ay 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

624
1902. 2/3 cents, blå/rød. Lokal overtryk. Med variant "1901". Omvendt ramme. Postfrisk. Helt usædvanligt smukt cen-
treret eksemplar. AFA 12.000. Attest Møller

18Byx 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

625
1902. 2/3 cents, blå/rød. Lokal overtryk. Postfrisk TÊTE-BÊCHE parstykke med OMVENDT + RET ramme.

18By+B 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

626
1902. 2/3 cents, blå/rød. Lokal overtryk. Pos. 50: ISOLERET RET RAMME. Et ualmindeligt smukt stemplet eksemplar af 
dette sjældne mærke. Annulleret CHRISTIANSTED 2.4.1902. AFA 5.800+. Attest Nielsen

18B 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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627
1905. Chr. IX, 50 Bit, gul/grå. Single på REC-brev fra Christiansted 8.11.1916 til Buenos Aires. Violette REC-stempler med 
håndskrevne numre fra både St. Thomas og Christiansted. På bagsiden transitstempler New York 17.11.16 og ankomst-
stempel DICI 19.16. LUXUSKVALITET og formentlig det smukkeste eksisterende brev med denne frankering

29 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

628
1905. Christian IX. To ESSAYS til tofarvede 5 cents mærker. Trykt i farverne rød/sort og grøn/sort. Utakkede. Fremstillet  
på grundlag af tryk af ensfarvede mærker hvor midterdelen er klippet ud og påklæbet sorttryk med kongens portræt. 
Muligvis unikke. Attest Nielsen

 	 (*) 	 Est. 	 € 405 	 3.000

629
1905. St. Thomas Havn. Komplet sæt i øvre postfriske HJØRNEMARGINAL 4-BLOKKE. Et smukt sæt med fin centrering. 
AFA 9600+

30-32 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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630
1907. Fr. VIII, 5 Bit - 50 Bit. Komplet sæt med diagonalt overtryk "SPECIMEN". Kun få kendte. Attest British Philatelic 
Society

36-43 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

631
1907. Fr. VIII, 5 Bit, grøn på brevkort adresseret til Altona, Tyskland. Annulleret med violet liniestempel "SACHSENWALD" 
og rundt gummistempel "S.. POST", dateret i teksten "31/9" og ved siden af frimærker "31/10/12". Sjælden forsendelse

36 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

632
1907. Fr. VIII, 20 Bit, grøn/blå som opfrankering på Chr. IX, dobbelt helsagskort, 10 Bit, rød. Sendt som REKOMMAN- 
DERET TRYKSAG fra Frederiksted 10.11.1908, via New York 16.11 til Ohio. Særdeles sjælden forsendelse korrekt frankeret 
med i alt 30 Bit.

39 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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633
1917. Chr. IX, 25 Bit, blå og 3 stk. USA Washington, 2 cents, rød. BLANDINGSFRANKERING på brevkort sendt fra St. 
Thomas 2.4.1917. DAGEN EFTER OVERDRAGELSEN AF DE DANSK VESTINDISKE ØER TIL USA. Kortet er dateret "Saint 
Thomas le 31 Mars 1917" og sendt fra Det Franske Konsulat i St. Thomas til Det Franske Konsulat i København. I kortets 
tekst lyder det bl.a. "I præsis dette øjeblik tager amerikanerne de danske Antiller i besiddelse og Stars and Stripes hejses foran 
fortet...". Kortets billedside er matros med kuffert med ilagt prospeketer og teksten "Hipp Hipp Hurrah for the Dannibrog". 
Meget stor sjældenhed og den ultimative brugsforsendelse vedr. salget af De Dansk Vestindieske Øer. UDSTILLINGS
OBJEKT. Fransk attest fra 1949(!) medfølger

27 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

634
1902. Portomærke, 1 cent, blå. 2 stk. på brevkort sendt som tryksag fra Torino, Italien 10.2.1902 til St. Thomas, 
ankomststempel 20.3.1902. Påskrevet "T" og i blåkridt "2". Meget sjælden tidlig anvendelse af det første portomærke

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

Budgivningen starter på 80% af vurderingen
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635
1902. Portomærke, 1 cent, blå. Parstykke på lille brev fra Frederiksted, via Christiansted til Bassin frankeret med Våben-
type 1 cent, grøn. Brevet er frankeret som tryksag hvilket ikke er blevet accepteret, hvorved dette er underfrankeret med 1 
cent og det dobbelt heraf er opkrævet ved modtageren. Meget sjældent brev i flot kvalitet. Attest Nielsen

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

636
1902. Portomærke, 4 cents, blå. Lille ufrankeret brev fra St. Thomas 29.7.1902 til St. Jan. Stemplet "T" og med "4" i 
blåkridt. Portomærket placeret på bagsiden og annulleret ST. JAN 30.7.1902. Usædvanlig smuk kvalitet. Attest Nielsen

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

637
1902. Portomærke, 10 cents, blå på ufrankeret brev fra ANTIGUA 14.5.1902 til Christiansted. Stemplet "T" og påtegnet 
"10" i blåkridt. Fint lille udstillingsformat. AFA 5.500. Attest Nielsen

4 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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638
1902. Portomærke. 1-10 cents, blå. Forfalskninger. Sæt i HELARK af 100 mærker, trykt sammen i en stor arkdel med i alt 
400 mærker. Formentligt et UNIKT ark.

P.1-4 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

639
1905. Portomærke, 5 Bit - 50 Bit. UTAKKET PRØVETRYK med i alt 8 mærker (2 af hver værdi) trykt som miniark. 
Sjældent

5-8 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

640
1905. Portomærke, 5 Bit, grå/rød. Parstykke på underfrankeret 1 cent amerikansk helsag, rød, sendt til St. Thomas 
8.6.1915. Påskrevet "10" Bit i blåkridt og mærkerne annulleret ST. THOMAS 5.6.1915. Portomærkerne blev normalt altid 
placeret på forsendelsens bagside og ikke annulleret. I dette tilfælde er kortets bagside dog tæt beskrevet, hvorfor post-
funktionæren formentlig har placeret mærkerne på kortets forside. Særdeles sjældent set. Attest Nielsen

5 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

194 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



641
1905. Portomærke, 30 Bit og 50 Bit, rød/grå på ufrankeret skibsbrev "S/S GUIANA" fra New York til St. Croix. Ankom-
met til Frederiksted 20.5.1911 og korrekt opkrævet strafporto på i alt 80 Bit. Påskrevet "Consignees PAQUEBOT". Meget 
sjælden anvendelse af de 2 højeste værdier i portomærkerne. Attest Nielsen

7,8 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

642
1905. Portomærke, 30 Bit, rød/grå på underfrankeret brev fra England 5.8.1914 til St. Thomas. Portomærket er modsat 
sædvane annulleret St. Thomas 31.8.1914 og da modtageren har nægtet at betale er brevet returneret til England. Attest 
Nielsen

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

Byd med på bruun-rasmussen.dk!
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643
1907. Julemærke på brevkort fra St. Thomas 4.12.1907, sendt til København. Ankomststempel 22.12.1907. Påtegnet  
"JULEAFTEN" hvilket indikerer at kortet uagtet ankomsttidspunkt først må uddeles juleaften. Denne påtegning ses 
særdeles sjældent på kort fra DVI

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

644
1908. Julemærke med BLÆKOVERSTREGNING AF ÅRSTAL anvendt på brevkort med 5 Bit, Fr.VIII fra Frederiksted 
24.12.1910. Ikke tidligere set provisorisk anvendelse

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

645
1911. Julemærke på ufrankeret brevkort dateret St. Thomas 23.12.1911 sendt fra Toldassistent Risum til Underofficer 
Nissen på H.M.S. INGOLF i St. Thomas Havn. Da kortet ikke er frankeret er dette sat i strafporto med "5" og påsat Porto
mærke 5 Bit, rød/grå. Særdeles sjælden forsendelse

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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646
1915. Julemærke. UTAKKET SKALATRYK. Sjælden.

 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

647
1887. Soldaterbrev. Håndtegnet på 3 cents helsag, foreløber for den senere udgivne trykte udgave. Påskrevet "Forevist  
H Ostermann". Nedsat takst for udstationerede soldater. Annulleret CHRISTIANSTED 1.2.1887, på bagsiden transitstempel 
ST. THOMAS 2.2.1887 og ankomststemplet 25.2.87. Særdeles sjælden nyopdaget forsendelse af stor posthistorisk værdi. 
Kun få eksemplarer kendt

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

648
1898. Soldaterbrev på fortrykt kuvert. Frankeret med Tofarvet 3 cents, 8.tryk. Lidt yderligt placeret og med manglende 
nedre højre hjørnetak. Forevist og signeret "QVIST". Afsendt af Menig Viliam Nielsen 1.kompani, nr. 133. Nedsat takst for 
udstationerede soldater. Annulleret CHRISTIANSTED 28.3.1898, på bagsiden transitstempel ST. THOMAS 29.3.1898 og 
ankomststemplet 19.4.98. Nyopdaget forsendelse af stor posthistorisk værdi. Kun få eksemplarer kendt

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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649
1898. Helsagskort, 2 cents, blå. Dateret "St. Thomas 6/1 98" skrevet ombord på skibet S/S Gothia og sendt til Hamburg. 
Annulleret med violet liniestempel "GOTHIA", påskrevet "10" i blåkridt og "f. Gothia", ankomsstempel 22.1.98. Bagsiden 
med meget sjældent privat tiltryk med motiver fra St. Thomas i "Gruss aus stil". Let fold over NØ-hjørnet.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

650
1901. Helsagskuvert, 3 cents, orangerød annulleret ST. JAN 22.11.1901. LUXUSKVALITET

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

651
1913. Fr.VIII. Dobbelt Helsagskort, 5 Bit, grøn. Vandmærke "TRÆÅRER". Ubrugt kort i fin kvalitet, let understøttet med 
hængsel. Ekstremt sjældent. Ifølge Facit er der KUN KENDT ÉT EKSEMPLAR

Bkd13 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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652
STEMPELMÆRKE. 1913. 2 Francs, gråsort/lysgrå på HELT DOKUMENT (skøde) annulleret med blæk "4/11 13 + signatur". 
Meget sjældent objekt

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

653
STEMPELMÆRKER. 1912-1913. Lot stempelmærker. Bl.a. del af skøde med 32 stk. 100 Fr. (16 på hver side) og andet. 
Sjældent materiale.

 	 ∆/✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

654
LA GUAYRA 1864. Dos Reales, grøn, savtakket. Single på brev annulleret La Guayra APR 25, sendt via London MY 15 
65 til Malaga. Ankomststempel 19 MAY 65 og sat i porto med "4R". Mærket med korte takker til venstre, men smuk og 
velbevaret forsendelse. DAKA +6.500. Attest Nielsen

7 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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655
FRIMÆRKE UDKAST. ca. 1904. To originale tusch tegninger med udkast til 5 cents frimærke i blå farve (120x140 mm.) 
Det ene uden farveudfyldning i tekst og tal m.v. Påtegnet i blyant "Mit første Forslag til vestindisk Mærke ("ikke antaget". 
Signeret "P.V.J.K.")

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

P.V. Jensen-Klint 
De følgende 19 katalognumre præsenterer et antal originale tegninger, udkast og prøvetryk til 1905-udgaverne:  
”Christian IX”, ”St. Thomas Havn” og den anden ”Portomærke”-udgivelse.

Alle tegninger og udkast er udført af den kendte arkitekt og møbeldesigner P.V. Jensen-Klint (1853-1930), der også stod 
bag de endelige udgivelser fra disse serier. Materialet er helt UNIKT og har været bevaret i familiens eje de seneste 112 år.

 
With the following 19 auction lots, we present a number of original drawings, drafts and proofs for the 1905 editions  
of “Christian IX”, “St. Thomas Harbour” and the second “Postage Due Stamp” release.

These drawings and drafts were all made by the well-known architect and furniture designer P.V. Jensen-Klint (1853-
1930), who was also responsible for all the final releases from these series. The material is completely UNIQUE and has 
been in the family’s possession for the past 112 years.
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656
FRIMÆRKE UDKAST. ca. 1904. Original blyantstegning (105x140 mm.) med udkast til 5 cents frimærke med tegning 
af "øernes omrids". Desuden 6 små litografiske sorttryk med andre ikke godkendte forslag (heraf 2 monteret på karton-
stykker)

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

657
KONG CHRISTIAN IX. 1905. Lot med 3 originale litografiske sorttryk (110x127 mm.) til værdien 10 Bit. Heraf det ene med 
anden silhuet af kongen samt ændret indskrift i portrætciklen "CHR. IX: : REX : DAN.". Desuden medfølger 3 håndteg-
ninger med forslag til kongens silhuet. UNIKT materiale

 	 (*) 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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658
KONG CHRISTIAN IX. 1905. Lot med udkast til værdien "2 CENTS" i brun farve i helt anderledes tegning end den ende
lige udgave. Desuden 8 stk. utakkede sorttryk til værdien 10 Bit i originalstørrelse (udført i den endelige tegning). Alt 
monteret på kartonstykker. Endelig medfølger et komplet sæt Chr. IX frimærker også monteret på karton

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

659
KONG CHRISTIAN IX. 1905. Original blyants/tusch tegning (110x125 mm.) med udkast til værdien 25 Bit udført i sort 
farve. Tegningen er udført i anderledes design end den endelige udgivelse især i kongekronerne der f.eks har kugler på 
toppen i stedet for kors. Desuden bilagt 8 tegnede udkast til de forskellige værdier i båndet nederst på mærkerne

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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660
KONG CHRISTIAN IX. 1905. Original blyants/tusch tegning (120x140 mm.) med udkast til værdien 5 Bit i grøn farve.  
Tegningen er udført i anderledes design end den endelige udgave. Bl.a. ved "T" i "BIT" og med markant anderledes 
kongekroner. Desuden mangler teksten i portrætcirklen. Monteret på karton. UNIK

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

661
KONG CHRISTIAN IX. 1905. Original blyants/tusch tegning (120x140 mm.) med udkast til værdien 25 Bit gul/grå farve. 
Tegningen er udført i anderledes design end den endelige udgave. Bl.a. ved "T" i "BIT" og med markant anderledes 
kongekroner. Desuden mangler teksten i portrætcirklen. Monteret på karton med påtegning "Ændres til 50". UNIK

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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662
KONG CHRISTIAN IX. 1905. Originalt PRØVETRYK til værdien 5 Bit, grøn i den endelige tegning. Trykt som ugummieret 
miniark (128x147 mm.) med violet stempel i margin "H.H. Thieles Bogtrykkeri København"

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

663
KONG CHRISTIAN IX. 1905. Originalt PRØVETRYK til værdien 10 Bit, rød i den endelige tegning. Trykt som ugummieret 
miniark (128x147 mm.) i mere mørkkarmin farvenuance end den endelige udgave

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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664
KONG CHRISTIAN IX. 1905. Originalt PRØVETRYK til værdien 20 Bit i den endelige tegning men UDFØRT I BLÅ FARVE 
(denne farve blev senere anvendt til værdien 25 Bit). Trykt som ugummieret miniark (128x147 mm.)

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

665
KONG CHRISTIAN IX. 1905. To originale PRØVETRYK til værdien 50 Bit, gul/grå i den endelige tegning. Trykt som  
ugummierede miniark (128x147 mm.) nummereret I og II. Det ene i mere BRUNGUL NUANCE. Begge stemplet i margin 
"H.H. THIELES BOGTRYKKERI KØBENHAVN"

 	 (*) 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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666
KONG CHRISTIAN IX. 1905. To originale PRØVETRYK til værdien 50 Bit, gul/grå i den endelige tegning. Trykt som  
ugummierede miniark (128x147 mm.). Den ene i mere OLIVENGUL NUANCE. Det ene ark stemplet i margin "H.H.  
THIELES BOGTRYKKERI KØBENHAVN"

 	 (*) 	 Est. 	 € 405 	 3.000

667
ST. THOMAS HAVN. 1905. Original blyants/tusch tegning med udkast til værdien 1 Franc i farven grøn/blå (165x127 
mm.). Tegningen er meget lig den endelige udgave, men dog mangler skraveringen i skibets sejl, bjerge og vandet.  
Nederst på tegningen er påført i blyant "1,2 og 5 Francs Mærker ere under Trykning hos H.H. Thiele". Desuden medfølger 
litografisk sorttryk af samme tegning

 	 (*) 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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668
ST. THOMAS HAVN. 1905. Sorttryk i original størrelse med udkast til værdien "10 cents" i noget anderledes tegning end 
den endelige udgivelse. Desuden medfølger noget korrespondance til P.V. Jensen-Klint samt postfrisk sæt af den endelige 
udgave

 	 	  Est. 	 € 270 	 2.000

669
ST. THOMAS HAVN. 1905. To originale blyants/tusch tegninger med udkast til rammen på værdierne "2 Francs" og "5 
Francs" i sort farve (165x127 mm.). Udfærdiget på pergamentpapir monteret på karton.

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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670
ST. THOMAS HAVN. 1905. To originale blyants/tusch tegninger med udkast til værdien 10 cents i farverne gul/gråbrun 
og grøn/blå (175x140 mm.). Tegningerne er udført i anderledes design end den endelige udgave. Bl.a. er Dannebrog på 
skibet helt udfoldet og teksten i bunden er "POSTFRIM" i stedet for "FRIMÆRKE"

 	 (*) 	 Est. 	 € 405 	 3.000

671
PORTOMÆRKER. 1905. Original blyants/tusch tegning med udkast til værdien 5 Bit i BLÅ/GRØN FARVE (120x145 mm.). 
Påtegnet i bunden "Antagne Efterporto Merker - 5, 20 og 30 Bit, 50 Bit"

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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672
PORTOMÆRKER. 1905. Original blyants/tusch tegning med udkast til værdien 30 Bit i rød/grå farve (123x143 mm.). 
Signeret i blyant på bagsiden "P.V.J. Klint"

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

673
PORTOMÆRKER. 1905. Original tusch tegning med udkast til værdifelterne på 20 Bit og 50 Bit. Øverst påtegnet "Alle 
Mærker trykkes i 2 Farver, graat og rødt som 30 Bit Mærket". Signeret "P.V.J. Klint". Desuden 2 utakkede litografiske 
sorttryk af 30 Bit og 2 stk. utakkede 5 Bit og 50 Bit af den endelige udgave monteret på karton

 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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674
1790-1917. Særdeles interessant og omfattende samling postkort og breve fra DANSK VESTINDIEN. Samlingen er opsat i 
4 tykke ringbind og indeholder mange spændende prefilbreve, mange frankerede forsendelser, nogle breve sendt til øerne 
samt rigtig mange frankerede postkort sendt internt og til forskellige oversøiske destinationer. Også lidt helsager og et 
antal ufrankerede kort med motiver fra øerne. Iblandt er set bedre frankeringer, gode stempler, julemærker, porto- 
forsendelser og meget andet. I ALT CA. 470 FORSENDELSER. Grundigt eftersyn anbefales!!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000
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675
1848-1917. Usædvanlig nydelig samling opsat i Leuchtturm-album med komplet stemplet samling i hovednr. incl. flot  
14 cents med stumt stempel. Samlingen er derudover suppleret med flere bedre forsendelser til og fra DVI, julemærker, 
stempelmærker samt fint afsnit private skibspostmærker etc. Desuden medfølger Ringströms "The Private Ship Letter 
Stamps of the World"

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

676
1855-1917. Pæn samling på 4 albumblade med bl.a. 3 cents gul gummi, 3 og 4 cents i 1.tryk, 14 cents, 12 cents i begge 
tryk, 50 cents, provisorier, St. Thomas Havn og alle kongeudgaver, Portomærker komplet. Bør ses.

 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000
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677
1855-1917. God dobbelt-samling på albumblade, både samlet ubrugt/postfrisk og stemplet. Samlingen er komplet både 
stemplet og ubrugt, samt udbygget med mange gode varianter, isolerede rammer m.m. Der medfølger et tykt ringbind 
med attester, hvoraf flere af mærkerne sidder i samme lomme som attesten. En flot samling der udbydes intakt med 
mange sjældne mærker. Eftersyn anbefales!

 	 **//* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

678
1855-1917. Velfyldt samling på 4 Leuchtturm-sider med bl.a. PRAGT-stemplet 3 cents, med gul gummi, 3 og 4 cents, 
linietakkede, pænt Tofarvet incl. 14 cents med attest (let optakket i nedre venstre side), 2 pæne 50 cents og meget andet.

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

679
1856-1917. Lille samling på løse sider. Fremstår komplet i hovednumre. Mest stemplet

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

680
1856-1917. Samling/lagerparti opsat på indstikskort i stort ringbind. Indeholder pænt udvalg af de fleste udgaver samt 
stort afsnit varianter bagest. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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681
1856-1917. Ældre samling i SAFE-album. Opbygget med både en ustemplet og en stemplet samling. Indeholder mange 
bedre mærker med stor katalogværdi - bl.a. 2 stk. 14 cents etc. Også komplet sæt julemærker m.v. Blandet kvalitet. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

682
1866-1917. Meget smukt monteret lille samling med bedre mærker, komplette sæt og flere breve. Også julemærker og lidt 
mærkater etc. Meget præsentabel samling der bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

683
1873-1902. Gammel lagerbog med TOFARVEDE UDGAVER incl. 1 CENT/7 cents og 10 CENTS/50 cents. Rigtig godt parti 
med alle værdier opsat med trykbestemte mærker og mange ovalfejl m.v. Bl.a. set flere bedre ISOLEREDE RAMMER incl.  
1 cent og 3 cents tk.12 med RETTE RAMMER og 10 cents tk.12 med OMVENDT RAMME. Også 3 stk. 14 cents (småfejl), 
1 CENT/7 cents med CARØES SNIT samt meget kuriøs 10/50 cents med "3-dobbelt bagsidetryk". Et eftersyn værd

 	 ∆/**//(*)/* 	 Est. 	 € 805 	 6.000

684
1874-1905. Samling Tofarvede udgaver incl. Provisoriske overtryk etc. Rigtig godt parti med mange bedre mærker og 
blokke etc. Bl.a. 7 cents med CARØES SNIT, flere omvendte rammer i 7 cents, 1902-prov. med isolerede rammer incl. 8/10 
cents i postfrisk 50-BLOK med pos. 51 OMVENDT RAMME etc. Gedigent lot i meget flot kvalitet.

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

685
Dansk Vestindien, Grønland og Slesvig. Samling i Kabe-album med bl.a. tilsyneladende komplet samling Dansk Vestindien 
i hovednumre (14 cents med mindre tyndhed). Grønland med bl.a. 12 stk. Pakkeporto, Slesvig med bl.a. stemplet sæt 1. 
Zone m.m.

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000
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686
DANSK VESTINDIEN POSTKORT. Fantastisk samling med mere end 610 gamle postkort fra Dansk Vestindien - ALLE MED 
FORSKELLIGE MOTIVER og ALLE FRANKERET. Nydeligt opsat i 10 store album med kopier af alle korts adressesider. 
Samlingen indeholder masser af sjældne motiver incl. bedre Gruss aus kort, gode gademotiver og mange unikke fotokort 
af folkeliv, flere sjældne "dobbeltkort" etc. etc. På frimærkesiden forefindes mange bedre frankeringer incl. en del 3 
cents Tofarvet og 2/3 cents Provisorier, flere halverede 4 cents, mange bedre Våbentype forsendelser, nogle helsager med 
påtrykt motiv, flere med JULEMÆRKER, en del KINGSHILL-stempler, nogle stumme stempler og "C", mange sendt som 
TRYKSAGER og en del interessante destinationer m.v. En ganske imponerende samling opbygget over en lang årrække 
og i gennemgående meget smuk kvalitet. Formentlig den største danske samling til dato af denne art! Seriøst eftersyn 
anbefales

 	 ✉ 	 Est. 	 € 13.500 	 100.000

687
Dansk Vestindien. Interessant samling postkort og helsager m.v. opsat i ringbind. Indeholder i alt ca. 120 forsendelser incl. 
mange bedre motiver, bl.a. mange flotte kolorerede kort, unikke fotokort, gadeliv, 2 dobbelte panoramakort og  2 propa-
gandakort i forbindelse med salget af øerne. Iblandt er flere frankerede kort incl. et par med stumt stempel og "C" m.v. 
Samlingen indeholder desuden nogle originale fotos, større samling julemærker, stempelmærker, 5 aktier fra "West Indies 
Sugar Corporation", nogle tegninger af uniformer samt "en flag-stump" af det sidste dannebrogsflag nedtaget på øerne 
af fortkommandant Kaptajn Zeilow. Et eftersyn værd

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

688
Postkort. Spændende originalt parti gamle postkort fra Dansk Vestindien i album med i alt 215 kort. Kortene stammer fra 
fotograf, der opholdt sig på Dansk Vestindien i perioden 1911-1914. En del kort har været sendt, men alle frimærker er 
aftaget.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

689
Postkort. Spændende samling i 2 album med ca. 150 postkort, hvoraf hovedparten er fra Dansk Vestindien. Samlet af 
dansk orlogsmand på VALKYRIEN's sidste togt til DVI (1915-1917). Indeholder mange unikke fotokort, der beskriver dag
ligdags scener fra øerne. Alle kort i pæn ubrugt kvalitet, enkelte limet ind i albummene. Sjældent udbudt samling med 
stor historisk værdi. Eftersyn anbefales!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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F I N L A N D

690
AUNUS. 1919. 10 Penni - 10 Mark. Komplet stemplet sæt. Meget sjældent. Facit 27.000. Sign.

1-8 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

691
1856-1993. Velbesat samling i 2 springbind med bl.a. 2 stk. nr. 1 (ene med tyndhed), 2 stk. nr. 2, en del stortakkede 
incl. 2 stk. 1 Mk, gulbrun (ene er ubrugt), pænt afsnit Våben med bl.a. 32 Pf. Københavnertryk, begge 5 Mk. og 10 Mk. 
1891-udgaven, alle tre 10 Mk, Wasa og velbesat efterfølgende frem til 1993. Desuden afsnit "back of the book" incl. 
Åland.

 	 /* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

Deadline for indlevering af materiale til den næste  
traditionelle frimærkeauktion er 1. september 2018.
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I S L A N D

692
1897. 3/5 aur, lille PRÍR, grøn, tk.12. OMVENDT OVERTRYK på brev annulleret Reykjavik 2.11.97, sendt til Akranesi, ank.
stemplet med violet kronestempel. Meget sjældent brev i pragtkvalitet. Attester Grønlund og Møller

34v1 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

693
1902. Sort Í GILDI, 3 aur, gul. Tk. 14. 4.tryk, pos. 48 eller 98 med variant "DOBBELT 3-TAL". Uhyre sjældent mærke kun 
kendt i ganske få eksemplarer. Ubrugt med original gummi. Attest Nielsen

38bv4 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

694
1902. Rødt Í GILDI, 5 aur, grøn. Tk. 14. Ubrugt med original gummi. Usædvanligt smukt centreret og flot eksemplar af 
dette svære mærke. Facit 18.000. Attest Nielsen

45c 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

695
1902. Rødt Í GILDI, 6 aur, grå. Tk. 14. Flot og friskt ubrugt mærke med original gummi. Facit 18.000. Attest Nielsen

46 	 * 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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696
1902. Sort Í GILDI, 16 aur, brun. Tk. 14. Pænt ubrugt mærke med original gummi. Facit 15.000. Attest Nielsen

40b 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

697
1902. Rødt Í GILDI, 20 aur, blå. Tk. 14. Helt usædvanligt smukt og perfekt centreret eksemplar. Lille tyndhed i vand
mærket. Facit 55.000. Attester Nielsen og Møller AIEP: "A very fresh and beautiful copy of a rare stamp - SUPERB per
foration and centering"

47b 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

698
1902. Chr. IX, 3 aur, orange (parstykke) og 5 aur, grøn (4-stribe) på VÆRDIBREV fra Brekka til Reykjavik annulleret med 
NUMMERSTEMPEL 127, ankomststempel Reykjavik 20.1.1907. Meget smuk kvalitet

63,65 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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699
1920. Chr. X, 1 kr. blå/brun samt Landskab, 20 aur, rød og 50 aur, grøn/brun på ADRESSEKORT for pakke fra Reykjavik 
18.11.31 til Vestmanna. Meget sjældent. Facit +4.500

142,170,172 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

700
1925. Provisorium, 30/50 aur, grå/violet og landskab, 7 aur, grøn på korrekt frankeret REKOMMANDERET TRYKSAG fra 
Reykjavik 4.3.26 til Paris. Ankomststempel 11.3.26. Meget sjælden forsendelse

101,168 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

701
1930. Provisorium, 10/5 kr. brun/blågrå. Perfekt postfrisk eksemplar. AFA 8.000. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

219BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



702
1933. Hópflug Ítala. Komplet postfrisk sæt i helt fejlfri kvalitet. AFA 35.000. Attest Nielsen

165-167 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

703
1933. Hópflug Ítala. Komplet sæt annulleret med LUX-stempler REYKJAVIK 9.VII.33. Meget sjældent sæt i denne kvalitet. 
Facit 43.500. Attest Nielsen

165-167 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

704
2007. Bibeloversættelse, flerfarvet. Variant VÆRDIBETEGNELSE "55" i stedet for den normale udgivelse på "60" (kr.). 
HELT UNIKT HELARK med 10 postfriske mærker. Hele oplaget af denne udgivelse er oprindelig trykt med værdien 55 kr. 
og fremsendt fra trykkeriet i Holland til det islandske postvæsen. I mellemtiden besluttede postvæsenet at hæve værdien 
på frimærket til 60 kr. og hele det modtagne oplag blev destrueret i uåbnede pakker. Et helt nyt oplag med værdien 60 
kr. blev bestilt ved trykkeriet og dette blev udgivet den 20.september 2007. Dette helark er af uforklarlige årsager sluppet 
gennem kontrollen og kommet i handlen på helt normal vis. ENESTE KENDTE EKSEMPLAR OG UDSTILLINGSOBJEKT AF 
HØJESTE KLASSE. Attest Nielsen og kopi af mailkorrespondance med det islandske postvæsen, der bekræfter hændelses-
forløbet

1155 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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705
HÖFN ÍS. Brotypestempel på klip fra værdibrev frankeret med 8 stk. Dynjandi, 10 aur, blå. Tre smukke retvendte og 
tydelige aftryk af dette særdeles sjældne stempel

 	 ∆ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

706
Nummerstempel 168 på brev frankeret med 20/25 aur, brun/grøn. Sendt til Reykjavik. På bagsiden transitstempel Egil-
stadir og Seydisfjördur

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

707
1873-1968. God ældre velbesat samling i springbind med 8 skillingsmærker, bedre oval bl.a. 50 aur, tk.12, Prír-mærke, 
Í GILDI incl. 3 aur med lille 3-tal, Konger, Provisoier, 4 komplette sæt Altinget, Hópflug og meget andet kunne nævnes. 
Desuden fint afsnit Tjenestemærker med bl.a. komplet stemplet sæt Altinget m.m. Bør ses!

 	 /* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

708
1873-1980. Ældre primært ustemplet samling med 6 skillingsmærker, flere bedre ovaludgaver incl. 5 aur ultramarin og 
50 aur tk.12, ét PRÍR-mærke, 3 aur Í GILDI (lille 3-tal), næsten alle Konger, Altinget og Altinget Luftpost, Zeppelin osv. 
Meget stor katalogværdi

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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709
1873-1993. Samling i springbind med 5 skillingsmærker, bedre Oval, Prír-mærke, alle Konger og Provisorier, Altinget + 
Luftpost, Zeppelin, NY + 1940 overtryk (på kuvert) m.m. Desuden afsnit Tjenestemærker med bl.a. 2 skillingsmærker og 
komplet stemplet sæt Altinget.

 	 /* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

710
1873-1998. Pæn, stemplet samling i Stender-album med alle skillingsmærker, Oval incl. begge 5 aur, blå, 2 Prír-mærker, 
alle Konger og Provisorier, Altinget + Luftpost, Zeppelin, 1 kr og 5 kr. Hópflug, miniark 1937 og NY 1940 og meget 
andet. Desuden godt afsnit Tjeneste med bl.a. 2 skillingsmærker og andre gode mærker. Indstiksbog med dubletter med-
følger.

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

711
1873-1999. Samling i springbind med mange bedre mærker hvoraf en del mærker forekommer både stemplet og ubrugt, 
udbygget med flere 4-blokke, breve m.m. Starter bl.a. med 9 skillingsmærker i blandet kvalitet, men incl. 2 stk. 2 sk. blå 
og 16 sk. gul, tk.14.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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712
1873-2003. Imponerende samling i 2 Visir-album med både en stemplet del (til 2003) og en ubrugt/postfrisk del (til 
1940). Begge samlinger er særdeles velbesatte og indeholder stort set alle skillingsmærker incl. flere bedre takninger og 
flere utakkede udgaver m.v. Mange bedre Ovaludgaver incl. 5 aur, blå i begge takninger både brugt og ubrugt. Prír flot 
besat med bl.a. begge de fintakkede udgaver i stemplet kvalitet. Í GILDI med 6 aur tk. 14, begge 3 aur med "lille 3-tal",  
5 og 6 aur med sort overtryk etc. I samlingen ses også 20 og 25 aur, tk. 12 med sort overtryk (formodes falske). Fremefter 
med alle Konger, alle gode Provisorier, Altinget, komplet sæt HÓPFLUG ÍTALA osv. osv. Tjenestemærker tilsvarende flot 
besat med bl.a. FINTAKKET 4 SK. GRØN I BÅDE BRUGT OG UBRUGT EKSEMPLAR (det ubrugte mærke i helt usædvan-
lig smuk velcentreret kvalitet). Også Altinget Tjeneste komplet både stemplet og ubrugt. Desuden medfølger brev med 
nr.stempel 18 og REC-brev med sjældent brotypestempel "Miklibær". Flere attester medfølger. Grundigt eftersyn anbefales

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 10.000 	 75.000
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713
1873-2004. Originalt parti med samling i Lindner-album incl. bedre klassiske mærker, de fleste Konger, en del Altinget 
og Altinget Luftpost komplet, bedre 1930-1940'erne, noget Tjeneste osv. I samlingen er endvidere indsat flere smukke 
stempler - bl.a. kronestempler incl. meget sjælden STÓRINUPUR. Desuden medfølger en stor portion gamle postkort og 
helsager fra original familiekorrespondance incl. flere med nummerstempler, nogle skibsstempler samt 2 meget sjældne 
postkort annulleret med KRONESTEMPEL "KÁLFATJÓRN". Attraktivt parti der fortjener grundigt eftersyn

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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714
1873-2009. Meget velfyldt og nydelig samling i Leuchtturm-album. Incl. de fleste skillingsmærker (flere er efterstemplet), 
mange bedre Ovaludgaver, 5 stk. PRIR-udgaver incl. smukt fintakket eksemplar, alle Konger, Altinget, Altinget Luftpost 
osv. Tjeneste med skilling, 3 aur og 10 aur Í GILDI, tk.14, komplet sæt Altinget osv. Samlingen indeholder også et par 
Zeppelin-breve samt rigtig mange LUX-stempler efter 1944. Nogle attester medfølger

 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

Se flere fotos og detaljer på vores hjemmeside  
bruun-rasmussen.dk
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715
1873-2010. Samling opsat i 5 Lindner-album med både en stemplet og en ubrugt/postfrisk del. Indeholder bedre skil
lingsmærker og Ovaludgaver, mange Konger, gode Provisorier, en del Altinget, Altinget Luftpost, Zeppelin osv. osv.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

716
1873-2011. Godt parti med flere stemplede og postfrisk/ubrugte samlinger incl. mange bedre skillingsmærker - bl.a. 
usædvanlig fint, stemplet eksemplar af 2 sk. ultramarin, bedre Ovaludgaver, nogle Prír-mærker, alle Konger, alle bedre 
provisorier, Altinget osv. Desuden medfølger et par lagerbøger samt album med breve incl. godt "O.A.T" brev til Portugal, 
lidt censur m.v.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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717
1873-2012. Nydelig ubrugt/postfrisk samling i 2 Leuchtturm-album. Indeholder en del klassiske udgaver, mange bedre 
Konger, alle Provisorier, Zeppelin, Altinget, Altinget Luftpost og landskaber 1925 komplet. Republik 1944-2012 tilsyne
ladende komplet postfrisk incl. "golden block". Også fint afsnit Tjenestemærker

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

718
1873-2012. Pæn og velbesat samling i 2 luxus Leuchtturm-albums med kassetter. Indeholder bl.a. 11 skillingsmærker 
(deraf er 4 utakkede), gode Oval, nogle Prir-mærker (minimum 2 er falske), efterfølgende samlet i postfrisk/ubrugt kvalitet 
og incl. alle Konger, Provisorier, Altinget + Alting Luftpost, Hópflug, NY + NY 1940 og republikken syner komplet fra 
1944-2012. Desuden Tjeneste med 3 skillingsmærker, bedre Í GILDI, Altinget Tjeneste m.m.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

719
1876-2007. Pæn stemplet samling opsat i 2 Leuchtturm-albums med bedre mærker i den klassiske del, alle Konger og 
Provisorier, Zeppelin, 1 Kr. Hopflug, Altinget + Luftpost, NY + NY 1940 og velbesat frem til 2007. Desuden godt Tjeneste 
med bl.a. sæt Altinget på kuvert m.m. Desuden medfølger 2 albums med dubletter samt nogle album med hæfter (fylder 
samlet en lille kasse).

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000

720
1940-1945. Samling BRITISK MILITÆRPOST på Island. God lille samling opsat til udstillingsbrug med i alt 14 bedre for
sendelser med FPO-numre, RAF censor osv.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

721
1940-1945. Samling CANADISK MILITÆRPOST på Island. Lille udstillingssamling med 10 censurerede breve fra og til de 
canadiske tropper på Island. Meget sjældent materiale

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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722
Island, Grønland og Dansk Vestindien. Ældre ubrugt samling frem til 1974 i indstiksbog med mange bedre mærker fra 
alle 3 lande. Bl.a. Altinget + Altinget Tjeneste, 13 stk. Pakkeporto, Amerikaudgave, og DVI med bl.a. 50 cents, St. Thomas 
Havn m.m.

 	 **/* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

723
Island. Spændende originalt parti bestående af æske med ældre løse mærker i kuverter og omslag, et par indstiksbøger 
m.v. Iblandt er set rigtig mange bedre og mellemgode udgaver i antal. F.eks. postfrisk fireblok af 5 kr. Dobbelthoveder 
(Facit 16.000+), over 100 stemplede eksemplarer af 2 kr. Chr. X (1930) i flot kvalitet. (Facit 70.000!) samt postfrisk 4-blok 
og 10-blok af 25 kr. Altingshuset 1952 (Facit 25.600) etc. etc. Desuden stor mappe med brugte og ubrugte helsager 
incl. flere bedre brugte tryksagskort samt noget dansk og norsk materiale, mappe med julemærker og andet. Godt lot der 
udbydes intakt

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

724
NUMMERSTEMPLER. Meget stort parti islandske nummerstempler sorteret kronologisk på over 60 store indstikssider med 
i alt skønsmæssigt 1500 mærker. Incl. en del brevstykker, 2 brevkort, flere farvede stempler og en del i pragt/LUX-kvalitet. 
Usædvanligt parti der indeholder mange bedre og mellemgode numre. SKAL SES

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 4.700 	 35.000

725
STEMPELMÆRKER. Imponerende nyopdaget parti med ca. 600 dokumenter med islandske stempelmærker og "Greidslu" 
mærker etc. Partiet er opsat i 6 store ringbind og indeholder både ældre og nyere dokumenter med meget varierende 
frankeringer. Herunder bl.a. 2 dokumenter med værdien 5.000 kr. (hidtil kun kendt på 3 dokumenter) samt 8 dokumenter 
med værdien 10.000 kr. (hidtil kun kendt på under 10 dokumenter) etc. Mange Greidslu udgaver incl. flere overtryk, 
mange "Eignakönnun", dokumenter med postfrimærker samt nogle almindelige frimærker i postfriske helark. Meget  
attraktiv samling der bør ses

 	 ✉/** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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N O R G E

726
1855. Våben, 4 sk. blå. Smukt ubrugt mærke med original gummi. Pæne klare rande på alle sider. Attest Nielsen

1 	 * 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

727
1855. Våben, 4 sk. blå. Bredrandet mærke annulleret med 2 stregstempler placeret direkte ovenpå hinanden så disse 
tilsammen danner et smukt og klart "GITTERMØNSTER". Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

728
1855. Våben, 4 sk. blå. Fint fuldrandet parstykke annulleret med knivskarpt og perfekt placeret stempel ARENDAL 
23.6.1856. Attest Nielsen Meget godt/PRAGTOBJEKT

 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

729
1855. Våben, 4 sk. blå. Pos. A31-32. Pragtfuldt bredrandet parstykke med 2 velplacerede 11-stregsstempler. Attest Møller

1 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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730
1855. Våben, 4 sk. blå. LUXUSBREV fra RØRAAS 15.10.1856 til Trondhjem med helt knivskarpe og retvendte stempler

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

731
1856. Oscar, 2 sk. orange (parstykke) og 3 sk. lillagrå samt Løve, 8 sk. rosa. I alt 15 sk. på brev af 2.VÆGTKLASSE fra 
VALLØ 3.11.1864 til Helsingør, Danmark. På bagsiden SVINESUND 4.11 og Helsingør 7.11. Lodret arkivfold gennem  
venstre 2 sk., men yderst sjælden kombination. KUN ÉT BREV KENDT. Attest Nielsen

2,3,9 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

732
1856. Oscar, 3 sk. lillagrå. Perfekt ubrugt eksemplar med fuld original gummi. Usædvanligt smukt mærke. Attester Nielsen 
og Enger

3 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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733
1856. Oscar, 3 sk. lillagrå, 4 sk. blå og 8 sk. brunkarmin. FANTASTISK SMUKT BREVSTYKKE med retvendte nr.stempler 25 
(Bergen). Attest Nielsen PRAGTOBJEKT

3,4,5 	 ∆ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

734
1867. Løve, 1 sk. gråsort i SEKSSTRIBE samt 4 sk. blå. Meget dekorativ kombination på brev fra Christiania 16.1.1869 
til Dresden. På bagsiden KIEL-HAMBURG 20.1 og ankomststempel 21.1. UNIK FRANKERING IFLG. NK. Udstillingsobjekt. 
Attest Moldenhauer Jr.

11,14 	 ✉ 	 Est. 	 € 805 	 6.000

735
1877. Posthorn, 35 øre, lys blågrøn ("SØGRØN"). Meget smukt centreret ubrugt mærke. Særdeles sjælden nuance i denne 
fine kvalitet. NK 10.000. Attest Nielsen

29a 	 * 	 Est. 	 € 540 	 4.000

736
1997. Posthorn, 40 øre, gråoliven. UTAKKET PARSTYKKE. Kun 100 eksemplarer kendt. Postfrisk. Attest Moldenhauer Jr.

1287 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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737
1853-2000. God samling i 3 springbind samt Schaubek-album, startende med 6 breve uden frimærker, 361 skillings- 
mærker incl. 14 stk. nr. 1 og øvrige værdier i antal, større afsnit Posthorn med mærker i antal og meget andet kunne 
nævnes. Eftersyn anbefales!

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000

738
1855-1880. Lille samling udelukkende klassiske udgaver opsat på 3 sider. Bl.a. 4 stk. nr. 1 (alle med flotte brede rande). 
De fleste øvrige skillingsmærker, lidt Posthorn samt 2 stk. Returmærker. BØR SES

 	 ✉//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

739
1855-1965. Gammel samling i Lindner-album med en del skilling, de fleste Posthorn, Oscar, næsten alle Haakon, Nord-
kapp I, Legion og ubrugt sæt LONDON-OVERTRYK etc. Desuden ældre samling Sverige i tilsvarende album

 	 /* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

740
1855-1983. Velfyldt samling i luxus Leuchtturm-album med 22 skillingsmærker, en del tidlige Posthorn incl. 12 øre mat-
grøn, skillingsprovisorier, Haakon 1907 og 1909, Nordkapp 1930, V-mærker og meget andet.

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000
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741
1855-1978. Meget velfyldt ældre samling opsat i Leuchtturm-album. Indeholder i alt mere end 100 skillingsmærker og 
tilsvarende fyldige og noget specialiserede afsnit Posthorn. Begge afsnit suppleret med flere bedre ustemplede mærker. 
Fremefter tilsvarende flot besat med Oscar 1878 og Provisorier samt Haakon 1907-1909 - oftest samlet i antal, 50 øre  
V-mærke etc. etc. Yderligere medfølger album med breve samt Håndbok over Norges frimærker 1855-1955 - bind I-II

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000

742
1855-1985. Pæn og velbesat samling i 2 Kabe-albums startende med 20 skillingsmærker, en del tidlige Posthorn incl. 12 
øre matgrøn, skillingsprovisorier, bedre Haakon og meget andet.

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

Eftersyn fra 8. november på Baltikavej 10 i Nordhavn
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743
1855-1985. Spændende parti med bl.a. lille, men god samling klassiske udgaver incl. 4 stk. nr. 1 og flot brev, Oscar 
udgaver med LUX-stempler samt flot lille brev med 26 skilling til Spanien. Desuden et par andre klassiske breve og 
nogle andre mærker med udsøgte LUX-stempler. Endvidere standard samling, 50 øre V-mærke med attest Moldenhauer, 
London-sæt med overtryk (attest Kaiser), lidt tidlige årsmapper, breve og andet. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

744
1855-1994. Nydelig stemplet samling i Leuchtturm-album. Indeholder næsten alle skillingsmærker, mange Posthorn incl. 
12 øre matgrøn, Oscar 1878, Provisorier 1905, Haakon 1907 osv. fra 1910-1994 nærmest komplet incl. Nordkapp I og 50 
øre V-mærke (signeret Moldenhauer) osv.

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

745
1855-1995. Meget velfyldt samling opsat i Leuchtturm-album med stort set alle skillingsmærker og mange bedre Post-
horn, Provisorier, Haakon osv. Desuden god lagerbog med tilsvarende mange bedre tidlige udgaver, ældre posekartotek, 
mange æsker med bundter, "Håndbøger" osv. (fylder stor flyttekasse). Bør ses

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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746
1855-1995. Nydelig samling i Stender-album incl. de fleste skillingsmærker, en del Posthorn incl. 35 øre "søgrøn", Oscar 
1878, Provisorier 1905, begge sæt Hakon 1907-1909, Nordkapp I, komplet sæt LONDON OVERTRYK (*) osv. I blandt er 
set mange pragt/LUX-stempler

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

747
1855-2001. Fint parti med ældre samling opsat i indstiksbøger. Indeholder en del skillingsmærker, mange Posthorn og 
andre bedre udgaver. Desuden dubletter, mange breve, lidt FDC, mange årsmapper og andet materiale. Attraktivt parti der 
bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

748
1855-2001. Samling opsat i 2 Leuchtturm-album med klemlommer og kassetter. Indeholder de fleste skillingsmærker, 
Oscar 1878, 2 sæt Provisorier 1905, mange Posthorn, Nordkapp I etc.

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

749
1855-2002. Samling ubrugte/postfriske udgaver opsat i 2 Leuchtturm-album. Startende med mindre men betydelig 
samling klassiske udgaver incl. NK nr. 1 (fjernet blækannullering) samt 15 skillingsmærker, pænt udvalg af Posthorn-
udgaver - såvel skraveret udgave som 20/21 mm. udgaven og ganske omfattende Antiqua-udgave. I den første del frem 
til 1910 indeholder samlingen ca. 50 mærker, hvoraf mange er særdeles sjældne, men kvaliteten er meget variabel og alle 
kvaliteter forekommer. Fra 1910 og fremefter er kvaliteten meget fin og næsten alt er postfrisk incl. 50 øre V-mærke med 
tydeligt vandmærke osv. Interessant samling der fortjener et grundigt eftersyn

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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750
1855-2010. Smuk stemplet samling opsat i 2 springbind. Stort set komplet incl. 3 stk. nr. 1 og diverse andre skillings
mærker - bl.a. 2 og 3 sk. Oscar med RISTSTEMPLER. Tilsvarende afsnit Posthorn, Provisorier, Haakon 1907 og 1909, 
Nordkapp I, Legion og stemplet 50 øre V-MÆRKE (fejlfri attest Enger)

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

751
1855-2011. Samling i 2 Leuchtturm-album med klemlommer og kassetter. Indeholder 36 skillingsmærker, bedre Posthorn, 
Provisorier 1905, Haakon udgaver, Nordkapp I, Lykkebrev osv. Den nyere del stort set komplet og incl. mange postfriske 
udgaver

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

752
1855-2011. Velbesat samling i 2 luxus Leuchtturm-albums med kassetter incl. 21 skillingsmærker (nogle med defekter), 
skillingsprovisorier, Haakon 1907 og 1909. Fra ca. 1909 og fremefter samlet i postfrisk/ubrugt kvalitet og udbygget med 
flere gode 4-blokke, bl.a. 45 øre Luftpost med tynd rammelinie, Nordkapp 1930 m.m. Desuden postfrisk sæt London-
overtryk med attest. Også pænt afsnit "back of the book" med bl.a. 4 Returmærker + brev.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

753
1936-1941. 2 lagermapper med postfriske helark. Meget stor katalogværdi

 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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754
Postkort. Blandet parti med mange hundrede gamle postkort fra forskellige lande i 4 album, incl. ca. 200 gamle norske 
kort med flere interessante motiver iblandt. Af de nyere og øvrige udenlandske kort er flere opklæbet!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

S V E R I G E

755
1862. Liggende Løve. 3 öre, brun. Type II. Helt perfekt placeret retvendt stempel HAPARANDA 12.7.1871. LUXUS.

14B 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

756
1862. Liggende Løve. 17 öre GRÅ. Fint postfrisk eksemplar. Mindre fremmedlegeme i gummien. Facit 12.000

15c 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

757
1885. 3-24 Sk. B:co. NYTRYK. Sæt i nedre HJØRNEMARGINAL 4-BLOKKE, med mindst 2 postfriske mærker i hver blok. 
Facit 80.000+. 5 attester Nielsen.

1E1-5E4 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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758
1986. Stockholmia 86 V, 2,10 kr. flerfarvet. Variant "UDEN GUL FARVE". Særdeles sjælden variant - ikke registreret i Facit 
(bilagt kopi af brev fra det svenske postvæsen med bekræftelse af ægthed)

1419 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

759
1855-1881. Interessant samling klassiske udgaver med bl.a. 4,6,8 og 24 Sk.Bco (heraf 6 Sk. og 24 Sk. med fejlfrie attester 
Nielsen), Lokalmærke 3 öre med attest, flot afsnit Våbentype 1858, bedre Løve, en del Ringtype, Tjeneste og Lösen samt 
flere interessante breve sendt til Belgien etc. Mange smukke annnulleringer iblandt.

 	 ✉//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

760
1855-1956. Stemplet samling på visirplancher i ringbind med bl.a. 8 sk. B:co med attest, flere Våben, 4 stk. Lokalmærker, 
Liggende Løve, en del Ringtype, begge 1924-udgaver, flere 3+4 sidet takkede par, samt Porto og Tjenestemærker.

 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

761
1855-1980. Samling på visirplancher i 2 kassetter med pæn ældre del incl. rimelig pæn 6 sk. b:co, grå, smukt stemplet 
sort Lokalmærke og andre bedre mærker, flotte stempler m.m.

 	 	  Est. 	 € 405 	 3.000

Budgivningen starter på 80% af vurderingen
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762
1855-1998. God stemplet samling i 4 springbind samt Schaubek-album incl. alle skillingsmærker (lidt variabel kvalitet), 
større afsnit Våben, Liggende Løve og Ringtype alle med mærker i antal, alle Landstorm, begge 1924-serier op til 5 kr, 
mange gode 3+4 sidet takkede parstykker og nyere del velbesat frem til 1998. Desuden pæne afsnit Tjeneste og Por-
tomærker. Desuden medfølger indstiksbog med nogle dubletter.

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

763
1855-2009. Samling opsat i 8 tykke album med mange tusinde mærker. Velbesat incl. de fleste klassiske udgaver. Bl.a. 
Sk.Bco. komplet (variabel kvalitet), gode Ringtype, Landstorm komplet, begge sæt Verdenspost, mange parkombinationer 
osv. Periodisk samlet dobbelt med både stemplede og **/* udgaver. I den nyere del masser af frimærkehæfter med stor 
pålydende værdi etc.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

764
1856-1970´erne. Fin ældre postfrisk/ubrugt samling i 3 visir-album startende med 3 Lokalmærker + 2 nytryk, 9 stk. 
Våben, 9 stk. Liggende Løve incl. 17 öre grå + et nytryk, 3 sider med Ringtype, Oscar, Landstorm, begge 1924-serier og 
meget andet. Desuden en del hæfter samt pæne afsnit Porto og Tjenestemærker.

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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S K A N D I N A V I E N

765
BREVE. Spændende originalt parti ældre breve i større kasse, med bl.a. mange bedre til og fra Island under 2.verdenskrig 
samt meget andet. Hovedvægten ligger på Island, men også breve fra øvrige skandinaviske lande. Nyopdaget parti, der 
skal ses!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

766
Norge, Finland, og Sverige. God ældre samling i skruebind med pæne lande samlinger fra alle 3 lande og med mange 
gode mærker/sæt. Eftersyn anbefales!

 	 /* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

767
Skandinavien + Tyskland. Et spændende originalt parti af kun bedre mærker opsat på adskillige visirplancher incl. godt 
Danmark, DVI, Grønland, Island, Finland, Norge og Sverige. Mange gode mærker i antal. Skal ses!

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000

768
Skandinavien. 1851-2000. Stort attraktivt parti stemplede, ubrugte og postfriske samlinger og lagerpartier i 30 album og 
indstiksbøger (fylder 3 flyttekasser). Hovedvægt på dansk materiale, men også en del Grønland, bedre Norge og Island 
osv. Indeholder bl.a. masser af skillingsmærker, mange Posthuse, Pakkeporto osv. Enorm katalogværdi. Grundigt eftersyn 
anbefales

 	 **//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

769
Skandinavien. Fint lille parti i indstiksbog med en del bedre Dansk Vestindien, et par norske skillingsmærker samt pænt 
mindre afsnit klassisk Sverige. Bør ses

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

770
Skandinavien. Godt originalt parti i 5 store flyttekasser med flere samlinger Danmark incl. rigtig mange skillingsmærker 
og mange bedre Bogtryksudgaver. Større samling julemærker, en del Grønland og Færøerne, noget Norge og Finland samt 
meget omfattende samling Åland etc.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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771
Skandinavien. Godt parti i stor flyttekasse med en del klassisk Sverige, bedre Norge, samlinger Finland og Island etc.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

772
Skandinavien. Original realisation i 4 flyttekasser med samlinger fra Danmark, Grønland, DVI, Færøerne og Island. Alle 
velfyldte med mange skillingsmærker og gode komplette sæt etc. Desuden mindre samlinger fra Norge, England og Fin-
land samt mange lagerbøger etc. Desuden flere bind med nyere danske og grønlandske blokke i antal, postfriske danske 
fireblokke samt masser af årsmapper incl. 2016-udgaven fra flere forskellige lande. Godt originalt parti der bør ses

 	 **//* 	 Est. 	 € 5.400 	 40.000

773
Skandinavien. Realisation. Originalt parti i 2 flyttekasser med samlinger fra bl.a. Danmark, Grønland, Færøerne, Sverige 
og Norge, nogle nær komplette og ofte udbygget med varianter. Desuden velfyldte lagerbøger fra Danmark og Grønland 
m.m. Spændende parti der sælges intakt.

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000

774
Skandinavien. Stor kartotekskasse med bedre mærker på små indstikkort. Indeholder hovedsageligt Danmark, Grønland, 
Sverige og Island m.m. Mange luxus-stemplede mærker iblandt, ældre danske hæfter, bl.a. Kræft-hæfte og meget andet. 
Bør ses!

 	 **//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

775
Skandinavien. Ældre samling i skruebind frem til 1979 med mange bedre mærker iblandt. Danmark f.eks. med 36 skil
lingsmærker incl. fuldrandet 2 RBS Thiele, 16 sk. stukken kant, 2 sk. 1870 i ubrugt 5-stribe, 2 x 3 sk. 1.tryk. Purpurlilla 
m.m. Desuden Posthuse, Gl. Luftpost, Færøprovisorier 1940, 4 stk. Pakkeporto incl. flot nr. 3, Amerikaudgave, Island med 
bl.a. sæt Altinget og meget andet.

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

776
Skandinavien. Ældre samling Island, Norge, Sverige, Finland, Grønland, Færøerne, DVI og Slesvig opsat i flere album og 
på løse sider. Iblandt er set flere bedre og brugbare mærker

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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E U R O P E

777
Belgium. 1849-1957. Fine old collection in 3 Monarch-albums. Starting with well-filled classic part including 5 Fr. 1868 
fine used with certificate (minimal thin spot), and looks nearly complete after with high values and minisheets/blocks. 
Fine part "back of the book". Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

778
Belgium. Box with probably 750 old postal stationeries - all with ADVERTISING PRINT on the front. Large variation in 
thematic ads incl. many most beautiful cards.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

779
1840. Penny Black (H-L). Superb wide margined copy with destinct red MC

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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780
1888. Victoria. 1 £. brown-lilac. Wmk Three Orbs, W 48. Fine used. SG: £ 4.250

186 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

781
England. 1840-1940's. A very interesting collection on exhibition-pages. Starting with 10 x One Penny Black + cover,  
2 Mulready-covers, large part of the One Penny Red including better and scarce cancellations, strips/blocks and others.  
The collection has many better covers. Please inspect!

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

782
England. 1840-1950's. Old collection on albumpages with many better stamps and high values including several £-values,  
2 shilling brown 1880 and many other better stamps. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 3.350 	 25.000

Find more stamps at our online auction every fourth Sunday!
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783
England. 1840-1951. A beautiful collection in a album starting with fine One Penny Black, Embossed issue, 1878: 1 £. 
1882 10 Sh, 1 £. and 5 £. 1883: 2 x 1 £ (one unused), 3 x 1 £. Edward (one unused), 2 x 1 £. Sea Horses, 2 x 1 £. UPU 
and other better stamps. A good collection in fine quality. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 5.400 	 40.000

784
England. 1840-1951. Collection in a binder with many better Victoria including 3 x One Penny black (some with defects), 
very fine number 2, Embossed issued (10 d. repaired), many with Wing-margins, 2 x 1 £. Victoria (one with perfin) and 
others.

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000
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785
England. 1840-2000. Extensive lot in 2 very large boxes with ca. 30 albums and stockbooks + lots of loose stamps in 
small boxes etc. Contains several collections without the more expensive issues but with lots of useful material e.g.  
13 copies ONE PENNY BLACK (2 on covers) and lots of wm-varieties etc. Also many covers, FDC's etc. Please inspect

 	 ∆/✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

786
England. 1840-2000. Fine and well-filled collection in 3 Stanley Gibbons-albums with strong classic part including 1 d 
and 2 d. 1840, Embossed issue, high values including 5£, 3 x 1£, 1£ Edward, 1£, Seahorses, 1£. UPU 1929 and others. 
Please inspect!

 	  	 Est. 	 € 4.050 	 30.000

787
England. 1840-2004. Collection in 3 Lighthouse albums incl. several better classic issues, some high values etc. In 
the modern part lots of NH material. Acc. to vendor cat.v. ca. 122.000 DKK + lots of suppl. loose material/pages (not 
counted)

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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788
England. Collection in a binder with 2 x One Penny Black, Embossed issue, 10 Sh. 1878, 1 £. brown and green, 1 £.  
Edward green, 1 £. Seahorses, 1 £. UPU black and others. Please inspect!

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

789
England. PENNY POST AND POSTAL HISTORY. 1591-1840's and later. Exhibition collection of Penny Post/Private post 
covers from 1591-1840 in 4 binders + a lot of extra material (postal history, Victoria-covers, stationeries etc.). Totally two 
large boxes. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

790
England. PERFINS. A fantastic collection PERFINS in many large albums (2 large boxes) with a lot of material from the 
Victoria-issues (many) and onwards. There should be some UNKNOWN perfins in the collection. MUST BE INSPECTED!

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

791
Baltic States. 1918-1945. Beautiful collection Estonia, Latvia, Lithuania and Central Lithuania. Nearly complete collec-
tion in 3 stockbooks with lots of better sets and blocks. Also several complete imperforated sets etc. etc. Very high cat.v. 
Please inspect

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

792
Baltic States. COVERS/CARDS Interesting collection of old cards and covers in 5 albums. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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793
France. 1849-1950's. Large collection in 6 thick stockbooks with a lot of better material and stamps in quantities, better 
classic, parts, strips, blocks of four and covers. Many stamps are collected used, unused or unmounted mint. The cat. 
value must be very high! Please inspect!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 13.500 	 100.000

794
France. 1849-1989. Well-filled collection in 4 albums with many better stamps, minisheets, and others + many interesting 
items/stamps "back of the book". All qualities represented. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 4.050 	 30.000

795
France. AIRMAIL. 1908-1948. An interesting collection of old unofficiel Airmail-stamps in a binder including varieties, 
better flight-covers and others. Scarce material. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000

796
France. Large box with stockbooks with a lot of unmounted mint material. Also a large stockbook with old material 
including many better unused stamps. Also some Monaco. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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797
Gibraltar. 1886-1983. Good and well-filled collection in a binder with all Victoria-stamps (minus 4 d. 1886), all Edward 
(minus 8 sh. 1903), George including fine unused and lightly hinged £5 1921. After nearly complete to 1983.

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

798
Greece. 1861-2003. Fine and well-filled collection in 2 binders starting with 238 large Hermes-heads, and hereafter with 
all the better sets including Olympic Games 1896 and 1906 + Overprints 1900 and many others better stamps.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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799
Netherland. 1852-1999. Very beautiful collection with many classic issues and ALL HIGH VALUES. Often specialized with 
many perforation varieties etc. Onwards with 10 Gld. Jubilee 1913, Overprints, 2,5 and 5 Gld. 1923 etc. Also large section 
"Automat-perforations" - complete excl. 7 1/2 c. 1923. Attractive collection with very high cat.v. Please inspect

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

800
Italian States. Fine and well-filled collection of Italian states in a Falcon-album with many better stamps (several of them 
are with certificates). Also including better covers. Please inspect!

 	 ✉//* 	 Est. 	 € 4.050 	 30.000

801
Italian occupation of Greece. Complete collection of all 13 islands including all the better sets and many are in un
mounted quality. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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802
Italy, States and Areas. Interesting collection in many albums (in one large box) with strong part Italian states including 
many better stamps, blocks and covers (some are still mounted on auction-cards). Well-filled part of Italy from 1861 and 
onwards + many areas and some colonies. Including some certificates. Must be inspected!

 	 ∆/✉/**//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

803
Italy. 1861-2000. Very extensive and well-build collection in 9 albums. Contains strong classic sections, most better  
complete sets from the 1930-1950's, 2 covers with "B.L.P." overprints 1921, complete set Philatelic Congress Trieste 1922,  
many better Airmail issues, fine sections "back of the book" etc. etc. The collection is through all periods supplemented 
with many better covers and further 3 large albums with covers and cards are enclosed. A very attractive and fine collec-
tion that needs inspection

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

Find more stamps at our online auction every fourth Sunday!
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804
Liechtenstein. 1912-2003. Fine, well-filled collection in 3 Safe-albums with many better stamps, sets and minisheets incl. 
Vaduz-block with minimale thin spot. High cat. value. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

805
Liechtenstein. 1912-2016. Very fine collection in 3 albums with many expensive sets, many Zeppelin issues incl. covers, 
Charity sets etc. From ca. 1960-2016 fairly complete (NH)

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

806
Poland. 1860-2005. A very fine and well-filled collection in 10 albums (one large box). Many stamps including minisheets 
are collected double (used + unused/nh), and also some Generalgouvernement and others. Also covers. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

807
Russia. 1935. Moscow-San Francisco Flight. Perfect NH copy.

534 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

808
Russia. 1857-2012. Fine and well-filled collection in 10 luxury Leuchtturm-albums, with many better stamps from the 
classic part and onwards. The period from 1991 and up to 2012 looks complete unmounted mint. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

809
Russia. 1858-1987. Collection in 5 thick albums with many better stamps, sets and blocks. E.g. 3,5 r. and 7 r. Coat of 
Arms "without lightnings", many better Airmail-issues, San Francisco-Moscow Flight etc. etc.  Acc. to enclosed notes total 
cat.value ca. 160.000 DKK

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

810
Russia. Areas. Collection in a binder + stockpages and stockbook. Interesting material. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

811
Russia. COVERS. Interesting collection of old classic covers in 2 large albums. Many are sent from Warsaw (later Poland), 
and many covers with classic issues. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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812
Russia. 1858-2010. Extensive and most beautiful collection in 10 Lighthouse albums. The classic part mostly used but 
onwards mostly collected in **/* condition with section 1960-2010 complete in NH condition. Well-build collection with 
strong early part incl. no 1, 1858- and 1864-issues perf. 12, Local Post issue, 3,5 and 7 r. "without lightning" etc. Most 
issues 1900-1923 incl. several perf. variations, imperforated etc. Both Philatelic Day 1922 (perf. and imperf.), silver-over-
print 1923 etc. Onwards nearly complete incl. most scarce sets, better blocks, Airmail, Zeppelin, Moscow-San Francisco 
Flight etc. etc. Attractive collection with very high cat.v. Please inspect

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

813
Switzerland. 1843. Zürich, 6 Rp. black. Vertical lines. Beautiful full margined copy canc. with fine red rosette. Excellent 
copy. Michel EURO 1600. Cert. Martin Eichele

2I 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

814
Switzerland. 1850. Winterthur, 2½ Rp. black/red. Most beautiful copy with clear margins and destinct federal grid-canc. 
Scarce. Michel EURO 3800++. Cert. Martin Eichele

4 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

252 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



815
Switzerland. 1840's-1921. An interesting old collection in a binder with better classic stamps (many forgeries on the first 
page), but well-filled from 1850-1921 + 13 Rayon-stamps/covers on auction-cards. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

816
Switzerland. 1850-2004. Collection in an Abria-album + stockbook. Well build with some Rayon, Stubeli, lots of Helvetia 
incl. perf. 10. Most Pro Juventute, better blocks, Airmail, PAX complete etc. Please note the many SUPERB cancellations 
and that there often are more than one stamp of each!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

817
Switzerland. 1894-1958. Beautiful NH collection in a Lighthouse-album. Contains many better definitive issues, complete 
Charity sets, all block issues etc. Very fine condition. High cat.v. (6 certs enclosed)

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

818
Switzerland. OFFICIALS. 1922-1950. Mostly used collection on loose pages with many better complete sets etc. High 
cat.v.

 	 **//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

819
Czechoslovakia. 3 very interesting large boxes with thousands of old stamps in small envelopes, especially from the first 
issue (perforated and imperforated), albums, covers and others. Collected many years ago. Must be inspected!

 	 	  Est. 	 € 405 	 3.000

820
Czechoslovakia/Germany. Very large lot old covers, cards and postal stationeries sorted in many boxes with section  
"SUDETENLAND", specialized lot "PRAGUE" etc. etc. Many interesting items seen

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

821
Bayern. 1848-1920. Exhibition-collection on pages in 2 albums. Starting with number one, onwards with fine part of the 
"Ciffer" issue with 4x18 kr., better covers and others. Thereafter well-filled up to 1920 + many covers. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000
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822
Schleswig-Holstein. 1850. 2 Sch. rose-red. A very fine used stamp with a very distinct cancel of number "40". The stamp 
has very fine margins on three sides, clear margin at top. Certificate Møller AIEP: A very rare stamp in excellent condition, 
flawless.

2 	  	 Est. 	 € 4.050 	 30.000

823
Thürn & Taxis. 1852-1866. Impressive EXHIBITION COLLECTION on 118 pages comprising all five issues. The collection 
is mounted and written up in a most beautiful and professional way with text and analysis on each cover etc. Containing 
many scarce items, superb cancellations, pairs and strips, margin copies and ca. 125 covers with most values represented 
and incl. better destinations and mixed frankings etc. The collection exhibited at FILA 2014 and won a GOLD MEDAL. 
Also enclosed thick stockbook with hundreds of extra stamps and several covers. A rare offer. PLEASE INSPECT

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 20.000 	 150.000
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824
German States. 18 stockbooks with German states. A lot of material from different States and many stamps are in  
quantities. The catalog value must be very high. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 2.700 	 20.000

825
German States. Fine and well-filled collection in a Leuchtturm-album with many better stamps from different states.  
High cat-value. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000

826
German States. Old collection in a binder incl. many interesting and better stamps. All qualities represented. Please  
inspect!

 	 	  Est. 	 € 405 	 3.000

827
German Reich and others. 1872-1967. Fine collection in a large Schaubek-album with German Reich including all  
Zeppelin issues, all blocks and other parts well-filled. Also Zones, Saar 1947-1959 incl. Hochwasserhilfe-blocks, Bund, 
Berlin and others. Please inspect!

 	 /*/** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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828
German Reich. 1872-1945. A very fine collection in two Schaubek-albums starting with 46 Shields + some covers, and 
onwards with strong part Inflation-issues, all Zeppelin issues, all blocks, varieties, pairs/blocks and others. Also many  
covers + fine part of Fieldpost, "back in the book". Many stamps are collected double used + unused/nh and many better 
stamps are signed. Please inspect!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

829
German Reich. 1872-1945. Fine collection in a album starting with 36 Shields incl. 3x2 Kr. and 2x18 kr. Airmail with all 
11 Zeppelin-issues, all blocks (some with defects) and some additional material. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000
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830
German Reich. 1872-1945. Interesting collection in 3 Lindner-albums with many better stamps, sets, varieties, covers and 
others. Please inspect!

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

831
German Reich. 1872-1948. Fine and well-filled collection German Reich and some English/American Zones in a large 
Schaubek-album with many better stamps incl. Shields, Nothilfe, all Zeppelin-issues, better blocks (some with small 
faults) and lots of additional material. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000

832
German Reich. 1933-1945. Complete unused/nh collection in a Leuchtturm-album including both Wagner-sets, Nothilfe-
block 1933 signed by Schlegel BPP, Zeppelin Chicagofahrt 1933, Ostropa-block 1936 and others.

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

833
Germany. 1872-1945. Interesting lot collections and stockbooks with various better stamps, complete sets and blocks. 
Also somewhat specialized section OLYMPIC GAMES 1936 with many better covers, cancellations and photos etc. Must  
be inspected

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

834
Germany. 1923. "INFLATION". Old exhibition collection "THE ROSETTE-ISSUE". Interesting collection neatly mounted 
and described on lots of pages covering all values from the oct/nov. 1923 issues incl. Overprints, officials and "Rente-
Pfennig" etc. Specialized in prints and perforations and incl. lots of varieties and many interesting covers etc.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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835
German Colonies. A very fine collection in a Safe-album with many better stamps and high values. German Post in China 
including 3 ex. HAND-overprint, and on the last page there are 3 interesting covers. Many stamps in the collection are 
collected double (used + unused). Please inspect!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

836
Germany. Areas. 1915-1945. Collection in a binder with areas including many better stamps/sets. Fine part of Memel, 
Oberschlesien, occupation of Belgium, France, Poland, Romania, Baltic States, Laibach and many others. Also private  
issues. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

837
Saar. 1920-1959. Well-filled collection in a Lindner-album (looks complete) including both Hochwasserhilfe-blocks and 
others. Many better sets are unmounted mint.

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

Find more stamps at our online auction every fourth Sunday!
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838
DANISH LEGION. 1944. Feltpost. Complete booklet. Very fine. Michel EURO 4800+

I-III 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

839
German occupation of Albania. 1943. Overprinted "14 Shtator 1943". 4 different values in large NH parts of sheets incl. 
the 3 topvalues. Michel EURO 16.391

 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

840
German Occupation. WWII. Collection in a binder with German occupation in Albania, Belgium, Baltic states, Guernsey, 
Jersey, Kotor, Laibach, Kurland, Montenegro, Pleskau, Serbia, Zara and others including many better stamps and sets. 
Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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841
German Occupation. WWII. Collection in a binder with German post from different areas, occupationa including better 
Serbia, Croatia, Montenegro, Lithuania, Guernsey, Jersey, Böhmen Und Mähren and many others. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

842
German Occupations. 1939-1945. Well-build collection Reval, Pernau, Latvia, Lithuania, Raseiniai, Telsial, Alsedziai etc. 
etc. Incl. many better and scarce Overprint-issues, rare high values etc. 2 certs. (BBP) enclosed and some issues with  
signatures. Very high catalog value!

 	 **/* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

843
Germany. "BAUTEN-SERIE". Big collection in 5 large boxes with old exhibition collection (diplom from 1962) and with 
a lot of material, varieties, dublicates, covers and stamps still on paper. An interesting collection for the special collector. 
Must be inspected!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

844
Berlin. 1948-1990. Complete unused/nh collection in a Schaubek-album. Some better stamps are unmounted mint incl.  
1 and 2 Mk. Red Overprint, Währungsgeschädigten-block and others. Please inspect!

 	 **/* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

845
Berlin. 1948-1990. Very thick stockbook with used material incl. 1-10 copies of nearly all issues and sets. E.g. very strong 
section 1948-1955 etc. Total catalogvalue (acc. to vendor 2012) ca. 448.000 DKK

 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

846
Bund and All. Occupation. 1946-2008. Fine collection in 2 albums with many better stamps from the 1940's and many 
of the better ones are signed by Schlegel BPP. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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847
Germany etc. 1939-1945. Very specialized collection "2. WORLD WAR" with covers and postcards sorted in 6 large  
binders. The collection covers Germany and all german occupations during WW2 as well as many other european coun-
tries. Contains lot of scarce and rare covers, many propaganda-cards and labels, better cancellations, scarce overprints, 
SS-volunteers, Legions, censor markings etc. etc. Very extensive and valuable collection that needs careful inspection

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

848
Germany. 1860-1980. Bulky lot with several collections in one large box. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

Deadline for consignments of material to the next  
traditional stamp auction is 1 September 2018.
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849
Germany. 1872-1960. Very interesting old collection on loose pages with fine sections "Reich", Berlin and BDR but also 
scarce Zones and better Saar etc. Must be inspected

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

850
Germany. 1995-1940. Fine collection Colonies, Danzig, Memel, Marienwerder and many other occupied areas. Contains 
several better and scarce items. Cat.v. acc. to vendor ca. 135.000 DKK

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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851
Germany. Areas. Collection of different areas in a large Schaubek-album with states, Saar, Danzig, Colonies, areas from 
the World War I and II and others. Please inspect!

 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

852
Germany. Areas/Zones. 1955-1945. Collection in a binder with different areas/Zones including better stamps, sets and 
minisheets. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 405 	 3.000

853
Germany. Interesting large box with collection and stockbooks with a lot of material including better stamps and sets. 
Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 335 	 2.500

854
Hungary. 1871-1872. Lot FRANZ JOSEPH I issues on loose pages. Totally ca. 250 stamps incl. some Newspaper issues. 
Very high cat.v. Mixed condition

 	 /**/* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

855
Austria. 1866. The official seal of "FRANZ JOSEPH THE FIRST- EMPEROR OF AUSTRIA AND KING OF HUNGARY" placed 
in an impressive and decorative gold plated box (weight ca. 600 grams) and attached to official document with purple 
velvet and gold print on the front. Very well preserved and most beautiful item

 	 	  Est. 	 € 270 	 2.000
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856
Austria. 1933. WIPA-Exhibition. Perfect NH block. Michel EURO 3700. Cert. Rüdiger Soecknick BPP "Sehr gut erhalten"

Block 1 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

857
Austria. 1933. WIPA-Exhibition. Fine used block. Michel EURO 4000. Certificate Zenker.

Block 1 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

858
Austria. 1936. Dollfuss, 10 Sch. blue. Fine copy on FDC canc. GRAZ 25.VII.36. Rare. Michel EURO 1600

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

264 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



859
Austria. 1850-2000. Collection in 2 binders with fine classic section incl. many beautiful cancellations etc. Most complete 
sets from 1930es and well build onwards

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

860
Austria. 1850-2000. Very beautiful collection in 3 Lighthouse-albums containing many better classic issues, some perf. 
varieties, WIPA issue in both types, Dollfuss, F.I.S and all scarce sets from 1930's etc. etc. Nearly complete and with 1945-
2000 totally complete in fine used condition. Also better back of the book, scarce Newspaper issues etc. Further one 
binder with old specialized coll. 1850-1880 with most classic issues (many of each), interesting covers, Newspaper stamps 
etc. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

861
Austria. 1850-2008. Very beautiful collection mounted in 4 Lindner-album. Contains several better complete sets,  
4 copies WIPA issue 1933 etc. The last ca. 50 year apperently complete NH

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

862
UNITED NATIONS. Most impressive and voluminous collection "UN MILITARY FORCES IN GAZA AND CONGO 1956-
1967" etc. Very specialized collection sorted in many file cabinets with totally ca. 900-950 covers of which 75% are from 
the UN forces in GAZA and CONGO and the rest from more recent UN representations. The collection contains a very 
large variation in cancellations incl. many scarce and rare items. Further many covers from other scandinavian countries, 
some Canada and also much additional material such as internal documents and instructions, telegrams, labels and  
especially much valuable literature and notes. A "life's work" and very suitable for building an exhibition collection. Ex.  
E. Menne Larsen. PLEASE CAREFULLY INSPECT

 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

863
AIRMAIL. Interesting collection on many albumpages in a small box with Airmail-covers from many european countries + 
some colonies. Including better stamps, Zeppelin and others. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

864
Europe etc. Extensive dealers stock in more than 90 Agrippa-albums (11 large boxes) covering most Western Europe and 
a few overseas countries. E.g. Great Britain, Germany, France, Norway, Iceland, Sweden, Spain, Portugal, Austria, Switzer-
land, Italy, Greenland, Faroe Islands etc. etc. Some better early values seen and most countries periodical well filled with 
both used and NH material. Must be inspected. Ex. STAMPEX

 	 **//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000
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865
Europe. Attractive range of old collections from estate in many binders etc. E.g. well filled and expensive coll. DK, Green-
land, Norway, Iceland and Sweden. Also Finland with classic issues and interesting Fournier forgery of the 3,5 K. black/
yellow colour error. Further fine collections Germany, Switzerland and Netherland + a few other european and overseas 
countries. All collections stopped in the mid sixties and has not been touched for the last 50+ years. Please carefully 
inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

866
Europe. Extensive and original realisation in 8 large boxes filled with collections from many different european countries, 
Scandinavia and a few overseas areas. Also lots of well filled stockbooks, some FDC's, year-sets and other material

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

867
Europe. Extensive dealers stock block-issues and booklets etc. from many different countries sorted in several boxes. Ex. 
STAMPEX

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

868
Europe. Extensive lot in 3 large boxes with many collections, stockbooks and loose stamps in envelopes etc. E.g. better 
Russia, Danzig, Austria, Bosnia, Poland etc. Please carefully inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

869
Europe. Large box with old collection from Germany incl. Reich and both used and excellent NH collections from BRD 
and Berlin. Fine NH coll. GDR, collection Switzerland with high catalogvalue. Some Iceland and other countries included. 
Further old NH danish sheets, christmas-sheets etc. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

870
Europe. Original lot in 2 large boxes with very fine collections and lots from different countries. E.g. useful coll. Lux-
embourg, interesting Airmail-covers from Switzerland, some Monaco, Cyprus, Gibraltar, Sweden, Malta, NH collection 
Switzerland until 2015, old postcards, much better literature from Denmark etc. etc.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

871
Europe. Original lot with old collections in 18 albums. Incl. Denmark with many expensive early issues, Greenland with 
many Pakkeporto, Faroes with 2/5 øre, green and Overprints 1940. Fine collection Germany with 5 M. Reichspost and 
many better sets, fine coll. BRD and Berlin, useful collection Netherland, Vatican, Austria, Norway etc. etc. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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872
Europe. Original lot with several collections in many binders. E.g. perfect NH collection ITALY (1945-1961) incl. many 
better complete sets etc. Also section PARCEL-POST with very rare NH copies incl. Mi. no. 79 (EURO 2500) and no. 81 
(EURO 4000) etc. Similar coll. NH Triest, very fine coll. Hungary with Zeppelin, many better sets and most block issues 
incl. Roosevelt, all Bridges etc. etc. Further fine coll. Denmark both used and unused, collection Sweden, USA, Greenland 
etc. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

873
Europe. Very large box with modern mostly NH issues from many different countries sorted in small envelopes. Please 
inspect. Ex. STAMPEX

 	 **/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

874
Postcards. AIRMAIL. Interesting old album with postcards with early Airplanes and Zeppelin on postcards, from France 
and Denmark including many better and scarce cards. 88 cards. 78 postcards are glued to albumpages, and the other 10 
cards are in fine condition. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

Find more stamps at our online auction every other Sunday!
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875
Europe. Very impressiv old collection in 14 thick Schaubek-album. Most countries collected until 1945 but some are filled 
until ca. 1980. Nearly all countries are well build with better classic issues and many better scarce sets etc. from 1920-
1940's. E.g. very fine sections France, Italy, Portugal, Greece, Russia, Andorra, San Marino, Turkey, Finland, Germany and 
especially Spain with many expensive stamps. Also much material from small closed areas, occupations etc. A VERY RARE 
OFFER - PLEASE INSPECT.

 	 /* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000
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876
Europe. Very interesting accumulation old material from various countries. E.g. many early Airmail covers from Switzer
land, scarce block-issues, better covers from Austria and Liechtenstein, VADUZ-block (1934) from Liechtenstein, some 
classic covers incl. Victoria and a few danish e.g. very beautiful parcel-letter with single 16 sk. (1864) etc. PLEASE  
INSPECT!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

O V E R S E A S

877
Australia. 1913-1974. Fine and well-filled collection in a binder including 1 £. and 2 £. Kangaroo 1915, 1 £. 1923, 1 £. 
and 2 £. 1932, 5 sh. Bridge 1932 and other better stamps. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

878
Brazil. 1843. Bull's Eye, 30 R. black. Very beautiful copy with part of LEFT MARGIN. Very destinct print. Opinion Bernd 
Juchert BPP: "Sehr schön"

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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879
Cambodia. Interesting large box with collection and stockbooks with a lot of material including better stamps, sets and 
minisheets (including 3 not issued minisheets). Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

880
Canada. 1870-2015. Collection in 8 very fine and expensive DAVO-albums. Basic coll. in the early part but from ca. 1950 
to 2015 fairly complete with lots and lots of complete sets, many block issues and many other modern postal issues. Very 
high face value. Further 5 stockbooks with used/NH issues and specialized catalog (1917 edition!). Please inspect

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

881
China. 1913. 20 $. yellow/black. Peking print. Overprinted "SPECIMEN". Very fine and and lightly hinged. A rare stamp.

169 II 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

882
China. Peoples Rep. 1979. Study of Youth. Block-issue in NH condition. Michel EURO 2600

Bl.19 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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883
China. 1878-1913. Collection of classic material on 3 pages including 7 copies large Dragons (one 3 Ca. are unused),  
better Overprints and others.

 	 /* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

884
China. 1878-1949. Old collection on loose pages with better Dragons, some Overprints, one used 2 cents Red revenue 
(Michel 30) etc. etc.

 	 /* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

885
China. 1878-1965. Old collection in 2 album with better classic issues incl. some Large- and Small Dragons, Provisionals, 
One cent, 2 cents and 4 cents Red revenues, some high values etc. Onwards with many stamps and sets, a few blocks etc. 
Please inspect

 	 /* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

886
China. Peoples Rep. 1950-1963. Collection in 2 albums with some better sets and blocks etc. E.g. complete IMPERFO-
RATED set Stage Acting (Michel 648-655B) and BLOCK 8 (small faults) both used and some other better material. Unfor-
tunately are most issues in the best album glued to the paper. Cat.v. (only counted from 1960-1963) ca. EURO 17.000

 	 **//(*)/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

887
China. Peoples Rep. 1977-1980. Small selection of NH issues. Incl. block 12,13 and 20. Michel ca. EURO 2100

 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

Deadline for consignments of material to the next  
traditional stamp auction is 1 September 2018.
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888
China. Peoples Rep. 1979-1982. Two albums with various FDC's incl. block 19 and "Monkey" with red cancellation.  
Total cat.v. (Michel 2015): ca. EURO 5800

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

889
China. Peoples Republic. Stockbook with better NH issues, sets and minisheets.

 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

890
China and others. Album with 20 old postcards from China with stamps + some other countries. Totally 32 cards.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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891
China. Peoples Republic. A very interesting collection of unmounted mint stamps/sets in a large album with many better 
issues including 4 strips of five. Also some earlier material from the 1950's. All stamps from 1960's are in perfect un-
mounted mint condition. Please inspect!

 	 **/ 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

892
China. Interesting lot with ca. 50 old postcards incl. 9 cards franked with chinese stamps and sent from Manchuria,  
Fu-Chin and Hotan etc. All sent to Denmark via USA/Siberia. Some are censored. Please inspect

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

893
China/New Zealand. Lot with 4 limited edition framed and numbered Gold Foiled miniature sheets from 2012 (YEAR  
OF THE DRAGON), 2013 (YEAR OF THE SNAKE), 2014 (YEAR OF THE HORSE) and 2015 (YEAR OF THE SHEEP). All  
embossed and etched in 24-carat gold foil, presented in individually numered frames (39x27 cm.). These miniature 
sheets are ALL MADE IN ONLY 128 COPIES. Also enclosed 4 miniature copies of the same issues (2012-2015) mounted in 
individually perspex display stands. The original price from the New Zealand post is totally ca. 3.000 NZ Dollar and most 
copies are sold out

 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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894
Indochine. 1889-1949. Fine and well-filled double-collection in a album with many better stamps from the classic part 
and onwards. Also many good high values. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

895
Israel. 1948-1994. Unusually fine and well build collection in 3 Lighthouse album. Looks fairly complete and all collected 
with FULL TABS in fine used condition. E.g. complete set Coins 1948 incl. several rare perforation varieties, rouletted and 
tab text varieties. Complete set Postage Due 1948, New Year 1948 collected with all GUTTER- and TÊTE-BÊCHE pair 
combinations and onwards complete with many other stamps, sets and blocks. Further 41 albums with extensive collec-
tion FDC's and covers (ca. 3700 items!) incl. nearly all early and most rare FDC's (all with full tabs) and several Tête-Bêche 
issues etc., many stationeries and a very large variety of covers with special cancellations etc. etc. Also very fine and nearly 
complete collection early and scarce BOOKLETS. Most attractive collection with VERY HIGH CATALOG VALUE

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

896
Japan. Collection in 14 large albums with the classis stamps from 1871 and up to newer date including many better 
stamps in the old part, and later with many stamps in quantities, minisheets and others. Also unused/nh material and 
some areas. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000

897
Japan and others. Postcards. Interesting box with old poscards, mostly from Japan including many good and interesting 
cards. Also some others countries. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

898
Japan. Interesting lot in 4 large boxes with albums, small boxes with stamps, covers, stationeries and other material. 
Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

899
Japan. COVERS. Large and very interesting collection of japanese covers, stationeries and postcards, from the classic  
issues and onwards in 13 albums (one large box) including many better ones. Must be inspected!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

900
Japan. POSTCARDS. Interesting album with old postcards. Mostly in used condition.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

901
Laos. Well-filled double collection (used + nh/unused) in 9 Leuchtturm-albums from 1951 to 2004 + albums with dubli-
cates, minisheets and others. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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902
Liberia. 1860-1985. Well-filled collection in 2 stockbooks including better stamps, sets and varieties, Proofs and others. 
Also some literature. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

903
Liberia. COVERS. Album with old covers, cards and stationeries including better. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

904
Manchuria. Collection in a album with 129 covers and cards from the 1930´s including many interesting and better. 
Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

905
Nigeria. 1961. 6 d. black/yellow. Variety: YELLOW OMITTED. Fine used copy of a scarce stamp. SG: £ 1400

95a 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000

906
Philippines. 1854-1980. Old collection in many stockbooks and more modern part neatly mounted in 2 albums. Contains 
much classic material, many interesting covers, some FDC's etc. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

907
Thailand. 1899-1904. King Chulalong and Provisionals. Large REC-cover from Bangkok 9.8.1907 to Germany. Arr. mark 
Mannheim 7.9.07. MOST IMPRESSIVE COVER franked with 156 Atts. Totally 54 stamps on both front- and back side. 
Envelope and some stamps with faults but very decorative item. Very rare

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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908
Thailand. 1899-1904. King Chulalong, 3 A. green and 6 A. red + Provisional 1/14 A. blue (18 copies). Small REC-cover 
from Bangkok 24.8.1907 to Germany. Scarce and beautiful

32,35,45 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

909
Thailand. 1883-1977. Fine collection neatly mounted in a big binder. Contains better classic issues, many Overprints and 
most scarce complete sets incl. Red Cross, all Scout's etc. Also several interesting stationeries and fine covers etc.

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

Deadline for consignments of material to the next  
traditional stamp auction is 1 September 2018.
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910
Thailand. 1892-1910. Very interesting lot old covers, postcards and stationeries. Incl. better cancellations, Overprints, 
some perfins etc. Scarce material - please inspect

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

911
Thailand. 1901-1902. Lot with two interesting stationeries sent to Saxkjøbing in Denmark. One 4 Atts. with lots of  
cancellations and uprated with several stamps and sent via Singapore. Also one cover from Straits Settlements 1931 sent 
to Thailand. Mixed condition

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

912
Thailand. Large box with a lot of unmounted mint material, many minisheets incl. many better ones, stockbooks and  
others. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

913
Thailand. (Siam). STATIONERIES. Small box with more than 500 old used stationeries - used locally in Bangkok.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

914
Thailand. REVENUES. Very interesting and extensive collection used and some unused issues, some full sheets and many 
documents etc. Incl. lots of seldom seen material. Must be inspected!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

915
USA. 1861-2015. Fine collection in 10 expensive and beautiful DAVO-albums with matching cassettes. Early part mostly 
used and with some better values. From ca. 1950-2015 fairly complete in NH condition and with lots and lots of block 
issues, miniature sheets and many other modern postal products with very high face value. Also 5 thick stockbooks with 
used/NH issues and USA-catalog 2016 issue. Please inspect

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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916
USA. Beautiful exhibition collection "NEW YORK" with covers and postcards from 1832-1960 mounted with description 
on 72 pages. Very nice collection suitable for further expansion. Please inspect

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

917
USA. Old stockbook with lots of classic issues, some "back of the book" and revenues etc. Please inspect

 	 **//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

918
USA/Canada. Stockbook filled with modern NH issues, lots of blocks, booklets etc. etc. Very high face value

 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

919
Vietnam. 2 large boxes with collection and stockbooks with a lot of material including better stamps. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

920
Asia. Very interesting lot classic Thailand and Hong Kong etc. in a stockbook and on stockcards. Incl. better and scarce 
cancellations, some perfins etc. Also some Russia, GB and Straits Settlements + 17 old postcards from China and Japan 
etc. sent to Denmark. Please inspect

 	 ∆/✉/**//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

921
British Commonwealth. A very fine and nearly complete unmounted mint collection in 14 albums + stockbook (2 large 
boxes). The collection are with varieties, different perforations and better watermarks and with many better and scarce 
stamps, better complete sets and high values. Please inspect!

 	 ** 	 Est. 	 € 13.500 	 100.000
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922
British Commonwealth. Album with better stamps and sets on stockcards including many better. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

923
British Commonwealth. Interesting collection in a old thick Kabe-album with stamps from many british colonies including 
many better, covers and others. Please inspect!

 	 ✉//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

924
British Commonwealth. Interesting old collection of the Great Britain and Commonwealth in a large thick album inclu
ding many better old stamps from different areas. Please inspect!

 	 /* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

925
British Commonwealth. Large album with better material incl. many better stamps, sets and topvalues. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

926
British Commonwealth. Large box with mostly old material from many diff. colonies in ca. 20 album/stockbooks. Very 
mixed and somewhat messy appearance but with interesting stamps and sets, some covers etc. Please inspect

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

927
British Commonwealth. Thick Scott-album including many better stamps from many different colonies. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

928
British Commonwealth. Very beautiful collection neatly mounted in 13 large Lindner-album. Contains complete sets from 
ca. 1910-1980 from a large variety of british colonies around the globe - e.g. Falkland Islands, St. Helena, Aden, Sey-
chelles, Tristan da Cunha, Ceylon, Zanzibar etc. etc. Nearly all sets in fine NH condition. A few unused and used sets + 
some covers are seen. Please inspect

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

929
Colonies. Interesting and fine collection of British, Portuguese, Belgian, Italian, Spanish and French colonies in 3 large 
Schaubek-albums including many better stamps, high values and complete sets. Please inspect!

 	 /* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

930
French Colonies. Collection in a large stockbook with old material including better stamps and high. values including  
better chinese areas. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

281BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



931
French Colonies. A very fine old collection in a binder with many scarce stamps and especially the chinese part are strong 
with many interesting and different overprints from many different areas. Must be inspected!

 	 /* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

932
Middel East. Large box with various collections from Egypt, Jordan, Israel etc. in 15 albums

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

933
Overseas. Extensive lot in 3 large boxes with material form all parts of the World. E.g. very interesting part JAPAN with 
many old stockbooks, covers, collection perfins etc. etc. Also better Phillipines, Brazil, Malaya, Egypt, USA, much South 
America, some Colonies etc. Please inspect

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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934
Overseas. Old collection in 2 thick Schaubek-albums with stamps from many different overseas countries including better. 
Please inspect!

 	 /* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

935
South America. Interesting, large collection in many albums (one large box) with a lot of material including better from 
many different countries. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

W O R L D

936
COVERS etc. Dealers stock with mostly old covers, some stationeries and some postcards from many diff. countries sorted 
in several boxes. Ex. STAMPEX. Please inspect

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

937
COVERS etc. Very interesting original lot old covers incl. many better danish covers, early Airmail from many diff.  
countries, many better early BRD and Berlin issues on comm. covers, classic german covers with danish cancellations, 
Slesvig issues etc. etc. Also large old Schaubek-album with original coll. "world" with a few thousand stamps. PLEASE 
CAREFULLY INSPECT!

 	 ✉//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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938
Realisation. Extensive and very interesting realisation from estate in 19 large boxes. Contains many many hundreds of 
folders with stamps from most european- and many overseas countries, many colonies etc. Often with both used and NH 
issues and often with better classic issues, many complete sets etc. Also very large collection danish cancellations (1870-
1990) sorted in ca. 25 large Agrippa albums, extensive stock cancellations in many file cabinets, many year-folders, many 
older covers from a large variety of countries etc. etc. PLEASE INSPECT

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

939
Realisation. Very fine lot in 3 large boxes with many collections and stockbooks. E.g. collections Austria, Berlin, BRD, USA, 
Norway, Denmark, Greenland and Faroe Islands etc. Also collection "Stamps on stamps" and tematic collection "Railways" 
etc. Further album with block issues, album with mixed better and semi-priced items etc. etc. PLEASE INSPECT

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

940
Realisation. Voluminous original lot from estate in 16 large boxes. Contains many collections from different countries 
incl. extensive Denmark and Germany, much better Finland, Norway and Iceland, fine collections Thailand, Australia, New 
Zealand, South Africa, Japan, Canada. Also Sweden, Great Britain, Switzerland, Ireland etc. etc. Further many stockbooks, 
sorted stamps from nearly all areas in small envelopes and much much other useful material. Please carefully inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

941
Tematic. Birds. A very large collection of "birds on stamps" in 50 large albums with stamps from around the world. A life-
time collection with older/newer stamps including better and many minisheets. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

942
World. 3 interesting large boxes with many better stamps and sets in small plastic-boxes, a lot of unmounted mint mate-
rial, albums and others. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

943
World. Album with better material from different countries including better Germany, Belgium, England, Netherlands, 
many overseas incl. Japan, Hong Kong and other countries. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

944
World. Album with old and better stamps from around the world. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 335 	 2.500

945
World. COVERS. Original lot of old covers in a box. Many from Denmark, but also better from other countries.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

946
World. Interesting lot in 3 large boxes with albums mostly filled with classic material from many different countries 
around the world including better. Also some collections. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000
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947
World. Interesting lot in 3 large boxes with stamps from different countries in albums and small boxes including better 
stamps and sets and with a lot of unmounted mint material. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

948
World. Interesting lot of 65 old postcards from different countries (many from France), all sent to CHINA.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

949
World. Interesting old collection in 39 albums (3 large boxes) with only old material from around the world incl. better 
stamps from many countries. Part of Asia included. Collected up to ca. 1970. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

950
World. Large "mystery box" with better stamps and sets etc. on stockcards, old auction lots etc. etc. Please carefully 
inspect. Ex. STAMPEX

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

951
World. Lot better stamps from different countries + some covers. Many are still on auctioncards.

 	 	  Est. 	 € 270 	 2.000

952
World. Mixed lot older issues from many different countries mounted in small folders. E.g. much Germany, Great Britain, 
Italy, Austria, Asia, USA etc. etc.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

953
World. Old collection in a KABE-album (1929 edition) with thousands of stamps from many different countries. E.g. bet-
ter German States, many German Colonies, better classic USA etc. etc.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

954
World. Small box with only better stamps from different countries in a large album and 3 small stockbooks + some pages 
including 3 stamps with certificates. Must be inspected!

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

955
World. Very bulky lot in 10 large and 2 small boxes. Original lot containing lots of basic collections and stockbooks from 
many different countries. Also extensive collection danish and foreign PERFINS. Fine collection swedish cancellations with 
lots of SUPERB items and also smaller and larger sections beautiful cancellations from several other countries

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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956
World. Very impressive collection ZEPPELIN COVERS etc. neatly mounted in 2 albums. Contains many better covers incl. 
nearly all issues from Germany, all USA issues and fine covers from Iceland, San Marino, Liechtenstein, Hungary, Saar, 
Brazil, Russia, Italy, Finland etc. etc. Also loose stamps incl. many better complete sets, Catapult-flight covers, Flugpost 
am Rhein, Gelber Hund and much more. PLEASE INSPECT!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

957
World. Very interesting "MYSTERY BOX" with mostly older issues from many different countries, some covers, complete 
sets and scarce single stamps etc. etc. A lot of material still on older auction-cards. PLEASE CAREFULLY INSPECT

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

958
World. Very interesting original lot in 2 large boxes with several "old timers collections" in thick and heavy Schaubek-
albums etc. All from estate that havn't been in a stamps collectors hands for the last 75 years. Also small boxes with loose 
stamps in envelopes and further material. E.g. 70 copies Norway 1 sk. Posthorn in strips of 3 etc. etc. PLEASE CARE-
FULLY INSPECT

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

959
Postcards. Large box with original lot old postcards in 7 albums + many loose cards. Contains material from many diff. 
countries incl. better motifs, some Asia etc. etc.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

960
Postcards. Large lot of old postcards from Denmark and other countries in a box including many better motifs.  
Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

961
Postcards. Original lot with estimatet 1000 old cards in 2 large boxes. Somewhat unsorted but with lots of US, many 
Asian, some danish etc. etc. Please inspect

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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A U T O M A T I S K  F O R S E N D E L S E

T I L M E L D I N G

Det kræver, at du tilmelder dig automatisk forsendelse, før du kan nyde godt at de mange 
fordele. På vores hjemmeside logger du ind på din personlige side og vælger menupunktet 
“Levering”. Her kan du tilmelde dig automatisk forsendelse. Husk at angive den leverings­
adresse, som du ønsker, at dine købte emner skal fremsendes til.

P R I S E R

Priserne for automatisk forsendelse afhænger af vægt, værdi og format.  
Se skemaet nedenfor med vejledende priser for forsendelser i Danmark, EU  
og verden. Vi forbeholder os retten til prisændringer.

 

Priser på almindelige breve		 0 - 250 gram	 250-2.000 gram

	 Danmark	 DKK 30	 DKK 50 
	 EU	 DKK 40	 DKK 70 
	 Verden	 DKK 50	 DKK 90

Rekommanderede breve		  0 - 250 gram	 250-2.000 gram

	 Danmark	 DKK 110	 DKK 130 
	 EU	 DKK 130	 DKK 150 
	 Verden	 DKK 150	 DKK 170

A F S E N D E L S E

Vi bestræber os på at afsende dine emner første hverdag efter auktionen.

For yderligere information, kontakt venligst: 
Transportafdelingen: +45 8818 1055 · shipping@bruun-rasmussen.dk

Vi tilbyder automatisk forsendelse af frimærker og mønter købt på 
auktion. Automatisk forsendelse omfatter emner, der kan sendes i et 
brev op til 2.000 gram og har en maksimal værdi op til 30.000 kr. Vi 
sender altid brevet rekommanderet, når værdien overstiger DKK 2.000.

Køber du flere emner, der til sammen opfylder ovenstående, sam­
sender vi emnerne, og du betaler kun porto for forsendelse af et 
enkelt emne. Såfremt et eller flere emner ikke kan sendes auto­
matisk, fremsender vi et andet tilbud.

Når du tilmelder dig den automatiske forsendelsesservice, 
behøver du ikke længere selv at afhente dine nyerhvervede 
emner, ej heller kontakte os og aftale forsendelsespriser eller 
vente unødigt længe på at modtage dine nye køb med  
posten. Det er både hurtigt, nemt og billigt!
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A U T O M A T I C  D I S P A T C H

We offer an automatic dispatch of stamps and coins bought at our auctions. 
Automatic dispatch covers lots that can be mailed as a letter up to 2,000 g and 
up to a maximum value of DKK 30,000. We always use registered post where the 
value exceeds DKK 2,000.

If you buy several lots that, combined, meet the above criteria, we will send them 
together and consolidate the postage so that you only pay for one item of post. 
Where one or more lots cannot be dispatched automatically, we will provide you 
with another quotation. 

When you sign up for the automated dispatch service, you no longer need to 
collect your newly acquired lots in person, contact us to agree dispatch prices or 
wait an inordinately long time to receive your new purchases by post. It’s quick, 
easy and inexpensive!

H O W  T O  S I G N  U P

You have to sign up for automatic dispatch before you can start enjoying the many  
benefits it offers. First, log in on your personal page and select “Shipping” from  
the menu. Here you can sign up for automatic dispatch. Remember to state the delivery 
address that you want your lots to be sent to.

P R I C E S

The prices for automatic dispatch vary according to weight, value and format. The table 
below gives an indication of prices for dispatches within Denmark/Danmark, the EU and 
worldwide. We reserve the right to change prices.

Standard letter prices		  0 - 250 gram	 250-2.000 gram

	 Denmark	 DKK 30	 DKK 50 
	 EU	 DKK 40	 DKK 70 
	 Worldwide	 DKK 50	 DKK 90

Registered letter prices		  0 - 250 gram	 250-2.000 gram

	 Denmark/Danmark	 DKK 110	 DKK 130 
	 EU	 DKK 130	 DKK 150 
	 Worldwide	 DKK 150	 DKK 170

D I S P A T C H

We endeavour to dispatch your lots the day after the auction. 

For further information, please contact:  
The shipping department: +45 8818 1055 · shipping@bruun-rasmussen.dk

289BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 875



KØBSV I LKÅR  FOR  TRAD I T IONELLE  AUKT IONER

Disse købsvilkår udgør Bruun Rasmussen Kunst­
auktioner A/S’ (“BRK”) købsvilkår for traditionelle 
auktioner og er gældende fra 1. februar 2017.  
BRK kan til enhver tid ændre købsvilkårene. 

Ved bud accepterer budgiver/køber at være bundet af 
de til enhver tid gældende købsvilkår, som fremgår 
på bruun­rasmussen.dk. Købsvilkårene gælder både 
i forhold til erhvervsdrivende og forbrugere.

F Ø R  A U K T I O N E N

1 VURDERING AF GENSTANDE

1.1 Alle udbudte genstande er vurderet af BRK. Vurderingen 
er et skøn over det forventede hammerslag, jf. punkt 5.3. 
Vurderingen er baseret på tidligere salg af samme type 
genstande og erfaringer hos BRK. Hammerslag kan derfor 
falde højere eller lavere ud end vurderingen.

2 BESKRIVELSE AF GENSTANDE

2.1   Udbudte genstande præsenteres med fotos og be skrivelse 
i kataloger og på bruun­rasmussen.dk. Beskrivelsen fore­
tages efter bedste overbevisning af BRK og ud fra en nøje 
undersøgelse efter den på salgstidspunktet herskende 
opfattelse blandt eksperter.

2.2   De udbudte genstande er af en alder og art, der bevirker, 
at de ofte er behæftede med slitage, mangler, beskadigel­
ser og reparationer. Som udgangspunkt sælges alt som 
brugte genstande, og derfor indeholder beskrivelsen i 
kataloget og på bruun­rasmussen.dk ikke en redegørelse 
for ovenstående punkter eller genstandens stand.

2.3   I visse tilfælde vælger BRK at beskrive en genstands 
op rindelse. Det sker, hvis en tidligere ejer er offentlig 
kendt, og/eller hvis historien om et tidligere ejerskab 
belyser genstanden og dens art. Omvendt sker det også,  
at sådanne informationer udelades fra beskrivelsen,  
f.eks. for at imødekomme sælgers ønske om diskretion.

2.4   Vurderingen og beskrivelsen kan blive revideret forud  
for auktionen. Ændringer offentliggøres på  
bruun­rasmussen.dk.

3 EFTERSYN

3.1   Udbudte genstande udstilles op til auktionen i et show­
room hos BRK. Potentielle budgivere opfordres til at se 
genstanden efter i detaljer og har selv ansvaret for at for­
visse sig om dens stand på disse eftersyn, hvor der også er 
mulighed for at rådføre sig hos vurderingssagkyndige.

3.2   Hvis en potentiel køber ikke har mulighed for at besigtige 
genstanden ved selvsyn, kan der i de fleste tilfælde ud ­ 
færdiges en konditionsrapport. Beskrivelsen heri er fore­
taget efter BRK’s bedste overbevisning, men er ikke baseret 
på videnskabelige undersøgelser. En konditionsrapport 
tjener blot som identifikation og er ment som en hjælp til 
budgivere, der ikke selv har mulighed for at besigtige gen­
standen på eftersynet.

U N D E R  A U K T I O N E N

4 BRK’S ROLLE
4.1 Salget af en genstand formidles af BRK på vegne af  

sælger. BRK afhænder altid udbudte genstande til den 
højst mulige pris under budgivningen. 

4.2 Udbudte genstande kan have en med sælger aftalt mindste ­
pris, hvorunder den ikke kan sælges. Denne pris er fortrolig.

4.3 De traditionelle auktioner overværes af en af Justits­
ministeriet beskikket auktionsleder, der sikrer, at auktion­
erne går retmæssigt for sig.

 
5 BUDGIVNING
5.1 Auktionerne afvikles i danske kroner. De tilnærmelses­

vise beløb i euro/US dollar vil blive oplyst på skærme i 
auktions salen og i øvrigt på opfordring.

5.2 Auktionarius bestemmer overbuds størrelse og i hvilket 
tempo, auktionen afvikles.  Overbud stiger normalt med  
5 % ­ 10 % i forhold til det foregående bud. Normalt 
sælges der 50­100 katalognumre i timen.

5.3 Hammerslag betegner både det forhold, at auktionarius 
slår med hammeren og derved markerer budgivningens 
afslutning, og den pris (budsum), den udbudte genstand 
sælges til. Se punkt 7 vedrørende beløb, der tillægges 
hammerslaget.

5.4 Køber er den budgiver, der opnår hammerslag. Ved ham­
merslaget indgås på baggrund af disse købsvilkår en  
bindende købs­/salgsaftale.

5.5 Bydes på andres vegne, hæfter budgiver som selvskyldner­
kautionist for handlen.

5.6 Genstande købes som beset, og køber har uanset budtype 
ingen fortrydelsesret, heller ikke efter forbrugeraftaleloven.

5.7 Budgiver skal efter anvisninger fra BRK identificere sig og 
dokumentere sin betalingsdygtighed, f.eks. ved registrering 
af gyldigt betalings­/kreditkort, bankgaranti eller indbeta­
ling af depositum.  

5.8 BRK kan nægte at acceptere et bud, hvis en tilstrækkelig 
sikkerhed for betaling mangler, eller hvis budgiver tidligere 
har misligholdt betalingsforpligtigelser ved køb hos BRK.

5.9 Auktionslederen træffer i samråd med auktionarius 
afgørelse i alle tvivlstilfælde omkring budgivningen. 

6 BUDTYPER
6.1 Der er følgende muligheder for at afgive bud:

 PERSONLIGT FREMMØDE:

 Registrering og udlevering af bydeskilt foregår ved ind­
gangen til auktionssalen. Når budgiver ønsker at byde, 
signaleres dette til auktionarius ved at række bydeskiltet  
i vejret og tydeligt fremvise dets nummer. 

 KOMMISSIONSBUD: 

 Det ønskede maksimale bud kan afgives via bruun­
rasmussen.dk frem til auktionens start eller pr. e­mail, fax 
eller telefon, så buddet er modtaget senest 24 timer forud 
for auktionens start. En kommissionær byder på budgivers 
vegne inden for rammerne af det ønskede maksimalbud og 
vil altid afgive lavest muligt overbud.

 TELEFONBUD: 

 I forhold til visse genstande er der mulighed for at blive 
ringet op af en medarbejder fra BRK, der vil byde på bud­
givers vegne under auktionen. Servicen kan bestilles via 
bruun­rasmussen.dk indtil tre timer før auktionens start.

 LIVE BIDDING: 

 Det er muligt at følge auktionen live og byde med via 
bruun­rasmussen.dk.

 FORAUKTION: 

 Visse traditionelle auktioner indledes med en net­auktion. 
De højeste bud på net­auktionen danner udgangspunktet 
på den efterfølgende traditionelle auktion.

E F T E R  A U K T I O N E N

7 BELØB, DER TILLÆGGES HAMMERSLAGET

7.1 I tillæg til hammerslaget, jf. punkt 5.3, skal køber for den 
enkelte genstand betale købersalær og, hvis betingelserne 
er opfyldt, de øvrige beløb, der er nærmere beskrevet 
neden for. Det samlede beløb, som køber skal betale til BRK, 
benævnes “købesummen”. 

7.1.1 KØBERSALÆR: 

 Hammerslaget tillægges et salær til BRK. På de traditionelle 
auktioner udgør salæret 24 % af hammerslaget + moms af 
salæret, i alt 30 %. For frimærker og mønter udgør salæret 
20 % af hammerslaget + moms af salæret, i alt 25 %.

7.1.2 FULDMOMS: 

 Visse genstande handles efter de gældende regler om fuld­
moms. Her beregnes der moms på 25 % af både hammer­
slag og salær. Disse genstande er i beskrivelsen i kataloget 
og på bruun­rasmussen.dk mærket med symbolet ”*” eller 
med teksten: ”Dette emne handles i fuldmoms”.

7.1.3 FØLGERETSVEDERLAG: 

 Ifølge dansk lovgivning om ophavsret skal der opkræves 
følgeretsvederlag for værker af nyere danske og visse uden­
landske kunstnere, som enten er nulevende eller ikke har 
været døde i mere end 70 år. Vederlaget opkræves på vegne 
af Copydan Billedkunst. Disse værker er i kataloget og på 
bruun­rasmussen.dk mærket med ”CD”. Copydan­afgiften 
tillægges hammer slaget + salær (ekskl. moms), når beløbet 
overstiger 300 euro, som angivet nedenfor:

 Hammerslag + salær  
 (ekskl. moms) Betalingssats

 300 ­ 50.000 euro 5% 
 50.000 ­ 200.000 euro 3% 
 200.000 ­ 350.000 euro 1% 
 350.000 ­ 500.000 euro 0.5% 
 over 500.000 euro 0.25%

  Copydan­afgiften kan ikke overstige 12.500 euro (ekskl. 
moms) for den enkelte genstand. Afgiften skal betales i 
danske kroner, og omregningskursen (EUR/DKK) fastsættes 
af Copydan Billedkunst.

7.1.4 BETALINGS­/KREDITKORTGEBYR: 

 BRK forbeholder sig ret til at opkræve de af indløsnings­
selskaberne pålagte betalings­/kreditkortgebyrer. Satserne 
fremgår ved budgivning via bruun­rasmussen.dk og ved 
betaling.

8 BETALINGSFRIST

8.1 Købesummen forfalder til betaling ved hammerslaget, og 
køber har herefter otte dage til at betale købesummen til 
BRK.

9 BETALINGSMÅDER

9.1 Betaling kan ske på følgende måder:

 A: MED BETALINGS­/KREDITKORT (Dankort, Visa,  
MasterCard, Diners Club, China UnionPay og JCB) eller 
kon tant (op til 50.000 kr.) i auktionssalen eller efter­
følgende i en afdeling hos BRK.

 B: MED BETALINGS­/KREDITKORT (Dankort, Visa, Master­
Card, Diners Club og JCB) på bruun­rasmussen.dk under 
købers personlige side.

 C: VIA BANKOVERFØRSEL til en BRK’s konto i Danske 
Bank: 4183 4310970638 · Swift/BIC: DABADKKK · 
IBAN: DK4130004310970638.

10  MOMSFRITAGELSE, -BETALING 
 OG -DEPONERING

10.1 Visse købere kan vælge hvilken momstype, der skal være 
gældende for handlen. Valget skal meddeles BRK senest to 
hverdage efter købet og kan ikke omgøres.

 A: Momsregistrerede virksomheder i Danmark kan vælge, 
at handlen skal ske efter reglerne om fuldmoms, jf. 
punkt 7.1.2.

 B: Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land kan 
fri tages for dansk moms, når det kan dokumenteres, 
at genstanden er transporteret til den udenlandske 
adresse, som køber har oplyst over for BRK, og som er 
anført på fakturaen. I sådanne tilfælde skal der afregnes 
moms efter de gældende regler i det land, hvor køber er 
momsregistreret. Det tilrådes at søge oplysning hos de 
lokale myndigheder. Køber kan undlade at gøre brug af 
muligheden for momsfritagelse og i stedet betale dansk 
brugtmoms/fuldmoms.

 C: Købere med bopæl uden for EU kan fritages for dansk 
moms, når det kan dokumenteres, at genstanden er 
transporteret ud af EU. BRK udsteder så vidt muligt 
og mod gebyr de fornødne eksportpapirer, som skal 
fremvises ved toldmyndighederne. Køber kan undlade at 
gøre brug af muligheden for momsfritagelse og i stedet 
betale dansk brugtmoms/fuldmoms.

10.2 Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land og 
købere med bopæl uden for EU skal deponere den danske  
moms af fakturabeløbet hos BRK, indtil eksporten er 
gennemført på dokumenteret lovpligtig vis. Foretages 
eksporten af en af BRK godkendt speditør, skal momsen 
ikke deponeres. Se listen over godkendte speditører på 
bruun­rasmussen.dk

11 OVERSKRIDELSE AF BETALINGSFRIST

11.1 Overskrides en betalingsfrist, herunder fristen i punkt 8, 
opkræves morarenter, som beregnes efter Nationalbankens 
officielle udlånsrente + 8 % om året af det skyldige beløb.

11.2 Betales købesummen inkl. renter ikke senest ti dage efter, 
at der er fremsat påkrav herom, er BRK berettiget til at søge 
købesummen betalt ved modregning i depositum/ved træk 
på bankgaranti eller at hæve købet.

11.3 Hæves købet, er BRK berettiget til at sælge genstanden på 
en ny auktion og kræve omkostningerne og en eventuel 
difference mellem hammerslag (samt salær), der er opnået 
på de to auktioner, betalt af den misligholdende køber.

11.4 Alle forfaldne krav (inkl. omkostninger), som ikke betales 
rettidigt, kan BRK i tillæg til inkasso søge inddrevet på føl­
gende måder:

 A: For købers regning sælge genstande indleveret til  
auktion af eller på vegne af køber. Salget kan gennem­
føres uden hensyntagen til en aftalt mindstepris.  
Genstande indleveret til auktion kan ikke kræves 
ud leveret, så længe forfalden gæld henstår ubetalt.

 B: Inddrage købers tilgodehavende hos BRK, herunder 
tilgodehavende fra salg af genstande indleveret af eller 
på vegne af køber, uanset om et sådant tilgodehavende 
stammer fra auktionssalg, som ligger forud for eller 
efter tidspunktet for købers misligholdelse.
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KØBSV I LKÅR  FOR  TRAD I T IONELLE  AUKT IONER

Disse købsvilkår udgør Bruun Rasmussen Kunst­
auktioner A/S’ (“BRK”) købsvilkår for traditionelle 
auktioner og er gældende fra 1. februar 2017.  
BRK kan til enhver tid ændre købsvilkårene. 

Ved bud accepterer budgiver/køber at være bundet af 
de til enhver tid gældende købsvilkår, som fremgår 
på bruun­rasmussen.dk. Købsvilkårene gælder både 
i forhold til erhvervsdrivende og forbrugere.

F Ø R  A U K T I O N E N
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1.1 Alle udbudte genstande er vurderet af BRK. Vurderingen 
er et skøn over det forventede hammerslag, jf. punkt 5.3. 
Vurderingen er baseret på tidligere salg af samme type 
genstande og erfaringer hos BRK. Hammerslag kan derfor 
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2.1   Udbudte genstande præsenteres med fotos og be skrivelse 
i kataloger og på bruun­rasmussen.dk. Beskrivelsen fore­
tages efter bedste overbevisning af BRK og ud fra en nøje 
undersøgelse efter den på salgstidspunktet herskende 
opfattelse blandt eksperter.

2.2   De udbudte genstande er af en alder og art, der bevirker, 
at de ofte er behæftede med slitage, mangler, beskadigel­
ser og reparationer. Som udgangspunkt sælges alt som 
brugte genstande, og derfor indeholder beskrivelsen i 
kataloget og på bruun­rasmussen.dk ikke en redegørelse 
for ovenstående punkter eller genstandens stand.

2.3   I visse tilfælde vælger BRK at beskrive en genstands 
op rindelse. Det sker, hvis en tidligere ejer er offentlig 
kendt, og/eller hvis historien om et tidligere ejerskab 
belyser genstanden og dens art. Omvendt sker det også,  
at sådanne informationer udelades fra beskrivelsen,  
f.eks. for at imødekomme sælgers ønske om diskretion.

2.4   Vurderingen og beskrivelsen kan blive revideret forud  
for auktionen. Ændringer offentliggøres på  
bruun­rasmussen.dk.

3 EFTERSYN

3.1   Udbudte genstande udstilles op til auktionen i et show­
room hos BRK. Potentielle budgivere opfordres til at se 
genstanden efter i detaljer og har selv ansvaret for at for­
visse sig om dens stand på disse eftersyn, hvor der også er 
mulighed for at rådføre sig hos vurderingssagkyndige.

3.2   Hvis en potentiel køber ikke har mulighed for at besigtige 
genstanden ved selvsyn, kan der i de fleste tilfælde ud ­ 
færdiges en konditionsrapport. Beskrivelsen heri er fore­
taget efter BRK’s bedste overbevisning, men er ikke baseret 
på videnskabelige undersøgelser. En konditionsrapport 
tjener blot som identifikation og er ment som en hjælp til 
budgivere, der ikke selv har mulighed for at besigtige gen­
standen på eftersynet.

U N D E R  A U K T I O N E N

4 BRK’S ROLLE
4.1 Salget af en genstand formidles af BRK på vegne af  

sælger. BRK afhænder altid udbudte genstande til den 
højst mulige pris under budgivningen. 

4.2 Udbudte genstande kan have en med sælger aftalt mindste ­
pris, hvorunder den ikke kan sælges. Denne pris er fortrolig.

4.3 De traditionelle auktioner overværes af en af Justits­
ministeriet beskikket auktionsleder, der sikrer, at auktion­
erne går retmæssigt for sig.

 
5 BUDGIVNING
5.1 Auktionerne afvikles i danske kroner. De tilnærmelses­

vise beløb i euro/US dollar vil blive oplyst på skærme i 
auktions salen og i øvrigt på opfordring.

5.2 Auktionarius bestemmer overbuds størrelse og i hvilket 
tempo, auktionen afvikles.  Overbud stiger normalt med  
5 % ­ 10 % i forhold til det foregående bud. Normalt 
sælges der 50­100 katalognumre i timen.

5.3 Hammerslag betegner både det forhold, at auktionarius 
slår med hammeren og derved markerer budgivningens 
afslutning, og den pris (budsum), den udbudte genstand 
sælges til. Se punkt 7 vedrørende beløb, der tillægges 
hammerslaget.

5.4 Køber er den budgiver, der opnår hammerslag. Ved ham­
merslaget indgås på baggrund af disse købsvilkår en  
bindende købs­/salgsaftale.

5.5 Bydes på andres vegne, hæfter budgiver som selvskyldner­
kautionist for handlen.

5.6 Genstande købes som beset, og køber har uanset budtype 
ingen fortrydelsesret, heller ikke efter forbrugeraftaleloven.

5.7 Budgiver skal efter anvisninger fra BRK identificere sig og 
dokumentere sin betalingsdygtighed, f.eks. ved registrering 
af gyldigt betalings­/kreditkort, bankgaranti eller indbeta­
ling af depositum.  

5.8 BRK kan nægte at acceptere et bud, hvis en tilstrækkelig 
sikkerhed for betaling mangler, eller hvis budgiver tidligere 
har misligholdt betalingsforpligtigelser ved køb hos BRK.

5.9 Auktionslederen træffer i samråd med auktionarius 
afgørelse i alle tvivlstilfælde omkring budgivningen. 

6 BUDTYPER
6.1 Der er følgende muligheder for at afgive bud:

 PERSONLIGT FREMMØDE:

 Registrering og udlevering af bydeskilt foregår ved ind­
gangen til auktionssalen. Når budgiver ønsker at byde, 
signaleres dette til auktionarius ved at række bydeskiltet  
i vejret og tydeligt fremvise dets nummer. 

 KOMMISSIONSBUD: 

 Det ønskede maksimale bud kan afgives via bruun­
rasmussen.dk frem til auktionens start eller pr. e­mail, fax 
eller telefon, så buddet er modtaget senest 24 timer forud 
for auktionens start. En kommissionær byder på budgivers 
vegne inden for rammerne af det ønskede maksimalbud og 
vil altid afgive lavest muligt overbud.

 TELEFONBUD: 

 I forhold til visse genstande er der mulighed for at blive 
ringet op af en medarbejder fra BRK, der vil byde på bud­
givers vegne under auktionen. Servicen kan bestilles via 
bruun­rasmussen.dk indtil tre timer før auktionens start.

 LIVE BIDDING: 

 Det er muligt at følge auktionen live og byde med via 
bruun­rasmussen.dk.

 FORAUKTION: 

 Visse traditionelle auktioner indledes med en net­auktion. 
De højeste bud på net­auktionen danner udgangspunktet 
på den efterfølgende traditionelle auktion.

E F T E R  A U K T I O N E N

7 BELØB, DER TILLÆGGES HAMMERSLAGET

7.1 I tillæg til hammerslaget, jf. punkt 5.3, skal køber for den 
enkelte genstand betale købersalær og, hvis betingelserne 
er opfyldt, de øvrige beløb, der er nærmere beskrevet 
neden for. Det samlede beløb, som køber skal betale til BRK, 
benævnes “købesummen”. 

7.1.1 KØBERSALÆR: 

 Hammerslaget tillægges et salær til BRK. På de traditionelle 
auktioner udgør salæret 24 % af hammerslaget + moms af 
salæret, i alt 30 %. For frimærker og mønter udgør salæret 
20 % af hammerslaget + moms af salæret, i alt 25 %.

7.1.2 FULDMOMS: 

 Visse genstande handles efter de gældende regler om fuld­
moms. Her beregnes der moms på 25 % af både hammer­
slag og salær. Disse genstande er i beskrivelsen i kataloget 
og på bruun­rasmussen.dk mærket med symbolet ”*” eller 
med teksten: ”Dette emne handles i fuldmoms”.

7.1.3 FØLGERETSVEDERLAG: 

 Ifølge dansk lovgivning om ophavsret skal der opkræves 
følgeretsvederlag for værker af nyere danske og visse uden­
landske kunstnere, som enten er nulevende eller ikke har 
været døde i mere end 70 år. Vederlaget opkræves på vegne 
af Copydan Billedkunst. Disse værker er i kataloget og på 
bruun­rasmussen.dk mærket med ”CD”. Copydan­afgiften 
tillægges hammer slaget + salær (ekskl. moms), når beløbet 
overstiger 300 euro, som angivet nedenfor:

 Hammerslag + salær  
 (ekskl. moms) Betalingssats

 300 ­ 50.000 euro 5% 
 50.000 ­ 200.000 euro 3% 
 200.000 ­ 350.000 euro 1% 
 350.000 ­ 500.000 euro 0.5% 
 over 500.000 euro 0.25%

  Copydan­afgiften kan ikke overstige 12.500 euro (ekskl. 
moms) for den enkelte genstand. Afgiften skal betales i 
danske kroner, og omregningskursen (EUR/DKK) fastsættes 
af Copydan Billedkunst.

7.1.4 BETALINGS­/KREDITKORTGEBYR: 

 BRK forbeholder sig ret til at opkræve de af indløsnings­
selskaberne pålagte betalings­/kreditkortgebyrer. Satserne 
fremgår ved budgivning via bruun­rasmussen.dk og ved 
betaling.

8 BETALINGSFRIST

8.1 Købesummen forfalder til betaling ved hammerslaget, og 
køber har herefter otte dage til at betale købesummen til 
BRK.

9 BETALINGSMÅDER

9.1 Betaling kan ske på følgende måder:

 A: MED BETALINGS­/KREDITKORT (Dankort, Visa,  
MasterCard, Diners Club, China UnionPay og JCB) eller 
kon tant (op til 50.000 kr.) i auktionssalen eller efter­
følgende i en afdeling hos BRK.

 B: MED BETALINGS­/KREDITKORT (Dankort, Visa, Master­
Card, Diners Club og JCB) på bruun­rasmussen.dk under 
købers personlige side.

 C: VIA BANKOVERFØRSEL til en BRK’s konto i Danske 
Bank: 4183 4310970638 · Swift/BIC: DABADKKK · 
IBAN: DK4130004310970638.

10  MOMSFRITAGELSE, -BETALING 
 OG -DEPONERING

10.1 Visse købere kan vælge hvilken momstype, der skal være 
gældende for handlen. Valget skal meddeles BRK senest to 
hverdage efter købet og kan ikke omgøres.

 A: Momsregistrerede virksomheder i Danmark kan vælge, 
at handlen skal ske efter reglerne om fuldmoms, jf. 
punkt 7.1.2.

 B: Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land kan 
fri tages for dansk moms, når det kan dokumenteres, 
at genstanden er transporteret til den udenlandske 
adresse, som køber har oplyst over for BRK, og som er 
anført på fakturaen. I sådanne tilfælde skal der afregnes 
moms efter de gældende regler i det land, hvor køber er 
momsregistreret. Det tilrådes at søge oplysning hos de 
lokale myndigheder. Køber kan undlade at gøre brug af 
muligheden for momsfritagelse og i stedet betale dansk 
brugtmoms/fuldmoms.

 C: Købere med bopæl uden for EU kan fritages for dansk 
moms, når det kan dokumenteres, at genstanden er 
transporteret ud af EU. BRK udsteder så vidt muligt 
og mod gebyr de fornødne eksportpapirer, som skal 
fremvises ved toldmyndighederne. Køber kan undlade at 
gøre brug af muligheden for momsfritagelse og i stedet 
betale dansk brugtmoms/fuldmoms.

10.2 Momsregistrerede virksomheder i et andet EU­land og 
købere med bopæl uden for EU skal deponere den danske  
moms af fakturabeløbet hos BRK, indtil eksporten er 
gennemført på dokumenteret lovpligtig vis. Foretages 
eksporten af en af BRK godkendt speditør, skal momsen 
ikke deponeres. Se listen over godkendte speditører på 
bruun­rasmussen.dk

11 OVERSKRIDELSE AF BETALINGSFRIST

11.1 Overskrides en betalingsfrist, herunder fristen i punkt 8, 
opkræves morarenter, som beregnes efter Nationalbankens 
officielle udlånsrente + 8 % om året af det skyldige beløb.

11.2 Betales købesummen inkl. renter ikke senest ti dage efter, 
at der er fremsat påkrav herom, er BRK berettiget til at søge 
købesummen betalt ved modregning i depositum/ved træk 
på bankgaranti eller at hæve købet.

11.3 Hæves købet, er BRK berettiget til at sælge genstanden på 
en ny auktion og kræve omkostningerne og en eventuel 
difference mellem hammerslag (samt salær), der er opnået 
på de to auktioner, betalt af den misligholdende køber.

11.4 Alle forfaldne krav (inkl. omkostninger), som ikke betales 
rettidigt, kan BRK i tillæg til inkasso søge inddrevet på føl­
gende måder:

 A: For købers regning sælge genstande indleveret til  
auktion af eller på vegne af køber. Salget kan gennem­
føres uden hensyntagen til en aftalt mindstepris.  
Genstande indleveret til auktion kan ikke kræves 
ud leveret, så længe forfalden gæld henstår ubetalt.

 B: Inddrage købers tilgodehavende hos BRK, herunder 
tilgodehavende fra salg af genstande indleveret af eller 
på vegne af køber, uanset om et sådant tilgodehavende 
stammer fra auktionssalg, som ligger forud for eller 
efter tidspunktet for købers misligholdelse.
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12 AFHENTNING OG UDLEVERING
12.1 Ejendomsretten til en købt genstand overgår til køber, 

når hele købesummen inkl. eventuelle renter og gebyrer 
er betalt, og først herefter kan udlevering af genstanden 
finde sted.

12.2 Ved udlevering af en købt genstand forbeholder BRK sig 
retten til at kræve tilfredsstillende dokumentation for, at 
den person, som ønsker genstanden udleveret, enten selv 
er køberen eller er bemyndiget af køberen til at få gen­
standen udleveret.

12.3 Udlevering af visse våben kræver forevisning af gyldig 
våbentilladelse. Sådant krav er angivet med teksten ”Køb 
af dette emne kræver forevisning af gyldig våbentilladelse” 
i kataloget og på bruun­rasmussen.dk .

12.4 Købte genstande henligger fra hammerslaget for købers 
regning og risiko. Afhentning skal ske senest otte hverdage 
efter sidste auktionsdag.

12.5 Foretages afhentningen ikke rettidigt, transporteres de 
købte genstande til et lager for købers regning og risiko. 
Transporten koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand, og 
opbevaringen koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand pr. 
påbegyndt uge. Henligger en genstand uafhentet i så lang 
tid, at lagerlejen overstiger genstandens værdi, er BRK 
be rettiget til for købers regning og risiko og uden hensyn 
til mindstepris at bortauktionere genstanden eller sælge 
den underhånden. Køber hæfter fortsat for udgifter til 
transport og lagerleje, der ikke dækkes ved sådant salg.

13 FORSENDELSE           
13.1 Er køber forhindret i selv at afhente en genstand, tilbyder 

BRK for købers regning og risiko at emballere og arrangere 
forsendelse enten med post eller speditør. Se punkt 12.2 
angående legitimation.

14 EKSPORTTILLADELSE
14.1  For at sikre at dansk kulturarv af afgørende betydning 

forbliver i Danmark, kan Kulturværdiudvalget for visse 
genstandes vedkommende nedlægge eksportforbud. Hvis 
køber ønsker at eksportere en genstand ud af Danmark, 
hvor der er nedlagt et eksportforbud, annulleres købet, og 
Kulturværdiudvalget er forpligtet til at overtage genstand­
en til den pris, der blev opnået på auktionen. Køber kan 
ikke rejse krav mod BRK som følge af, at et eksportforbud 
bliver nedlagt.

14.2  Visse genstande er omfattet af Washingtonkonventionen, 
også kendt som CITES, der har til formål at stoppe ulovlig 
handel med genstande fremstillet af udryddelsestruede 
vilde dyr og planter. Såfremt en genstand er omfattet af 
Washingtonkonventionen, CITES, liste 1, vil det fremgå af 
beskrivelsen på bruun­rasmussen.dk og være markeret  
med symbolet ”” i kataloget. Følgende regler gør sig 
gældende:

 A: Genstande omfattet af Washingtonkonventionen, 
CITES, liste 1, må kun handles, når der foreligger en 
dispensation i form af et såkaldt CITES­salgscertifikat. 
BRK indhenter det fornødne certifikat fra Natur­
styrelsen, der tillader handel og eksport til lande inden 
for EU. Dog kan genstande, som er færdigforarbejdet 
før 1947, frit handles inden for EU uden et certifikat.

 B: Det er alene genstande omfattet af Washington­
konventionen, CITES, liste 1, som er særkilt markeret 
på bruun­rasmussen.dk og i kataloget. Genstande 
omfattet af Washingtonkonventionen, CITES, liste 2, 
der frit kan sælges og transporteres inden for EU, er 
ikke særskilt markeret.

 C: Ved eksport til lande uden for EU skal der uanset 
årstallet for genstandens færdigforarbejdning altid ind­
hentes en CITES­reeksporttilladelse fra Naturstyrelsen, 
når genstanden er omfattet af Washingtonkonven­
tionen, CITES, liste 1 og 2. Denne eksporttilladelse kan 

normalt indhentes problemfrit, når liste 1­genstande 
enten er solgt med et CITES­salgscertifikat eller er 
færdigforarbejdet før 1947. Liste 2­genstande opnår 
ligeledes normalt problemfrit en reeksporttilladelse.

 D: I forbindelse med eksport til lande uden for EU kan 
særlige regler gøre sig gældende ifm. den efterfølgende 
import, og køber opfordres til at indhente oplysninger 
fra egne myndigheder.

15 MANGLER VED KØBTE GENSTANDE
15.1 Købelovens mangelsregler kan finde anvendelse. Nedenfor 

er angivet et ikke udtømmende uddrag af købers mangels­
beføjelser.

15.2 Køber er berettiget til at annullere et køb, hvis beskrivelsen 
har været behæftet med væsentlige fejl, der har ført til et 
højere hammerslag, end en korrekt beskrivelse ville have 
resulteret i. I sådanne tilfælde vil den samlede købesum 
blive refunderet. Køber kan ikke kræve betaling af renter af 
købesummen eller kræve dækning af anden udgift eller tab.

15.3 Et køb kan ikke annulleres, og køber kan ikke kræve købe­
summen refunderet eller rejse noget andet krav mod BRK, 
hvis beskrivelsen af genstanden er i overensstemmelse 
med punkt 2, eller hvis en påvisning af falskneri havde 
krævet brug af videnskabelige metoder, der enten ikke var 
tilgængelige på salgstidspunktet, havde været uforholds­
mæssigt omkostningskrævende at anvende eller havde ført 
til beskadigelse af den pågældende genstand.

15.4 Krav om annullering af et køb skal meddeles BRK, når 
køber er blevet bekendt med det forhold, der berettiger 
køber til at annullere købet, dog senest to år fra den 
seneste afhentningsdato efter punkt 12.4. Den købte 
genstand skal returneres til BRK i samme stand som på 
hammerslagstidspunktet. Overholdes disse betingelser 
ikke, mister køber retten til at annullere købet og kan ikke 
kræve købesummen refunderet. Køber er selv ansvarlig for 
at betale de omkostninger, der er forbundet med returne­
ring af genstanden.

16 INDSIGELSES- OG ANSVARSBEGRÆNSNING
16.1 BRK tager forbehold for fejl, tekniske vanskeligheder samt 

udefrakommende misbrug eller forstyrrende påvirkning 
under auktionen. Budgivere kan ikke rejse noget krav mod 
BRK som følge heraf.

16.2   Køber er i alle tilfælde selv ansvarlig for korrekt betaling 
af moms og andre afgifter, gebyrer mv. i overensstemmelse 
med danske og udenlandske regler.

16.3   Medmindre andet fremgår af disse købsvilkår, kan BRK 
aldrig blive ansvarlig for budgivers/købers driftstab, 
avance  tab, andre indirekte tab eller følgeskader.

 

17  PERSONDATAPOLITIK
17.1   Det er vigtigt for BRK at sikre fortrolighed og sikkerhed 

omkring budgivers/købers personlige oplysninger. Person­
datapolitikken fremgår af bruun­rasmussen.dk.

18  KLAGE, TVISTLØSNING OG LOVVALG
18.1 Har budgiver/køber en klage, kan der altid rettes hen­

vendelse til BRK.

18.2 Er budgiver/køber forbruger, og kan der ikke findes en  
løsning, kan der klages til Center for Klageløsning, Næv­
nenes Hus, Toldboden 2, 8800 Viborg, hvis betingel serne 
herfor er opfyldt. Budgiver/køber kan klage til Center for 
Klageløsning via forbrug.dk. 

18.3 Tvister skal indbringes i Danmark ved Københavns Byret, 
jf. dog punkt 18.2. I forbrugerforhold gælder de ufravige­
lige værnetingsregler.

 Jesper Bruun Rasmussen, auktionsholder

COND I T IONS  OF  PURCHASE  –  TRAD I T IONAL  AUCT IONS

These conditions of purchase represent Bruun Ras­
mussen Kunst auktioner A/S’ (“BRK”) conditions of 
purchase for traditional auctions and are effective from 
1 January 2017. BRK may modify the conditions of 
purchase at any time. 

By bidding, the bidder/buyer accepts the current  
conditions of purchase as they appear on bruun­ 
rasmussen.dk. The conditions of purchase are applicable 
to both business owners and consumers.

B E F O R E  T H E  A U C T I O N

1  VALUATION OF ITEMS
1.1   All the offered items are valued by BRK. The valuation is an 

estimate based on the expected hammer price, see para­
graph 5.3. The estimate is based on the previous sale of 
similar items as well as BRK’s past experience. The hammer 
price can therefore be higher or lower than the estimated 
price.

 
2  DESCRIPTION OF ITEMS
2.1   Items up for auction are presented with photographs and 

descriptions in catalogues and on bruun­rasmussen.dk. 
The description is worded according to the best of BRK’s 
knowledge and based on detailed research in accordance 
with the prevailing views among experts at the time of sale.

2.2   The items up for auction are of an age and nature that 
often mean that they are in a worn, repaired or damaged 
condition. As a starting point everything is sold as used 
items. For this reason, the descriptions in the catalogue  
or at bruun­rasmussen.dk do not include a statement 
regarding the above or the condition of the item. 

2.3   In some cases, BRK may choose to describe an item’s 
provenance. Such a description is made if a former owner 
is publicly known and/or if the story of previous owner­
ship sheds further light on the item and its background. In 
other cases, such information is left out of the description, 
for instance to meet the seller’s wish for privacy.

2.4   It is possible that the estimate and description are revised 
prior to the auction. Changes are published on BRK’s website.

3  PREVIEW
3.1   Items up for auction are presented prior to the auction in 

one of BRK’s showrooms. Potential bidders are encouraged 
to inspect the items closely and are responsible for deter­
mining the condition of the items at these previews, where 
they also have the opportunity to consult with the valua­
tion experts.

3.2   If a potential buyer does not have the opportunity to inspect 
the item personally, a condition report can be drafted in 
most cases. The description in this report has been made 
according to BRK's honest conviction but is not based 
on scientific studies. A condition report only serves as an 
identification and is meant as an aid to bidders who do not 
have the opportunity to inspect the item at the preview.

D U R I N G  T H E  A U C T I O N

4  THE ROLE OF BRK
4.1   The sale of an item is facilitated by BRK on behalf of the 

seller, and BRK always sells items up for auction at the 
highest price offered during the bidding round. 

4.2   Items up for auction can have a reserve price that has been 
agreed upon with the seller. The price is confidential and 
the item cannot be sold below this price.

4.3   The traditional auctions are presided over by one of the 
Danish Ministry of Justice’s appointed auctioneers, en suring 
that the auctions proceed correctly and lawfully.

5  BIDDING
5.1   The currency used while the auctions take place is Danish  

kroner. The approximate amount in euro/US dollars is 
shown on screens in the saleroom and also on request.

5.2   The auctioneer determines the size of the bid increment 
and the pace of the auction. Bid increments usually rise by 
5% ­ 10% compared to the previous bid. Approximately 
50­100 auction lots are sold per hour.

5.3   The hammer price refers both to the gavel used by the 
auctioneer that signifies the end of a bidding round on an 
item and to the price (bidding amount) that the item up 
for auction is sold for. See paragraph 7 regarding amounts 
added to the hammer price.

5.4   The buyer is the bidder that submits the highest bid, there­
by obtaining the hammer price. At the moment the  
hammer price is determined, a binding purchase/sale agree­
ment is entered into based on these conditions of purchase.

5.5   If bids are made on behalf of others, the bidder serves as 
surety for the transaction.

5.6   Items are purchased in their present state and condition, 
and regardless of the type of bidding the buyer has no 
right to withdraw his bid, neither under the Danish Con­
sumer Contracts Act.

5.7   Bidders are required, in accordance with BRK’s instructions,  
to identify themselves and document their ability to pay, 
for instance by registration of a valid debit/credit card, 
bank guarantee or a deposit.

5.8   BRK may refuse to accept a bid if a sufficient guarantee of 
the bidder’s ability to pay is not provided, or if the bidder 
has previously defaulted on payment obligations on pur­
chases from BRK.

5.9  The overseeing auctioneer will, in consultation with the 
auctioneer at the podium, decide what to do in matters of 
dispute concerning a bidding round.

6  TYPES OF BIDDING
6.1  Bidding options:
  IN PERSON: 
 Registration and obtaining the bidding paddle take place 

at the entrance to the saleroom. When the bidder wishes to 
bid, it is signalled to the auctioneer on the podium by  
raising the bidding paddle in the air and clearly displaying 
its number.

  COMMISSION BIDS: 
 The intended maximum bid can be submitted via bruun­

rasmussen.dk until the start of the auction or by e­mail, 
fax or phone, so that the bid is received no later than 24 
hours prior to the start of the auction. A commission agent 
bids on behalf of the bidder within the limits of the stated 
maximum bid. The commission agent will always bid the 
lowest possible amount to achieve the hammer price.
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12 AFHENTNING OG UDLEVERING
12.1 Ejendomsretten til en købt genstand overgår til køber, 

når hele købesummen inkl. eventuelle renter og gebyrer 
er betalt, og først herefter kan udlevering af genstanden 
finde sted.

12.2 Ved udlevering af en købt genstand forbeholder BRK sig 
retten til at kræve tilfredsstillende dokumentation for, at 
den person, som ønsker genstanden udleveret, enten selv 
er køberen eller er bemyndiget af køberen til at få gen­
standen udleveret.

12.3 Udlevering af visse våben kræver forevisning af gyldig 
våbentilladelse. Sådant krav er angivet med teksten ”Køb 
af dette emne kræver forevisning af gyldig våbentilladelse” 
i kataloget og på bruun­rasmussen.dk .

12.4 Købte genstande henligger fra hammerslaget for købers 
regning og risiko. Afhentning skal ske senest otte hverdage 
efter sidste auktionsdag.

12.5 Foretages afhentningen ikke rettidigt, transporteres de 
købte genstande til et lager for købers regning og risiko. 
Transporten koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand, og 
opbevaringen koster 150 kr. inkl. moms pr. genstand pr. 
påbegyndt uge. Henligger en genstand uafhentet i så lang 
tid, at lagerlejen overstiger genstandens værdi, er BRK 
be rettiget til for købers regning og risiko og uden hensyn 
til mindstepris at bortauktionere genstanden eller sælge 
den underhånden. Køber hæfter fortsat for udgifter til 
transport og lagerleje, der ikke dækkes ved sådant salg.

13 FORSENDELSE           
13.1 Er køber forhindret i selv at afhente en genstand, tilbyder 

BRK for købers regning og risiko at emballere og arrangere 
forsendelse enten med post eller speditør. Se punkt 12.2 
angående legitimation.

14 EKSPORTTILLADELSE
14.1  For at sikre at dansk kulturarv af afgørende betydning 

forbliver i Danmark, kan Kulturværdiudvalget for visse 
genstandes vedkommende nedlægge eksportforbud. Hvis 
køber ønsker at eksportere en genstand ud af Danmark, 
hvor der er nedlagt et eksportforbud, annulleres købet, og 
Kulturværdiudvalget er forpligtet til at overtage genstand­
en til den pris, der blev opnået på auktionen. Køber kan 
ikke rejse krav mod BRK som følge af, at et eksportforbud 
bliver nedlagt.

14.2  Visse genstande er omfattet af Washingtonkonventionen, 
også kendt som CITES, der har til formål at stoppe ulovlig 
handel med genstande fremstillet af udryddelsestruede 
vilde dyr og planter. Såfremt en genstand er omfattet af 
Washingtonkonventionen, CITES, liste 1, vil det fremgå af 
beskrivelsen på bruun­rasmussen.dk og være markeret  
med symbolet ”” i kataloget. Følgende regler gør sig 
gældende:

 A: Genstande omfattet af Washingtonkonventionen, 
CITES, liste 1, må kun handles, når der foreligger en 
dispensation i form af et såkaldt CITES­salgscertifikat. 
BRK indhenter det fornødne certifikat fra Natur­
styrelsen, der tillader handel og eksport til lande inden 
for EU. Dog kan genstande, som er færdigforarbejdet 
før 1947, frit handles inden for EU uden et certifikat.

 B: Det er alene genstande omfattet af Washington­
konventionen, CITES, liste 1, som er særkilt markeret 
på bruun­rasmussen.dk og i kataloget. Genstande 
omfattet af Washingtonkonventionen, CITES, liste 2, 
der frit kan sælges og transporteres inden for EU, er 
ikke særskilt markeret.

 C: Ved eksport til lande uden for EU skal der uanset 
årstallet for genstandens færdigforarbejdning altid ind­
hentes en CITES­reeksporttilladelse fra Naturstyrelsen, 
når genstanden er omfattet af Washingtonkonven­
tionen, CITES, liste 1 og 2. Denne eksporttilladelse kan 

normalt indhentes problemfrit, når liste 1­genstande 
enten er solgt med et CITES­salgscertifikat eller er 
færdigforarbejdet før 1947. Liste 2­genstande opnår 
ligeledes normalt problemfrit en reeksporttilladelse.

 D: I forbindelse med eksport til lande uden for EU kan 
særlige regler gøre sig gældende ifm. den efterfølgende 
import, og køber opfordres til at indhente oplysninger 
fra egne myndigheder.

15 MANGLER VED KØBTE GENSTANDE
15.1 Købelovens mangelsregler kan finde anvendelse. Nedenfor 

er angivet et ikke udtømmende uddrag af købers mangels­
beføjelser.

15.2 Køber er berettiget til at annullere et køb, hvis beskrivelsen 
har været behæftet med væsentlige fejl, der har ført til et 
højere hammerslag, end en korrekt beskrivelse ville have 
resulteret i. I sådanne tilfælde vil den samlede købesum 
blive refunderet. Køber kan ikke kræve betaling af renter af 
købesummen eller kræve dækning af anden udgift eller tab.

15.3 Et køb kan ikke annulleres, og køber kan ikke kræve købe­
summen refunderet eller rejse noget andet krav mod BRK, 
hvis beskrivelsen af genstanden er i overensstemmelse 
med punkt 2, eller hvis en påvisning af falskneri havde 
krævet brug af videnskabelige metoder, der enten ikke var 
tilgængelige på salgstidspunktet, havde været uforholds­
mæssigt omkostningskrævende at anvende eller havde ført 
til beskadigelse af den pågældende genstand.

15.4 Krav om annullering af et køb skal meddeles BRK, når 
køber er blevet bekendt med det forhold, der berettiger 
køber til at annullere købet, dog senest to år fra den 
seneste afhentningsdato efter punkt 12.4. Den købte 
genstand skal returneres til BRK i samme stand som på 
hammerslagstidspunktet. Overholdes disse betingelser 
ikke, mister køber retten til at annullere købet og kan ikke 
kræve købesummen refunderet. Køber er selv ansvarlig for 
at betale de omkostninger, der er forbundet med returne­
ring af genstanden.

16 INDSIGELSES- OG ANSVARSBEGRÆNSNING
16.1 BRK tager forbehold for fejl, tekniske vanskeligheder samt 

udefrakommende misbrug eller forstyrrende påvirkning 
under auktionen. Budgivere kan ikke rejse noget krav mod 
BRK som følge heraf.

16.2   Køber er i alle tilfælde selv ansvarlig for korrekt betaling 
af moms og andre afgifter, gebyrer mv. i overensstemmelse 
med danske og udenlandske regler.

16.3   Medmindre andet fremgår af disse købsvilkår, kan BRK 
aldrig blive ansvarlig for budgivers/købers driftstab, 
avance  tab, andre indirekte tab eller følgeskader.

 

17  PERSONDATAPOLITIK
17.1   Det er vigtigt for BRK at sikre fortrolighed og sikkerhed 

omkring budgivers/købers personlige oplysninger. Person­
datapolitikken fremgår af bruun­rasmussen.dk.

18  KLAGE, TVISTLØSNING OG LOVVALG
18.1 Har budgiver/køber en klage, kan der altid rettes hen­

vendelse til BRK.

18.2 Er budgiver/køber forbruger, og kan der ikke findes en  
løsning, kan der klages til Center for Klageløsning, Næv­
nenes Hus, Toldboden 2, 8800 Viborg, hvis betingel serne 
herfor er opfyldt. Budgiver/køber kan klage til Center for 
Klageløsning via forbrug.dk. 

18.3 Tvister skal indbringes i Danmark ved Københavns Byret, 
jf. dog punkt 18.2. I forbrugerforhold gælder de ufravige­
lige værnetingsregler.

 Jesper Bruun Rasmussen, auktionsholder

COND I T IONS  OF  PURCHASE  –  TRAD I T IONAL  AUCT IONS

These conditions of purchase represent Bruun Ras­
mussen Kunst auktioner A/S’ (“BRK”) conditions of 
purchase for traditional auctions and are effective from 
1 January 2017. BRK may modify the conditions of 
purchase at any time. 

By bidding, the bidder/buyer accepts the current  
conditions of purchase as they appear on bruun­ 
rasmussen.dk. The conditions of purchase are applicable 
to both business owners and consumers.

B E F O R E  T H E  A U C T I O N

1  VALUATION OF ITEMS
1.1   All the offered items are valued by BRK. The valuation is an 

estimate based on the expected hammer price, see para­
graph 5.3. The estimate is based on the previous sale of 
similar items as well as BRK’s past experience. The hammer 
price can therefore be higher or lower than the estimated 
price.

 
2  DESCRIPTION OF ITEMS
2.1   Items up for auction are presented with photographs and 

descriptions in catalogues and on bruun­rasmussen.dk. 
The description is worded according to the best of BRK’s 
knowledge and based on detailed research in accordance 
with the prevailing views among experts at the time of sale.

2.2   The items up for auction are of an age and nature that 
often mean that they are in a worn, repaired or damaged 
condition. As a starting point everything is sold as used 
items. For this reason, the descriptions in the catalogue  
or at bruun­rasmussen.dk do not include a statement 
regarding the above or the condition of the item. 

2.3   In some cases, BRK may choose to describe an item’s 
provenance. Such a description is made if a former owner 
is publicly known and/or if the story of previous owner­
ship sheds further light on the item and its background. In 
other cases, such information is left out of the description, 
for instance to meet the seller’s wish for privacy.

2.4   It is possible that the estimate and description are revised 
prior to the auction. Changes are published on BRK’s website.

3  PREVIEW
3.1   Items up for auction are presented prior to the auction in 

one of BRK’s showrooms. Potential bidders are encouraged 
to inspect the items closely and are responsible for deter­
mining the condition of the items at these previews, where 
they also have the opportunity to consult with the valua­
tion experts.

3.2   If a potential buyer does not have the opportunity to inspect 
the item personally, a condition report can be drafted in 
most cases. The description in this report has been made 
according to BRK's honest conviction but is not based 
on scientific studies. A condition report only serves as an 
identification and is meant as an aid to bidders who do not 
have the opportunity to inspect the item at the preview.

D U R I N G  T H E  A U C T I O N

4  THE ROLE OF BRK
4.1   The sale of an item is facilitated by BRK on behalf of the 

seller, and BRK always sells items up for auction at the 
highest price offered during the bidding round. 

4.2   Items up for auction can have a reserve price that has been 
agreed upon with the seller. The price is confidential and 
the item cannot be sold below this price.

4.3   The traditional auctions are presided over by one of the 
Danish Ministry of Justice’s appointed auctioneers, en suring 
that the auctions proceed correctly and lawfully.

5  BIDDING
5.1   The currency used while the auctions take place is Danish  

kroner. The approximate amount in euro/US dollars is 
shown on screens in the saleroom and also on request.

5.2   The auctioneer determines the size of the bid increment 
and the pace of the auction. Bid increments usually rise by 
5% ­ 10% compared to the previous bid. Approximately 
50­100 auction lots are sold per hour.

5.3   The hammer price refers both to the gavel used by the 
auctioneer that signifies the end of a bidding round on an 
item and to the price (bidding amount) that the item up 
for auction is sold for. See paragraph 7 regarding amounts 
added to the hammer price.

5.4   The buyer is the bidder that submits the highest bid, there­
by obtaining the hammer price. At the moment the  
hammer price is determined, a binding purchase/sale agree­
ment is entered into based on these conditions of purchase.

5.5   If bids are made on behalf of others, the bidder serves as 
surety for the transaction.

5.6   Items are purchased in their present state and condition, 
and regardless of the type of bidding the buyer has no 
right to withdraw his bid, neither under the Danish Con­
sumer Contracts Act.

5.7   Bidders are required, in accordance with BRK’s instructions,  
to identify themselves and document their ability to pay, 
for instance by registration of a valid debit/credit card, 
bank guarantee or a deposit.

5.8   BRK may refuse to accept a bid if a sufficient guarantee of 
the bidder’s ability to pay is not provided, or if the bidder 
has previously defaulted on payment obligations on pur­
chases from BRK.

5.9  The overseeing auctioneer will, in consultation with the 
auctioneer at the podium, decide what to do in matters of 
dispute concerning a bidding round.

6  TYPES OF BIDDING
6.1  Bidding options:
  IN PERSON: 
 Registration and obtaining the bidding paddle take place 

at the entrance to the saleroom. When the bidder wishes to 
bid, it is signalled to the auctioneer on the podium by  
raising the bidding paddle in the air and clearly displaying 
its number.

  COMMISSION BIDS: 
 The intended maximum bid can be submitted via bruun­

rasmussen.dk until the start of the auction or by e­mail, 
fax or phone, so that the bid is received no later than 24 
hours prior to the start of the auction. A commission agent 
bids on behalf of the bidder within the limits of the stated 
maximum bid. The commission agent will always bid the 
lowest possible amount to achieve the hammer price.
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  TELEPHONE BID: 
 With certain items it is possible to have a BRK employee 

call the bidder over the phone. The employee will then bid 
on behalf of the bidder during the auction. The service can 
be booked via bruun­rasmussen.dk up until three hours 
before the auction is set to begin.

  LIVE BIDDING: 
 It is possible to follow the auction live and bid on the  

auction lots via bruun­rasmussen.dk.
  PRE­AUCTION: 
 Some traditional auctions are preceded by an online auc­

tion. The highest bids from the online auction then repre­
sent the starting bids at the following traditional auction.

A F T E R  T H E  A U C T I O N
 
7  AMOUNTS ADDED TO THE HAMMER PRICE
7.1  In addition to the hammer price, see paragraph 5.3, the 

buyer pays a buyer’s premium for the individual items as 
well as the other amounts described below if the conditions 
for these are applicable. The total amount that the buyer 
pays to BRK is called the “purchase price”.

7.1.1 Buyer’s Premium: The hammer price always includes an 
additional fee to BRK. At the traditional auctions, the fee is 
24% of the hammer price + VAT of the fee, 30% in total. 
For stamps and coins, the fee is 20% of the hammer price 
+ VAT of the fee, a total of 25%.

7.1.2 Full VAT: Certain items are sold at auction in accordance 
with the current rules regarding full VAT. In such a situation, 
a VAT of 25% is imposed on both the hammer price and 
the buyer’s premium. These items are marked in the cata­
logue and on bruun­rasmussen.dk with the symbol “*”,  
or with the text: “This item is subject to full VAT”.

7.1.3 Royalty Fee: In accordance with Danish copyright law,  
royalty fees have to be charged for works by new Danish 
and certain foreign artists, who are either alive or have not 
been dead for more than 70 years. The fee is charged on 
behalf of Copydan Visual Arts. These works are marked 
“CD” in the catalogue and on bruun­rasmussen.dk. The 
Copydan fee is added to the hammer price + the buyer’s 
premium (exclusive of VAT) if the amount exceeds EUR 
300, as indicated below:

 Hammer price + buyer’s premium  Payment Rate 
 (ex. VAT) 
 300 ­ 50.000 euro 5% 
 50.000 ­ 200.000 euro 3% 
 200.000 ­ 350.000 euro 1% 
 350.000 ­ 500.000 euro 0.5% 
 over 500.000 euro 0.25%
 The Copydan fee cannot exceed EUR 12,500 (ex. of VAT) 

for each item. The fee must be paid in Danish kroner, and 
the conversion rate (EUR/DKK) is set by Copydan Visual Arts.

7.1.4 Debit/Credit Card Fee: Amounts Added to the Hammer Price:  
BRK reserves the right to charge the debit/credit card fees 
imposed by the payment services companies. The rates will 
appear when bidding on bruun­rasmussen.dk and at the time 
of payment.

 
8  PAYMENT DEADLINE
8.1 The purchase price falls due after the hammer price has 

been determined, and then the buyer has eight days to pay 
BRK the purchase price.

9  PAYMENT METHODS
9.1 The payment can be made in the following ways:

 A: With debit/credit card (Dankort, Visa, MasterCard,  
Diners Club, China UnionPay and JCB) or cash (up to 
DKK 50,000) in the saleroom or subsequently at one of 
BRK’s locations.

 B: With debit/credit card (Dankort, Visa, MasterCard,  

Diners Club and JCB) via BRK’s website on the buyer’s 
personal page.

 C: By bank transfer into BRK’s account with Danske Bank: 
4183 4310970638 · Swift/BIC: DABADKKK · IBAN: 
DK4130004310970638.

 
10  VAT EXEMPTION, PAYMENT & DEPOSIT
10.1 Some buyers can choose which type of VAT should apply 

to the transaction. The choice has to be communicated to 
BRK no later than two working days after the purchase and 
cannot be changed subsequently.

 A: Businesses in Denmark registered for VAT can decide 
that the transaction is to be conducted in accordance 
with the rules for full VAT, see paragraph 7.1.2.

 B: Businesses registered for VAT in another EU Member 
State can be exempted from paying Danish VAT if it 
can be proved that the item has been transported to the 
foreign address that the buyer has registered with BRK 
and which is written on the invoice. In such cases, the 
VAT should be settled according to the rules applicable 
in the country where the buyer is registered for VAT.  
It is advisable to consult with the local authorities. The 
buyer can decide not to be exempt from regular VAT 
and instead pay Danish VAT on second­hand goods/
full VAT.

 C: Buyers residing outside the EU can be exempted from 
Danish VAT if it can be proved that the item has been 
transported out of the EU. To the extent possible and 
for a fee, BRK can issue the necessary export docu­
ments for the customs authorities. The buyer may 
decide not to be exempt from regular VAT and instead 
pay Danish VAT on second­hand goods/full VAT.

10.2 Companies registered for VAT in another EU Member State 
and buyers residing outside the EU must deposit the Danish  
VAT on the amount invoiced with BRK until the export 
process has been completed in a documented, lawful  
fashion. If the export is undertaken by one of BRK’s 
authorized forwarding agents, the VAT does not have to  
be deposited. See the list of authorized forwarding agents 
on bruun­rasmussen.dk.

 
11  OVERDUE PAYMENTS
11.1 If payment is made after a deadline, including the deadline 

specified in paragraph 8, interest on overdue payments will 
be charged and estimated in accordance with the Danish 
Central Bank’s official lending rate + 8% per year on the 
amount due.

11.2 If the purchase price, including interest, has still not been 
paid ten days after the demand for payment has been 
made, BRK is entitled to seek the purchase price paid by 
making a set­off against the deposit/by drawing on the 
bank guarantee or to cancel the purchase.

11.3  If the purchase is cancelled, BRK is entitled to sell the item 
at a new auction and demand the costs and any difference 
between the new and the earlier hammer price (including 
the buyer’s premium) covered by the defaulting buyer.

11.4  In addition to debt collection, BRK may seek recovery of all 
due claims (including costs) not paid in a timely manner in 
the following ways:

 A: Making the buyer cover the costs of selling items  
consigned to auction by or on behalf of the buyer.  
The sale can be conducted without regard to an agreed 
reserve price. Items consigned for auction cannot be 
collected as long as overdue debts are unpaid.

 B: Seizing the buyer’s remaining balance with BRK,  
inclu ding the balance from the sale of items consigned 
by or on behalf of the buyer, regardless of whether such 
receivables derive from auction sales prior to or after 
the date of the buyer’s default on the payment.

12  PICK-UP & COLLECTION
12.1 The title to a purchased item passes to the buyer when the 

full purchase price, including any interest and fees, has been  

paid, and only then can the collection of an item take place.
12.2 In connection with the collection of a purchased item, BRK 

reserves the right to demand satisfactory documentation 
that the person who wants to pick up the item is either the 
buyer himself/herself or authorized by the buyer to receive 
the item on his/her behalf.

12.3 The collection of certain weapons requires presentation of 
a valid weapons certificate. Items with such requirements 
are listed with the text: “The purchase of this item requires 
the presentation of a valid weapons certificate” in the  
catalogue and on bruun­rasmussen.dk.

12.4 Purchased items are stored after the auction at the buyer’s 
expense and risk. Pick­up must take place no later than 
eight working days after the last auction day.

12.5 If the item(s) is/are not picked up on time, the purchased 
items will be transported to a warehouse at the buyer’s risk 
and expense. The transport costs are DKK 150 including 
VAT per item and the storage costs are DKK 150 including 
VAT per item for each week or part of a week. If an item 
is left unclaimed for an amount of time that results in the 
storage costs exceeding the value of the item, BRK will be 
entitled to, at the buyer’s expense and risk and without 
regard to the reserve price, sell the item at an auction or 
privately. The buyer is still liable for the costs of transpor­
tation and storage not covered by such sale.

 
13  SHIPPING
13.1 If the buyer is unable to pick up the purchased item,  

BRK offers to pack and arrange delivery either by mail or  
by freight forwarder at the buyer’s risk and expense.  
See paragraph 12.2 regarding identification.

 
14 EXPORT LICENSE
14.1  To ensure that Danish cultural heritage of vital importance 

remains in Denmark, the Danish Cultural Assets Commis­
sion can place an export ban on certain items. If the buyer 
wishes to export an item that is subject to an export ban 
in Denmark, the purchase will be cancelled and the Danish 
Cultural Assets Commission is obliged to acquire ownership 
of the item for the price obtained at auction. The buyer 
cannot raise any claims against BRK as a result of an export 
ban.

14.2  Certain items are included in the Washington Convention, 
also known as CITES. The purpose of CITES is to stop the 
trade of items made with endangered species and flora. If 
the item is included in the Washington Convention, CITES, 
Appendix 1, this will appear in the description of the item 
on bruun­rasmussen.dk and be marked with the symbol 
”” in the catalogue. The following rules are applicable:

 A: Items that are included in the Washington Conven­
tion, CITES, Appendix 1, can only be traded when a 
dispensation in the form of a CITES certificate has been 
obtained. BRK obtains the required certificate from the 
Danish Nature Agency that allows trade and export 
to countries within the EU. Items that were produced 
before 1947 can, however, be freely traded within the 
EU without a certificate.

 B: It is only items included in the Washington Convention, 
CITES, Appendix 1 that are marked individually on  
bruun­rasmussen.dk and in our catalogue. Items inclu­
ded in the Washington Convention, CITES, Appendix 2, 
which can be freely sold and transported within the EU, 
are not individually marked.

 C: Export to countries outside the EU must, regardless 
of the year of the item’s production, always procure a 
CITES re­export permit from the Danish Nature Agency 
if the item is included in the Washington Convention, 
Appendix 1 and 2. This export permit can usually be 
obtained without problems, if the item is either sold 
with a CITES certificate or was made prior to 1947. 
Appendix 2 items usually also receive a re­export permit 
without problems.

 D: In connection with export to other countries outside 
the EU, special rules may apply concerning the sub­

sequent import, and the buyer is encouraged to consult 
the relevant local authorities about this issue. 

15  DEFECTS IN THE PURCHASED ITEMS
15.1 The lack of conformity rules of the Danish Sale of Goods 

Act may apply. Below is a non­exhaustive excerpt of the 
buyer’s remedies in regard to lack of conformity.

15.2 The buyer is entitled to cancel a purchase if the description 
contained significant errors that have led to a higher hammer  
price than a correct description would have resulted in. In 
such cases, the total purchase price will be refunded. The 
buyer cannot demand payment of interest on the purchase 
price or demand payment of any other expenses or losses.

15.3 A purchase cannot be cancelled and the buyer cannot 
demand a refund of the purchase price or raise any other 
claims against BRK if the description of the item is in  
compliance with paragraph 15.2. The same applies if  
evidence of forgery has required the use of scientific  
methods that were either not available at the time of sale, 
were excessively costly to use or led to the damage of the 
item in question.

15.4 Claims for a cancellation of a purchase must be notified to 
BRK when the buyer has discovered the fact that entitles 
the buyer to cancel the purchase. This notice, however, has 
to be given no later than two years after the final pick­up 
date according to paragraph 12.4. The item purchased 
must be returned to BRK in the same condition as it was 
on the day it was sold at auction. If these conditions are 
not met, the buyer loses the right to cancel the purchase 
and cannot claim a refund of the purchase price. The buyer 
is responsible for paying the costs associated with the 
return of the item.

 

16  OBJECTIONS & LIMITATIONS OF LIABILITY
16.1 BRK is aware that errors, technical difficulties and external 

abuse or disruptive influences may occur during the auction.  
Bidders cannot raise any claims against BRK as a result of 
such events.

16.2  The buyer is always responsible for the correct payment of 
VAT and other costs, fees etc. in accordance with Danish 
and foreign regulations.

16.3 Unless otherwise stated in these conditions of purchase, 
BRK may never be held liable for bidders’/buyers’ operating 
loss, loss of profits, other indirect losses or consequential 
loss.

 

17  PRIVACY POLICY
17.1 It is important to BRK to ensure confidentiality and  

security regarding the bidder’s/buyer’s personal information.  
The privacy policy can be found on bruun­rasmussen.dk.

 

18   COMPLAINTS, DISPUTE RESOLUTION 
 AND APPLICABLE LAW
18.1  BRK can always be contacted if the bidder/buyer has a 

complaint.

18.2 If the bidder/buyer is a consumer and a solution cannot 
be found, a complaint can be submitted to the Complaint 
Resolution Centre, Nævnenes Hus, Toldboden 2, 8800 
Viborg, Denmark, if the conditions for such a complaint 
are met. The bidder/buyer can complain to the Complaint 
Resolution Centre on forbrug.dk. 

18.3 In Denmark, disputes must be brought before the City Court  
of Copenhagen, but see paragraphs 18.2. The mandatory 
rules on jurisdiction apply to consumer interests.

Jesper Bruun Rasmussen, Auctioneer

The above is an English translation of the Danish version of the  
Conditions of Purchase. In case of a dispute, only the Danish version 

of the present Conditions of Purchase of Bruun Rasmussen is valid.
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  TELEPHONE BID: 
 With certain items it is possible to have a BRK employee 

call the bidder over the phone. The employee will then bid 
on behalf of the bidder during the auction. The service can 
be booked via bruun­rasmussen.dk up until three hours 
before the auction is set to begin.

  LIVE BIDDING: 
 It is possible to follow the auction live and bid on the  

auction lots via bruun­rasmussen.dk.
  PRE­AUCTION: 
 Some traditional auctions are preceded by an online auc­

tion. The highest bids from the online auction then repre­
sent the starting bids at the following traditional auction.

A F T E R  T H E  A U C T I O N
 
7  AMOUNTS ADDED TO THE HAMMER PRICE
7.1  In addition to the hammer price, see paragraph 5.3, the 

buyer pays a buyer’s premium for the individual items as 
well as the other amounts described below if the conditions 
for these are applicable. The total amount that the buyer 
pays to BRK is called the “purchase price”.

7.1.1 Buyer’s Premium: The hammer price always includes an 
additional fee to BRK. At the traditional auctions, the fee is 
24% of the hammer price + VAT of the fee, 30% in total. 
For stamps and coins, the fee is 20% of the hammer price 
+ VAT of the fee, a total of 25%.

7.1.2 Full VAT: Certain items are sold at auction in accordance 
with the current rules regarding full VAT. In such a situation, 
a VAT of 25% is imposed on both the hammer price and 
the buyer’s premium. These items are marked in the cata­
logue and on bruun­rasmussen.dk with the symbol “*”,  
or with the text: “This item is subject to full VAT”.

7.1.3 Royalty Fee: In accordance with Danish copyright law,  
royalty fees have to be charged for works by new Danish 
and certain foreign artists, who are either alive or have not 
been dead for more than 70 years. The fee is charged on 
behalf of Copydan Visual Arts. These works are marked 
“CD” in the catalogue and on bruun­rasmussen.dk. The 
Copydan fee is added to the hammer price + the buyer’s 
premium (exclusive of VAT) if the amount exceeds EUR 
300, as indicated below:

 Hammer price + buyer’s premium  Payment Rate 
 (ex. VAT) 
 300 ­ 50.000 euro 5% 
 50.000 ­ 200.000 euro 3% 
 200.000 ­ 350.000 euro 1% 
 350.000 ­ 500.000 euro 0.5% 
 over 500.000 euro 0.25%
 The Copydan fee cannot exceed EUR 12,500 (ex. of VAT) 

for each item. The fee must be paid in Danish kroner, and 
the conversion rate (EUR/DKK) is set by Copydan Visual Arts.

7.1.4 Debit/Credit Card Fee: Amounts Added to the Hammer Price:  
BRK reserves the right to charge the debit/credit card fees 
imposed by the payment services companies. The rates will 
appear when bidding on bruun­rasmussen.dk and at the time 
of payment.

 
8  PAYMENT DEADLINE
8.1 The purchase price falls due after the hammer price has 

been determined, and then the buyer has eight days to pay 
BRK the purchase price.

9  PAYMENT METHODS
9.1 The payment can be made in the following ways:

 A: With debit/credit card (Dankort, Visa, MasterCard,  
Diners Club, China UnionPay and JCB) or cash (up to 
DKK 50,000) in the saleroom or subsequently at one of 
BRK’s locations.

 B: With debit/credit card (Dankort, Visa, MasterCard,  

Diners Club and JCB) via BRK’s website on the buyer’s 
personal page.

 C: By bank transfer into BRK’s account with Danske Bank: 
4183 4310970638 · Swift/BIC: DABADKKK · IBAN: 
DK4130004310970638.

 
10  VAT EXEMPTION, PAYMENT & DEPOSIT
10.1 Some buyers can choose which type of VAT should apply 

to the transaction. The choice has to be communicated to 
BRK no later than two working days after the purchase and 
cannot be changed subsequently.

 A: Businesses in Denmark registered for VAT can decide 
that the transaction is to be conducted in accordance 
with the rules for full VAT, see paragraph 7.1.2.

 B: Businesses registered for VAT in another EU Member 
State can be exempted from paying Danish VAT if it 
can be proved that the item has been transported to the 
foreign address that the buyer has registered with BRK 
and which is written on the invoice. In such cases, the 
VAT should be settled according to the rules applicable 
in the country where the buyer is registered for VAT.  
It is advisable to consult with the local authorities. The 
buyer can decide not to be exempt from regular VAT 
and instead pay Danish VAT on second­hand goods/
full VAT.

 C: Buyers residing outside the EU can be exempted from 
Danish VAT if it can be proved that the item has been 
transported out of the EU. To the extent possible and 
for a fee, BRK can issue the necessary export docu­
ments for the customs authorities. The buyer may 
decide not to be exempt from regular VAT and instead 
pay Danish VAT on second­hand goods/full VAT.

10.2 Companies registered for VAT in another EU Member State 
and buyers residing outside the EU must deposit the Danish  
VAT on the amount invoiced with BRK until the export 
process has been completed in a documented, lawful  
fashion. If the export is undertaken by one of BRK’s 
authorized forwarding agents, the VAT does not have to  
be deposited. See the list of authorized forwarding agents 
on bruun­rasmussen.dk.

 
11  OVERDUE PAYMENTS
11.1 If payment is made after a deadline, including the deadline 

specified in paragraph 8, interest on overdue payments will 
be charged and estimated in accordance with the Danish 
Central Bank’s official lending rate + 8% per year on the 
amount due.

11.2 If the purchase price, including interest, has still not been 
paid ten days after the demand for payment has been 
made, BRK is entitled to seek the purchase price paid by 
making a set­off against the deposit/by drawing on the 
bank guarantee or to cancel the purchase.

11.3  If the purchase is cancelled, BRK is entitled to sell the item 
at a new auction and demand the costs and any difference 
between the new and the earlier hammer price (including 
the buyer’s premium) covered by the defaulting buyer.

11.4  In addition to debt collection, BRK may seek recovery of all 
due claims (including costs) not paid in a timely manner in 
the following ways:

 A: Making the buyer cover the costs of selling items  
consigned to auction by or on behalf of the buyer.  
The sale can be conducted without regard to an agreed 
reserve price. Items consigned for auction cannot be 
collected as long as overdue debts are unpaid.

 B: Seizing the buyer’s remaining balance with BRK,  
inclu ding the balance from the sale of items consigned 
by or on behalf of the buyer, regardless of whether such 
receivables derive from auction sales prior to or after 
the date of the buyer’s default on the payment.

12  PICK-UP & COLLECTION
12.1 The title to a purchased item passes to the buyer when the 

full purchase price, including any interest and fees, has been  

paid, and only then can the collection of an item take place.
12.2 In connection with the collection of a purchased item, BRK 

reserves the right to demand satisfactory documentation 
that the person who wants to pick up the item is either the 
buyer himself/herself or authorized by the buyer to receive 
the item on his/her behalf.

12.3 The collection of certain weapons requires presentation of 
a valid weapons certificate. Items with such requirements 
are listed with the text: “The purchase of this item requires 
the presentation of a valid weapons certificate” in the  
catalogue and on bruun­rasmussen.dk.

12.4 Purchased items are stored after the auction at the buyer’s 
expense and risk. Pick­up must take place no later than 
eight working days after the last auction day.

12.5 If the item(s) is/are not picked up on time, the purchased 
items will be transported to a warehouse at the buyer’s risk 
and expense. The transport costs are DKK 150 including 
VAT per item and the storage costs are DKK 150 including 
VAT per item for each week or part of a week. If an item 
is left unclaimed for an amount of time that results in the 
storage costs exceeding the value of the item, BRK will be 
entitled to, at the buyer’s expense and risk and without 
regard to the reserve price, sell the item at an auction or 
privately. The buyer is still liable for the costs of transpor­
tation and storage not covered by such sale.

 
13  SHIPPING
13.1 If the buyer is unable to pick up the purchased item,  

BRK offers to pack and arrange delivery either by mail or  
by freight forwarder at the buyer’s risk and expense.  
See paragraph 12.2 regarding identification.

 
14 EXPORT LICENSE
14.1  To ensure that Danish cultural heritage of vital importance 

remains in Denmark, the Danish Cultural Assets Commis­
sion can place an export ban on certain items. If the buyer 
wishes to export an item that is subject to an export ban 
in Denmark, the purchase will be cancelled and the Danish 
Cultural Assets Commission is obliged to acquire ownership 
of the item for the price obtained at auction. The buyer 
cannot raise any claims against BRK as a result of an export 
ban.

14.2  Certain items are included in the Washington Convention, 
also known as CITES. The purpose of CITES is to stop the 
trade of items made with endangered species and flora. If 
the item is included in the Washington Convention, CITES, 
Appendix 1, this will appear in the description of the item 
on bruun­rasmussen.dk and be marked with the symbol 
”” in the catalogue. The following rules are applicable:

 A: Items that are included in the Washington Conven­
tion, CITES, Appendix 1, can only be traded when a 
dispensation in the form of a CITES certificate has been 
obtained. BRK obtains the required certificate from the 
Danish Nature Agency that allows trade and export 
to countries within the EU. Items that were produced 
before 1947 can, however, be freely traded within the 
EU without a certificate.

 B: It is only items included in the Washington Convention, 
CITES, Appendix 1 that are marked individually on  
bruun­rasmussen.dk and in our catalogue. Items inclu­
ded in the Washington Convention, CITES, Appendix 2, 
which can be freely sold and transported within the EU, 
are not individually marked.

 C: Export to countries outside the EU must, regardless 
of the year of the item’s production, always procure a 
CITES re­export permit from the Danish Nature Agency 
if the item is included in the Washington Convention, 
Appendix 1 and 2. This export permit can usually be 
obtained without problems, if the item is either sold 
with a CITES certificate or was made prior to 1947. 
Appendix 2 items usually also receive a re­export permit 
without problems.

 D: In connection with export to other countries outside 
the EU, special rules may apply concerning the sub­

sequent import, and the buyer is encouraged to consult 
the relevant local authorities about this issue. 

15  DEFECTS IN THE PURCHASED ITEMS
15.1 The lack of conformity rules of the Danish Sale of Goods 

Act may apply. Below is a non­exhaustive excerpt of the 
buyer’s remedies in regard to lack of conformity.

15.2 The buyer is entitled to cancel a purchase if the description 
contained significant errors that have led to a higher hammer  
price than a correct description would have resulted in. In 
such cases, the total purchase price will be refunded. The 
buyer cannot demand payment of interest on the purchase 
price or demand payment of any other expenses or losses.

15.3 A purchase cannot be cancelled and the buyer cannot 
demand a refund of the purchase price or raise any other 
claims against BRK if the description of the item is in  
compliance with paragraph 15.2. The same applies if  
evidence of forgery has required the use of scientific  
methods that were either not available at the time of sale, 
were excessively costly to use or led to the damage of the 
item in question.

15.4 Claims for a cancellation of a purchase must be notified to 
BRK when the buyer has discovered the fact that entitles 
the buyer to cancel the purchase. This notice, however, has 
to be given no later than two years after the final pick­up 
date according to paragraph 12.4. The item purchased 
must be returned to BRK in the same condition as it was 
on the day it was sold at auction. If these conditions are 
not met, the buyer loses the right to cancel the purchase 
and cannot claim a refund of the purchase price. The buyer 
is responsible for paying the costs associated with the 
return of the item.

 

16  OBJECTIONS & LIMITATIONS OF LIABILITY
16.1 BRK is aware that errors, technical difficulties and external 

abuse or disruptive influences may occur during the auction.  
Bidders cannot raise any claims against BRK as a result of 
such events.

16.2  The buyer is always responsible for the correct payment of 
VAT and other costs, fees etc. in accordance with Danish 
and foreign regulations.

16.3 Unless otherwise stated in these conditions of purchase, 
BRK may never be held liable for bidders’/buyers’ operating 
loss, loss of profits, other indirect losses or consequential 
loss.

 

17  PRIVACY POLICY
17.1 It is important to BRK to ensure confidentiality and  

security regarding the bidder’s/buyer’s personal information.  
The privacy policy can be found on bruun­rasmussen.dk.

 

18   COMPLAINTS, DISPUTE RESOLUTION 
 AND APPLICABLE LAW
18.1  BRK can always be contacted if the bidder/buyer has a 

complaint.

18.2 If the bidder/buyer is a consumer and a solution cannot 
be found, a complaint can be submitted to the Complaint 
Resolution Centre, Nævnenes Hus, Toldboden 2, 8800 
Viborg, Denmark, if the conditions for such a complaint 
are met. The bidder/buyer can complain to the Complaint 
Resolution Centre on forbrug.dk. 

18.3 In Denmark, disputes must be brought before the City Court  
of Copenhagen, but see paragraphs 18.2. The mandatory 
rules on jurisdiction apply to consumer interests.

Jesper Bruun Rasmussen, Auctioneer

The above is an English translation of the Danish version of the  
Conditions of Purchase. In case of a dispute, only the Danish version 

of the present Conditions of Purchase of Bruun Rasmussen is valid.
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KO M M I S S I O N S B U D

C O M M I S S I O N  B I D S

Det er muligt at afgive kommissionsbud, hvis De ikke selv kan 
være til stede på auktionsdagen. Denne service er gratis.

Når De afgiver en kommission, beder De vores kundeservice på 
Deres vegne byde op til et af Dem bestemt beløb i hammerslag.

Der kan opstå den situation, at en anden køber allerede har budt 
det beløb, som De ønsker at afgive. Er De da villig til at gå et 
bud højere eller er De indforstået med at nummeret sælges til 
anden side?

Ønsker De ikke at byde højere så skriv “Max” ud for beløbet. Er 
De i tvivl om hvor højt De vil byde, kan De hæve budet med op 
til ca. 15% eller ca. 25%.

Salgsprisen kan blive højere eller lavere end vurderingen, så der 
er også mulighed for at købe til under den angivne vurdering. 
Vor kundeservice køber altid så billigt som muligt til Dem, som 
havde De selv været tilstede på auktionen.

Alle kommissioner behandles strengt fortroligt.

Kommisionsbud skal være Bruun Rasmussen i hænde senest 24 
timer før auktionens start.

SÅDAN BYDER DE:

Udfyld blanketten kommissionsbud med alle oplysninger.

Angiv katalognummer.

Angiv beløbet De ønsker at byde.

Er dette Deres absolutte maximum bedes De anføre “Max” i kol-
onnen.

De kan også forhøje Deres bud med henholdsvis ca. 15% eller ca. 
25%, ved at indikere dette i kolonnen.

De bedes underskrive kommissionsblanketten og sikre Dem, at 
Bruun Rasmussen modtager den senest 24 timer før auktionens 
start.

Hvis Deres oplysninger ikke er tilstrækkelige, kan Bruun Ras
mussen undlade at byde for Dem, ligesom Bruun Rasmussen ikke 
kan gøres ansvarlig for fejl ved budgivningen.

INTERNET:

Kommisionsbud kan afgives på hjemmesiden bruun-rasmussen.
dk direkte fra siden med den effekt, De ønsker at byde på.

Som en ny og nemmere service for Dem, har vi valgt at aktivere 
alle bud, der indtastes via hjemmesiden. De kan således se den 
aktuelle startpris og orientere Dem om andres bud, når De selv 
skal byde. Seneste afgivelse af bud via hjemmesiden er 3 timer 
før auktionens start.

Kontakt teknisk support på 8818 1114 for spørgsmål om  
registrering og budgivning via internettet. 

TELEFONBUD:

Såfremt De ønsker at byde pr. telefon, bedes De oplyse Bruun 
Rasmussen Deres navn og telefonnummer samt hvilke kata-
lognumre, De ønsker at byde på, senest 3 timer før auktionens 
start. De vil så blive ringet op kort før, den aktuelle vare kommer 
under hammeren, og De kan på denne måde deltage i auktionen 
uden selv at være til stede.

 
For yderligere information, se “Købskonditioner” på  
www.bruun-rasmussen.dk under “Guide”.

It is possible to leave commission bids if you can not be present 
at the auction yourself. This service is free of charge.

When leaving a commission bid, you are instructing our custom-
er service to bid up to a specified amount on your behalf.

The situation can occur that another buyer has already bid the 
same as you were prepared to. Are you then willing to bid fur-
ther? If not the lot will be sold to another buyer.

If you do not wish to exceed your bid then write “Max”, for 
maximum, next to the amount. You can also allow us to raise 
your bid by approx. 15% or approx. 25%.

The hammer price may be higher or lower than the estimated 
price, so it is possible to buy below the estimate. Bruun Rasmus-
sen will always buy at the lowest price possible, as if you your-
self had been present at the auction.

All commission bids are strictly confidential.

Commission bids must be submitted no later than 24 hours prior 
to the start of the auction.

HOW TO MAKE A COMMISSION BID:

Complete the commission form with all pertinent information.

Indicate the lot number.

Indicate the amount you are prepared to bid.

Should this amount be the absolute maximum, please write 
“Max” in the appropriate column.

You can also allow us to bid by up to approx. 15% or approx. 
25% more by indicating so.

Sign the commission form and make sure that Bruun Rasmussen 
receives it 24 hours prior to the start of the auction.

If the information should be insufficient, Bruun Rasmussen can 
abstain from bidding. Bruun Rasmussen can not be held respon-
sible for error in bidding or failure to execute bids.

INTERNET:

Commision bids can be placed via the website bruun-rasmussen.dk 
directly from the page with the item you want to place a bid for.

As a special service for this auction, all bids placed online will be 
activated so you can see the current start price (or reserve price) 
for each lot prior to the auction in Bredgade. Please note that the 
deadline for placing bids online is 3 hours prior to the start of 
the auction.

Please contact technical support on +45 8818 1114 for questions 
about the registration and submission of bids on the website.

TELEPHONE BIDDING:

Should you wish to bid at auction by telephone, please inform 
Bruun Rasmussen of your name and telephone number, as well 
as which catalogue numbers you are interested in, no later than 
3 hours prior to the start og the auction. You will then be con-
tacted shortly before the relevant lot comes under the hammer, 
thereby allowing you to participate without being in the auction 
room yourself.

For additional information, please consult  
“Conditions of Purchase” §1.
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KO M M I S S I O N S B U D

C O M M I S S I O N  B I D S � S TA M P S

	 Katalog nr.	 Beskrivelse	 Bud kr.	 Max	 +15%	 +25%
	 Lot No.	 Description	 Bid DKK

Fortsættes næste side  Please turn over     

Baltikavej 10 · DK-2150 Nordhavn · Tel +45 8818 1111 · Fax +45 8818 1112 · bids@bruun-rasmussen.dk · bruun-rasmussen.dk

BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTIONER

Skal være Bruun Rasmussen i hænde senest 24 timer før auktionens start.
Must be submitted no later than 24 hours prior to the start of the auction.� AUKTION NR  AUCTION NO:  875
Navn  Name: * ...................................................................................................................................................................................
Adresse  Address: * .............................................................................................................................................................................
Postnr./by  City: * ...............................................................................................................................................................................
Land  Country: * ........................................................................ 	 Fax: ............................................................................................

Tel: * ....................................................................................................................................................................................................

e-mail: ........................................................................................ 	 CVR-nr.  VAT No.: ......................................................................

Bank: ........................................................................................... 	 Konto nr.  Acct. No.: .................................................................

Adresse  Address: .................................................................................................................................................................................

Postnr./By  City: ......................................................................... 	 Land  Country: ..........................................................................

Tel: .............................................................................................. 	 Kontaktperson  Contact: ..........................................................

Obligatoriske felter er mærket med en stjerne *   Mandatory fields are marked with an asterix *
Undertegnede giver hermed fuldmagt til Bruun Rasmussen Kunstauktioner A/S om på mine vegne at købe  
nedennævnte katalognumre så fordelagtigt som muligt, inden for det af mig anførte beløb, i hammerslag.
I hereby request that Bruun Rasmussen bid on my behalf on the following lots up at the prices indicated below.

Undertegnede har udfyldt ovennævnte med de ønskede oplysninger, samt har accepteret købskonditionerne.
The undersigned has supplied the required information and agrees to be bound by the conditions of purchase. 

Signatur: * .................................................................................. 	 B.R. kunde-nr.  Client No.: .......................................................

	 Jeg ønsker at modtage salgsresultater på de emner jeg har budt på via email	 dagligt	 efter auktion
	 I wish to receive sales results on the items I have been bidding on via e-mail 	 every day	 after the auction

	 på e-mail adressen  on this e-mail address: ................................................................................................
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AUKTION NR  AUCTION NO:  875

	 Katalog nr.	 Beskrivelse	 Bud kr.	 Max	 +15%	 +25%
	 Lot. No.	 Description	 Bid DKK
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Bruun Rasmussen
– byd, hvor end du er!

Mærk stemningen i auktionssalen
Hvis du ikke selv har mulighed for at være til stede under de traditionelle auktioner, kan du  
følge en igangværende auktion på bruun-rasmussen.dk og via direkte streaming af video  
og lyd opleve stemningen i auktionssalen – ganske som om du selv var der.  

Byd via Bruun Rasmussen Live
Når auktionen starter, vil du kunne se linket ”Live: Følg auktionen” på forsiden af  
bruun-rasmussen.dk, hvorfra du kan følge auktionarius under auktionen. 

Hvis du ønsker at byde, skal du blot være logget ind først. 

Sådan gør du
•	 Klik på linket ”Live: Følg auktionen”
•	 Log ind
•	 Afgiv dit bud

Selve budgivningen
Dit bud indgår på lige fod med de andre bud, som bliver afgivet i salen af de tilstedeværende.  
Hvis du får hammerslag betales de normale auktionsomkostninger, som er gældende for køb  
hos Bruun Rasmussen ifølge købskonditionerne. Bruun Rasmussen kan ikke drages til ansvar  
for mistede bud, der opstår som følge af tekniske problemer.

Teknisk vejledning
Hvis du har brug for teknisk vejledning, kontakt venligst vores it-support på tlf. 8818 1114  
eller e-mail: support@bruun-rasmussen.dk 

Bemærk, at vi også sidder klar under auktionerne til at løse tekniske problemer.

LIVE
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